
 معاون وزیر کار: 

آمار کاهش نرخ بیکاری واقعی است

از سوی رئیس قوه  قضاییه مطرح شد:
ضرورت بازنگری در موضوع مراکز 

بازپروری معتادان
ایسنا- غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه طی 
سخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضاییه با اشاره به 
حادثه ناگــوار و تلخ رخ داده در یک کمپ ترک اعتیاد در 
لنگرود، ضمن اشــاره به صدور دســتورات مقتضی برای 
پیگیری ابعاد مختلف این رخداد، بر ضرورت بازنگری در 
مقوله ناظر بر مراکز بازپــروری معتادان و مواد ۱۵ و ۱۶ 
قانــون مبارزه با مواد مخــدر تأکید و اظهار کرد: در قبال 
حادثــه رخ داده در لنگرود علاوه بــر اقدامات حقوقی و 
امدادی که انجام می گیرد، باید دســتگاه ها و بخش های 
ذیربط از جمله ســتاد مبارزه با مــواد مخدر در مقولات 
ناظر بر مراکز ترک اعتیاد و بازپروری معتادان و شناسایی 
و رفع آســیب هایی که ممکن اســت از ناحیه این مراکز 
عمدتاً خصوصی بوجود آید، بررسی ها و بازنگری های لازم 

را انجام دهند.  

کشت هرگونه محصول تراریخته در 
کشور ممنوع می شود

فارس- بــا تصویب نمایندگان مجلس، کشــت هرگونه 
محصول تراریخته تولید شده در داخل و یا خارج از کشور 
در اراضی کشور ممنوع می شود؛ همچنین واردکنندگان و 
تولیدکنندگان فرآورده های غذایی و آشامیدنی که از مواد 
اولیه تراریخته استفاده می کنند مکلف به درج برچسب بر 
روی این محصولات هستند. نمایندگان مجلس در جریان 
ادامه بررســی مــوارد ارجاعی از کمیســیون تلفیق، بند 
الحاقی ۲ با تصویب ماده ۳۴ لایحه برنامه هفتم با تصویب 
نمایندگان مجلس، کشــت هرگونه محصــول تراریخته 
تولید شــده در داخل و یا خارج از کشور در اراضی کشور 
ممنوع می شود؛ همچنین واردکنندگان و تولیدکنندگان 
فراورده های غذایی و آشامیدنی که از مواد اولیه تراریخته 
اســتفاده می کنند مکلف به درج برچســب بر روی این 
محصولات هســتند. همچنین وزرات اقتصاد موظف شد 
سالانه نیم درصد از ارزش محصولات کشاورزی و غذایی 
پرآب بــر صادراتــی خلاف الگوی کشــت را اخذ کند که 
درآمد حاصل برای اجرای پروژه های آبخیزداری و الگوی 
کشت و نصب کنتورهای هوشمند چاه های آب کشاورزی 
در اختیار وزارت خانه های کشاورزی و نیرو قرار می گیرد.

ثبت نام مرحله تکمیل ظرفیت آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش آغاز شد

ایسنا- سازمان سنجش آمــوزش کشــور اعلام کرد؛ به 
اطلاع متقاضیان مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی 
وزارت آمــوزش و پرورش ویژه رشــته شــغلی دبیری و 
هنرآموز سال ۱۴۰۲ می رساند که پذیرش در این مرحله 
از امروز دوشــنبه ۱۵ آبان آغاز شد و تا روز  پنجشنبه ۱۸ 

این ماه ادامه خواهد یافت.
راهنمــای انتخاب شــغل محل آزمون حاوی شــرایط و 
ضوابط، اطلاعات شــغل محل ها هم زمان با شروع مرحله 
تکمیــل ظرفیت از طریق درگاه اطلاع رســانی ســازمان 

سنجش آموزش کشور قابل دسترس خواهد بود.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

عضو شورای شهر شیراز خبر داد:

مساعدت ۴۵۰ میلیون 
تومانی مدیریت شهری 

شیراز به ورزشگاه 
حافظیه
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مدیرعامل شرکت گاز استان 
فارس:

 نیمی از مصارف گاز 
 فارس مربوط 

به نیروگاه ها است

ورود به محدوده قرمز 
مشروط شد 

دودزاها و خودروهای باری بدون پروانه 
صفحه ۳جریمه می شوند

شهردار منطقه سه شیراز:
بیش ار 1۰۰پروژه در سطح منطقه تعریف شده است

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
777میز روسیه در فارس فعال شد
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وزیر صنعت، معدن و تجارت:
روابط ایران و چین بیش از هر 
زمان دیگری فرصت رشد دارد

 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ضمن اشاره به اینکه روابط ایران و چین امروز 
بیــش از هر زمان دیگری فرصت رشــد دارد، 
گفت: : روابط دیرینه ایران و چین به چند قرن 

می رسد که همیشه در فضای مثبت ...

معاون اول رئیس جمهور:
 فصل جدیدی از روابط تجاری 

ایران و چین آغاز شده است
محمد مخبــر، معــاون اول رئیس جمهور در 
جریان سفر به شــانگهای در همایش تجاری 
ایــران و چین که در هتل پریموس و با حضور 
تجار و فعالان اقتصادی دو کشــور برگزار شد، 

اظهار داشت: سفر تاریخی آیت ا... رئیسی...

رئیس  جمهور:
از هر اقدامی برای بازدارندگی 

رژیم صهیونیستی و آمریکا از 
جنایت در غزه حمایت می کنیم

 سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست 
مطبوعاتی مشترک با محمد شیاع السودانی، 
نخســت وزیر عراق با قدردانــی از تلاش های 

نخست وزیر و دولت عراق در مسیر...

صفحه ۵
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند:

آمریکا شریک 
جنایت ها در غزه

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی 
در دیدار محمد شــیاع السودانی، نخســت وزیر عراق 
و هیئــت همراه، بــا قدردانی از مواضــع خوب و قوی 
دولــت و ملت عراق در حمایت از مــردم غزه، بر لزوم 
افزایش فشــارهای سیاسی دنیای اســلام به آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید 

کردند و گفتند: کشــور عراق به عنوان یک کشور مهم 
در منطقه، می تواند در این زمینه نقش ویژه ای داشــته 
باشد و یک خط جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام 
به  وجود بیاورد.ایشــان با اشاره به اوضاع رقت بار غزه و 
جریحه دار شــدن دل های همه انسان های آزاده از این 

جنایات و قساوت ها خاطرنشان...

صفحه 3

قفل خانه های خالی
یکی از ســؤال هایی که همیشه در ذهن  

بدون جواب باقی مانده اســت مالیات بر خانه های خالی 
اســت. مالیاتی که با هدف جلوگیــری از تورم در بخش 
مســکن و پاســخگویی به نیاز جوانــان در نظر گرفته 
شــد. اما شــواهد گویایی آن اســت که قفل خانه های 
خالی با مالیات هم باز نمی شــود! کارشناســان معتقدند 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد برج های ســاخته شده در شمال 
تهران خالی مانده اســت. گفته می شــود در حال حاضر 
۲۰ تا ۳۰ درصد منازل و مرکز تهران نیز به سرنوشــت 
 خانه های شــمال تهران مبتلا شــده و اکثــراً خالی از 

سکنه هستند. 
به ادعای برخی از کارشناسان شاخص خانه های خالی در 
همه کشــورهای دنیا ۵ درصد است اما این رقم در ایران 
بــه حدود ۱۰ درصد یعنی درصد۵ بیش از میانگین دنیا 
رســیده اکنون معادل حدود ۲/۱ میلیون خانه خالی در 

کشور وجود دارد.
 متأســفانه مســکن در تور دلالان مسکن از یک کالای 
مصرفی صرف خارج شــده است و تبدیل به یک کالایی 
ســرمایه ای تبدیل شده اســت. به علت تورم و از دست 
رفتن ارزش پول ملی، مسکن به راهی برای حفظ ارزش 
پول تبدیل شــده است و علاوه بر این سرمایه گذاری در 
آن بســیار پرسود اســت. طبق آماری که بانک مرکزی 
منتشــر کرده اســت تورم مســکن تا مهرماه حدود ۷۷ 
درصــد برآورد شــد. این تورم، بیش از تــورم ۴۵ و نیم 
درصدی مهر ۱۴۰۲ اســت که این بــازار را برای دلالان 
پرســود کرده اســت. بازار نامطمئن اگرچه باعث شده 
 دست دلالان در این بازار پرریسک زیاد شود اما از طرف 
دیگر مصرف کنندگان واقعی و سرمایه گذاران تولیدی را 

ناامید کرده است. 
هــر چند که مالیــات می تواند افــراد را از خرید املاک 
بــه عنــوان ســرمایه گذاری منصرف کنــد و در نتیجه 
ســرمایه گذاری که می تواند معیارهای عرضه و تقاضا را 
کــه مخدوش کند از بین می رود. هر چند که خود اتخاذ 
مالیات بر مســکن خود باید دارای چارچوبی باشــد که 
امکان مشــارکت بخش خصوصی را برای تولید مســکن 
کاهش ندهد تا دولت سرمایه خود را در بخش های دیگر 

معطوف نماید.
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وزیر امور خارجه اظهار کرد: 
دریافت پیام از آمریکایی ها به ایران 

در سه روز اخیر

ایسنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه در 
حاشیه دیدار نخست وزیر عراق و رئیس جمهور ایران در 
کاخ ســعدآباد درجمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در 
مورد سفر وزیر خارجه آمریکا به بغداد با جلیقه ضدگلوله 
گفــت: این واقعیــت نقش آمریکا در منطقه اســت. وی 
تأکید کرد: آمریکایی ها در ســه روز گذشــته از  طرفی 
به ما پیــام داده اند که ما به دنبال آتش بس هســتیم و 
اقداماتــی را در ایــن ارتباط انجام داده ایــم اما در عمل 
آنها فقط از کشــتار جمعی و نسل کشی در غزه حمایت 
می کنند.امیرعبداللهیان ادامه داد: ما امیدواریم آمریکا هر 
چه زودتر سیاســت خود را تغییر دهد و از طرف اشغالگر 

حمایت نکند.

جزییات طرح های آموزش و پرورش 
 در زمینه فرهنگ عفاف و حجاب

 اعلام شد
 

ایرنا- حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین پورثانی، 
مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش در سومین جلسه ستاد عفاف و حجاب 
آموزش و پرورش با اشــاره به اینکــه ۲۱ بند در موضوع 
عفاف و حجاب، براســاس مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی بر عهده آموزش و پرورش اســت به تشــریح 
طرح هــا و برنامه های آموزش و پرورش درباره توســعه و 

ترویج عفاف و حجاب پرداخت.
وی افزود: در حوزه رســانه، پخش برنامــه تلویزیونی با 
موضوع عفاف و حجاب از روز گذشــته در شــبکه صدا و 
سیما با عنوان »آرمانیوم« شــروع شد و این برنامه ها به 
سطح مدارس خواهد رســید. این مسابقه تلویزیونی یک 
پیوست رسانه ای دارد که به زودی در سطح مدارس اجرا 

می شود.
پورثانــی گفت: طرح اردویی »مهر و مــاه« نیز با الگوی 
عفاف و حجاب آماده شــده است که تا ۲۴ ساعت بچه ها 
در یک اردو شــرکت می کنند. سه چهارم این اردو بازی 
و یک چهارم جلســه پرسش و پاسخ با محوریت سؤالاتی 

است که خود دانش آموزان انتخاب می کنند.
وی اضافه کرد: طرح »تربیت مربی زیســت عفیفانه« نیز 
از دیگر برنامه هاســت؛ در این طرح از هر استان چهار نفر 
متناسب با شاخص های اعلام شــده به تهران می آیند و 
دوره ای برگزار می شــود تا این افراد مدرس طرح زیست 
عفیفانه شوند همچنین طرح تقدیر از دانش آموزان دختر 
محجبه با هدف الگوســازی نیز از دیگر اقدامات است که 

در زمینه توسعه فرهنگ عفاف و حجاب اجرا می شود.
مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش اظهار داشــت: طــرح »جت« با عنوان 
جهــاد تبیین و با موضوع دختران اجرا می شــود؛ دانش 
آموزان در این طرح کتاب بی پرده با حجاب را در مدرسه 
مطالعه می کنند تا با یکدیگر به یک اثر هنری برســند و 
یک هسته و گروه ویژه در مدارس ایجاد شود تا نسبت به 

مسئله حجاب در مدارس اقدام شود.

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست 
خبــری هفتگی درباره تحولات فلســطین گفت: فهرســت و تعداد 
جنایات صهیونیســت ها در یــک ماه اخیر علیه غزه قابل شــمارش 
نیست. با کمال تأســف این نسل کشی و بربریت به طور روزانه مقابل 
دیدگان همه جهانیان و با حمایت چند کشــور غربی خصوصاً آمریکا 
در حال انجام اســت. وی با بیان اینکه »فهرســت بلندبالای جنایات 
قابل طرح نیســت، اما طبق آخرین آمار تا دیروز شــمار شهدای غزه 
9۷۷۰ نفر بوده که ۴۸۰۰ نفر کودک و ۲۵۵۰ نفر زن بودند«، اظهار 
داشــت: بر اســاس همین آمار ۲۶۶۰ نفر هنوز زیــر آوار قرار دارند، 
یک عدد و رقم غیرقابل تصوری اســت. طبق اطلاعات و آمار وزارت 
بهداشت فلسطین ۱۶ بیمارستان به دلیل حملات رژیم صهیونیستی 
از خدمت رســانی خارج شــدند، ۱۷۵ نفر از کادر درمان و ۳۴ نفر از 
امدادرســانان به شهادت رسیدند. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه  
داد: همچنین آمار شــهدای خبرنگاران رشــید و راویان نشان دهنده 
نقش اثرگذاری اســت که رســانه ها در روایتگری درست و واقعی از 
صحنه جنگ در حال ارســال هســتند و تاکنون ۴۶ نفر به شهادت 
رســیدند.کنعانی نکته دردناک دیگر در ایــن خصوص را میزان مواد 
منفجره استفاده شــده در غزه خواند که قدرت انفجاری آن یک ونیم 
برابر بمب استفاده شــده آمریکا در هیروشیما است و گفت: این عدد 
و رقم ها نشــان می دهد چه جنایت اســفناکی در غــزه و با حمایت 
چند کشور مشــخص غربی از جمله آمریکا در حال رخ دادن است و 
متأســفانه آمریکا با سوءاســتفاده از قدرت مانع انجام وظیفه شورای 
امنیت ســازمان ملل شده است. وی درباره تهدید به استفاده از بمب 
اتم توســط رژیم صهیونیستی گفت: از دیروز این خبر منتشر شد که 
یکی از وزرای کابینه رژیم صهیونیســتی تهدید کرده اســت، این با 
توجه به رفتار وحشــیانه این رژیم مسلح به بمب اتم حتماً باید مورد 
توجه قرار گیرد. ســخنگو ادامه داد: این تهدید، تضعیف کننده رژیم 
منع به کارگیری سلاح های هسته ای است، مایه تأسف است که چند 

کشور غربی زنجیر رژیم وحشی صهیونیستی را باز گذاشتند.
کنعانی با ابراز اینکه »ســکوت مدعیان غربــی را ما رصد می کنیم و 
مایه تأسف است که کسانی هستند سال ها درباره تهدیدهای موهوم 
واکنش نشــان می دهند«، افزود: تهدید رژیم برای به کارگیری سلاح 
هسته ای چند وجه مهم دارد؛ اولاً نشانه اوج ذلت رژیم در مقابل ملت 
فلسطین است. ثانیاً این رژیم هیچ حد و مرزی را قائل نیست و برای 

حقوق بین المللی ذره ای ارزش قائل نیست، این تهدید نشان می دهد 
که رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری یک تهدید واقعی برای 

صلح و امنیت بین المللی است.
وی ادامه داد: مایه تأســف است که چند کشور غربی زنجیر این رژیم 
وحشی را باز گذاشتند و طبعاً مسئول هرگونه جنایات رژیم هستند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد که ســازمان ملل در این 
خصوص به طور فوری اقدام کند. ایــران حتماً در این ارتباط برنامه 
دارد، در این خصوص با دبیرکل سازمان ملل رایزنی کند. این موضوع 
به طور جدی تهدیدی برای صلح بین المللی است و باید مورد توجه 

سازمان ملل باشد.
موضوع غزه از جمله محورهای سفر نخست وزیر عراق بود

ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره هدف ســفر سودانی به تهران 
گفت: اطلاعاتی دقیقی ندارم، اما تحولات غزه اهمیت دارد و طبیعتاً 
ایــن موضوع یکی از موضوعات در دســتورکار مقامات ایران و عراق 
خواهــد بود. کنعانی ادامه داد: اینکه ایشــان حامل پیامی هســتند 
اطلاع ندارم، اما در خصوص امکان گســترش دامنه جنگ در منطقه 
این احتمال وارد اســت. با حجم جنایات رژیم و با ســابقه ای که از 
جنــگ علیه دیگر کشــورها وجود دارد و اینکه ایــن رژیم در طول 
تاریخ تاســیس نامشــروع خودش بیش از بیست جنگ را در منطقه 
راه انــدازی کرده و همچنان بخش هایی از خاک ســوریه و لبنان را 
تحت اشغال قرار داده و اینکه پشتوانه بسیاری از تحرکات تروریستی 
 است، قابل پیش بینی است که همه دولت ها، رژیم را تهدیدی علیه 

خود تلقی می کنند.
در صورت استمرار شرایط فعلی، جریان های منطقه اقدام می کنند

وی با اشــاره به ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی که تهدید زاست و 
در صــورت تداوم جنایات علیه غزه امکان گســترش دامنه جنگ به 
طور جدی در منطقه وارد است، گفت: دولت آمریکا نمی تواند از یک 
ســو پیغام دهد که طرفدار گســترش جنگ نیستیم و از سوی دیگر 
دســت رژیم را برای اقدام جنگی باز بگذارد. سخنگو خاطرنشان کرد: 
در صورت استمرار چنین شرایطی، جریان های منطقه طبیعی است 
اقدام کنند. ارسال پیام به دیگران به معنی اینکه خویشتنداری کنند، 
با آنچه کــه در عمل در حال انجام اســت دو رویکرد کاملًا متفاوت 
اســت. کنعانی درباره حضور نماینده گوتــرش در تهران و رایزنی ها 
درباره یمن نیز گفت: موضوع یمن همچنان مهم اســت و اینکه روند 
سیاسی و پایان بخشــیدن به جنگ در این کشور یک موضوع کاملًا 

مورد توجه برای طرف های منطقه ای است.
انصارا... یمن درباره غزه دیدگاه اصولی خود را دارد

وی ســفر انجام شده را در استمرار مشــورت ها میان ایران و سازمان 
ملل متحد برای کمک به تکمیل روند سیاسی و حفظ و تحکیم آتش 
بس و پایان محاصره یمن دانســت و گفت: این مشــورت ها در این 
چارچوب انجام شد. اینکه در ارتباط با تحولات غزه انصارا... در یمن، 
به دلیل نوع رویکرد اصولی که دارند امری واضح اســت و انصارا... در 
یمن دیدگاه خودش را بیان کرد که اینکه در کنار مرد غزه و مقاومت 

ضد صهیونیستی ملت فلسطین است.
مبارزه با اشغالگر در دنیا به رسمیت شناخته شده است

ســخنگو ادامه داد: از منظر حقوق بین الملل، مبارزه با اشــغالگر به 
رسمیت شــناخته شده است. این موضع صریح و واضح ما است. وی 
با بیان اینکه آمریکا در موضوع بحران فلســطین یک دولت بی طرف 
نیست، آمریکا نشان داده که یک طرف بحران است، اظهار داشت: در 
طول تحولات جاری هم آمریکا نشان داده که با تمام قوا در کنار رژیم 
ایستاده است. آمریکا عملًا بخشی از جنگ است نه بخشی از راه حل.
کنعانی افزود: اگر آمریکا به دنبال حل بحران است، باید رفتار عملی 
خودش را آغاز کند. آمریکا مانع اســتفاده از ظرفیت شــورای امنیت 
برای پایان دادن جنایات رژیم شده است. آمریکا باید تکلیف خودش 

را روشن کند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

چند کشور غربی زنجیر رژیم وحشی صهیونیستی را باز گذاشتند

ایرنا- جوســپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا طی 
ســخنانی در کنفرانس ســفرای اتحادیه اروپا به تاریخ درگیری ها در 
فلســطین اشــاره کرد و گفت که با وجود توافق اســلو، نزاع در این 
منطقه همچنان ادامــه دارد. وی با ارائه آمار اقدامات غیرقانونی رژیم 
صهیونیســتی در کرانه باختری عنوان کرد کــه نیروهای افراطی در 
»اســرائیل« می خواهند به حضور فلســطینیان در این منطقه پایان 
دهند. مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا سپس به روند عادی 
ســازی روابط میان تل آویو و کشورهای عرب طی سال های اخیر هم 
اشــاره کرد و گفت: همه بر این باور بودند که عادی سازی روابط بین 
اســرائیل و کشــورهای عربی منجر به صلح می شــود. بورل با اشاره 
به درگیری های غزه، از تداوم روند عادی ســازی ابــراز ناامیدی کرد 
و گفت: به نظــرم ما اروپایی ها، وظیفه سیاســی و اخلاقی داریم که 

دخیل شــویم. این )مشارکت( نباید فقط محدود به امدادرسانی شود 
بلکه باید در راه حل با دوام مشــارکت داشته باشیم. این یک امتحان 
بزرگ برای اعتبار ما بشــمار مــی رود. وی اضافه کرد: در کوتاه  مدت 
اولویت باید توقف چرخه خشــونت )در غزه( باشــد و تحقق آن ساده 
نخواهد بود. فاجعه انسانی در غزه بی سابقه است. همانطور که شورای 
 اروپا اعلام کرد حق اســرائیل برای دفاع از خود، باید مطابق با قوانین 

بین المللی باشد.
 وی تحولات اخیر در فلســطین را یک فرصت برای تحقق صلح نامید 
و با تأکید بــر اینکه این درگیری راه حل نظامــی ندارد تصریح کرد: 
هیچ کدام از طرفین مناقشــه بدون راهبرد سیاســی نمی توانند پیروز 
شــوند؛  آن ها می توانند مردم را نابود کنند، اما باید راه حل سیاســی 
پیدا کرد. بورل ســپس عنوان کرد که اتحادیه اروپا ســه مســئولیت 

دارد و در ایــن باره توضیح داد: »ما باید یک موضع عادلانه و متعادل 
را ادامــه دهیــم و از وارد کردن این درگیری بــه اروپا به هر قیمتی 

اجتناب کنیم.« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد که قوانین بین المللی 
بشردوستانه با هرنامی )آتش بس و یا وقفه( باید رعایت شود. به گفته 
این مقام اروپایی یک توقف بشر دوستانه با دسترسی به اسرا می تواند 
نخســتین گام در این زمینه باشد. بورل در ادامه اظهارات خود عنوان 
کرد که افزایش گسترده حمایت های بشردوستانه و خارج کردن اتباع 
کشورهای ثالت درکنار آنچه او پاسخ متناسب اسرائیل نامید ضروری 
اســت. وی در همین پیوند رسیدن به یک راه حل جامع و قطعی برای 
پایان درگیری ها در فلسطین را مهم توصیف اما تصریح کرد که چنین 

راه حلی در شرایط موجود در دسترسی نیست.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 فاجعه انسانی در غزه بی سابقه است

 در بازید رئیس و اعضای کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز از پروژه منطقه دو شهرداری مطرح شد؛

 آبادانی و ارتقای خدمات ارمغان مدیریت شهری

نایب رئیس و ناظر شورا در سطح منطقه دو تصریح کرد: منطقه دو بر ریل پیشرفت و آبادانی 

 رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل و ترافیک: ارتقا ی زندگی شهروندان با اجرای پروژه های محرومیت زدایی 

شهردار منطقه دو عنوان کرد: فعال بودن ۵1 پروژه عمرانی در سطح منطقه 

صفحه ۲



فارس-محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در جریان ســفر به شانگهای در 
همایش تجاری ایران و چین که با حضور تجار و فعالان اقتصادی دو کشور برگزار 
شــد، اظهار داشت: سفر تاریخی آیت ا... رئیسی به جمهوری خلق چین در فوریه 
ســال جاری و ملاقات با شی جین پینگ، رئیس جمهور جمهوری خلق چین، به 
واقع فصل جدیدی از روابط رو به گســترش ایران و چین در غرب و شــرق قاره 

آسیا را رقم زد. 
وی  افــزود: بی تردید اراده و تأکید رهبران دو کشــور بر تعمیق هرچه بیشــتر 

مناسبات، ما را موظف ســاخته است تا تمام تلاش خود را برای اجرا کردن این 
مهم، معمول داریم. 

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نگاه استراتژیک و راهبردی دولت ایران، 
توســعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه، هدف و گروه بریکس و کشورهای 
عضو ســازمان همکاری شانگهای و به خصوص کشــور چین است، تصریح کرد: 
البته ضرورت گسترش روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و هدف، بر 

مبنای شناخت دقیق از ظرفیت ها و مزیت های این کشورها استوار است. 
مخبر ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران امروز دســتاوردهای بسیار ارزشمند و 
بعضــاً منحصر به فــردی را دارد و به عنوان یک قدرت بانفــوذ و تعیین کننده 

منطقه ای برای دوست و دشمن شناخته شده است.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از نظر مجموع ذخایر شناخته شده 
نفت و گاز رتبه اول جهان اســت و از نظر تنوع و ذخایر قابل برداشت رتبه هفتم 

جهان و اگر عملیات اکتشافی کامل انجام شود رتبه سوم را در اختیار دارد. 

معــاون اول  رئیس جمهــور موقعیــت ســرزمینی و راهبردی ایــران را از نظر 
کریدورهای شمال-جنوب و شرق - غرب، موقعیتی منحصربه فرد دانست و اظهار 
داشــت: در صورت سرمایه گذاری و تکمیل زیرســاخت ها، بسیاری از کشورهای 
جهان، از آســیای جنوب شــرقی تا اروپا و کشــورهای همســایه، از مزایای آن 
می توانند برخوردار شوند و با توجه به سواحل دریای خزر، خلیج فارس و دریای 
 عمان و نــگاه اقتصادی دریامحور، امکان خلق ثروت، اشــتغال، تولید و واردات 

وجود دارد.
مخبر افزود: جمهوری اســلامی ایران در راســتای تقویت صلــح، ثبات، امنیت 
در منطقه و دســتیابی به همگرایی پایدار، در تلاش اســت تا بــا بهره گیری از 
ظرفیت هــای اقتصادی و موقیعت ســرزمینی در مواصلات و ترانزیت، به تقویت 
مناســبات تجاری خود با کشورهای هدف به خصوص چین بپردازد. قرار گرفتن 
بر ســر چهارراه مسیرهای ترانزیتی، از جمله کریدورهای شمال- جنوب و مسیر 
ترانزیتی چابهار - آسیای میانه، کریدور شرق - غرب و ابتکار کمربند -راه چین، 

دسترسی به آب های آزاد از طریق خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر و دارا 
بودن بندرهای کلیدی نظیر بندرعباس، چابهار، بندر امام، امیر آباد و کاســپین، 
این امکان را در اختیار  ایران قرار داده است که بتواند شریک مناسب و پایداری 

برای همه کشورهای دوست خصوصاً چین باشد.
وی از آمادگی جمهوری اسلامی برای صادرات شیلات و محصولات کشاورزی به 
چین خبر داد و تصریح کرد: بخش های خصوصی دو کشــور در این زمینه ها باید 

فعال تر شوند و همکاری های خود را ارتقا دهند. 
 مخبــر اضافه کرد: در این ارتباط باید در ایجاد کارگروه مشــترک همکاری های 
کشــاورزی و شــیلاتی دو کشور تسریع شــود ضمن آنکه بســتر و امکان لازم 
برای انتقال فناوری به داخل در حوزه کشــاورزی، آبیاری و دامپروری از کشــور 
چین وجــود دارد. معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به وجود زمینه اســتفاده 
از فرصت هــای ســرمایه گذاری مشــترک در حوزه های دانش بنیان، واکســن و 
ســرمایه گذاری و راه اندازی خط تولید مشترک در برخی از کشورها، بر ضرورت 
 توسعه همکاری در زمینه فن آوری های مرتبط با مدیریت منابع آب، فن آوری های 
مرتبط با محیط زیســت، تولید انرژی های تجدیدپذیر، تولید انرژی از ضایعات و 
آموزش هــای فنی و حرفه ای، انتقال تکنولوژی های دانش بنیان به ایران به ویژه 

فناوری سبز تأکید کرد.

وزیر امور خارجه:
نهادهای بین المللی به تهدید اتمی صهیونیست ها 

رسیدگی کنند

مهر- حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور 
خارجه در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اظهارات وزیر رژیم اســراییل به استفاده از 
بمب اتمی نشانگر شکســت واقعی رژیم در 

برابر مقاومت است. 
شــورای امنیــت ســازمان ملــل و آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی باید برای خلع سلاح 
اتمی این رژیــم وحشــی و آپارتاید فوری 
و بــدون وقفــه اقدام کند. فردا دیر اســت. 

مسئولیت کامل این نسل کشی با کاخ سفید است.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه هم در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: وحشیگری بی حد و مرز رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلســطین در غزه در روزهــای اخیر، با تهدید وزیر کابینه رژیم یادشــده به 
اســتفاده از بمب هسته ای، زنگ هشــداری برای همه جهانیان است. جهان 
می بایســت فوراً در مقابل این رژیم فاشیســت و نژادپرست بایستد و حامیان 

آن را پاسخگو نماید.

سه شنبه 1402/08/16          سیاسیسال سی ام  شماره 26138

نوبت اول :    1402/08/16 سبحان
نوبت دوم :   1402/08/17 شیراز نوین

شــهرداري شــیراز در نظر دارد عملیات اجرایی ســالن ورزشی تیپ 
مناطق)بوستان صاحب الامر (  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000711 
به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گویي 

مي باشد. 
- مبلغ برآورد : 344/686/615/703 ریال 

- مدت قرارداد : 24 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل پایه پنج برای اشخاص 
حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار : بوستان صاحب الامر

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه17/250/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/08/24 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ســاعت 12 روز  دو شنبه مورخ 1402/09/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات :روز دو شــنبه ســاعت 13:00مورخ 
1402/09/06 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - کلیــه متقاضیان شــرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
 -1402/د

شناسه آگهی:1598974

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                       آگهي  تجدید مناقصه عمومي 1402-895
نوبت اول: 1402/08/16 سبحان 

نوبت دوم: 1402/08/17تماشا 
شهرداري منطقه سه شیراز در نظر دارد عملیات اجرایی پیاده رو سازی 
بلوار چهل مقام شمالی و جنوبی از  طریق برگزاری مناقصه عمومی در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000707 به اشــخاص واجد شــرایط واگذار نماید. لذا 
 از کلیــه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعــه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گویي مي باشد.

- مبلغ برآورد: 67/894/752/593 ریال
- مدت قرارداد :  5 ماه  و 28 روز

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه 
و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه 
کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: بلوار چهل مقام 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/400/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/08/22 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ســاعت 00: 15 روز دوشــنبه مورخ 1402/09/06 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 

و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/09/07در محــل چهارراه خلدبرین ســالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیــان شــرکت در مناقصــه موظف به ثبت نام در ســایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1598939
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                             آگهي مناقصه عمومي 1402-888

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند:

آمریکا شریک جنایت ها در غزه

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق و هیئت 
همراه، با قدردانــی از مواضع خوب و قوی دولت و ملت 
عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشــارهای 
سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
توقف کشــتار مردم غزه تأکید کردند و گفتند: کشــور 
عراق به عنوان یک کشــور مهم در منطقه، می تواند در 
این زمینه نقش ویژه ای داشته باشد و یک خط جدید را 

در دنیای عرب و جهان اسلام به  وجود بیاورد.
   تمام قرائن و شــواهد نشان دهنده دخالت مستقیم 

آمریکایی ها در اداره جنگ است
ایشان با اشــاره به اوضاع رقت بار غزه و جریحه دار شدن 
دل های همه انسان های آزاده از این جنایات و قساوت ها 
خاطرنشــان کردند: از همان روزهای اول حملات رژیم 
صهیونیســتی تمام قرائن و شواهد نشان دهنده دخالت 
مســتقیم آمریکایی ها در اداره جنگ اســت و هرچه از 

این جنگ می گــذرد، دلایل نقش مســتقیم آمریکا در 
هدایت جنایت های رژیم صهیونیستی قوی تر و پررنگ تر 
می شوند. رهبر انقلاب اســلامی افزودند: اگر کمک های 
تســلیحاتی و سیاســی آمریکا نباشــد، کار برای رژیم 

صهیونیستی قابل ادامه دادن نخواهد بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای گفتند: آمریکایی ها حقاً و انصافاً 

شریک جرم صهیونیست ها در جنایات غزه هستند.
  رژیم صهیونیستی تا الان شکست خورده واقعی در این 

ماجرا است
ایشــان تأکید کردند: به رغم همه کشــتاری که در غزه 
انجام می شود، رژیم صهیونیستی تا الان شکست خورده 
واقعی در این ماجرا اســت زیرا نتوانسته  آبروی از دست 
رفتــه خود را بازگرداند و در آینــده هم قادر به این کار 

نخواهد بود.
رهبر انقلاب اسلامی لزوم تلاش همه جانبه برای افزایش 
فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی به منظور 

توقف بمباران ها در غزه را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: 
جمهوری اســلامی ایران و عراق بــا هماهنگی یکدیگر 
 می توانند در این زمینه نقش آفرین و تأثیرگذار باشــند.

  پیگیری توافق ها با همان انگیزه اولیه استمرار یابد
حضرت آیــت ا... خامنه ای همچنین درباره همکاری های 
دو جانبه ایران و عراق در زمینه های اقتصادی و امنیتی 
خاطرنشــان کردند: کارها بحمدا... پیش می روند اما باید 
مراقب بود پیگیری توافق ها با همان انگیزه اولیه استمرار 

یابد و دچار کندی نشوند.
ایشــان در پایــان از مــردم و دولــت عراق و شــخص 
نخست وزیر بابت مهمان نوازی و خدمات رسانی و برقراری 
امنیت در ایام اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند.
   از کشتار وحشیانه در غزه به شدت اندوهگین هستیم

 محمد شــیاع السودانی، نخســت وزیر عراق نیز با ابراز 
خرســندی فراوان از دیــدار با رهبر انقلاب اســلامی، 
عملیات طوفان الاقصی را یک عملیات قهرمانانه و موجب 
خوشــحالی همه آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار 
این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه در غزه که یک 
انتقام جمعی از مردم این منطقه کوچک است، به شدت 

اندوهگین هستیم. 
نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت و ملت عراق و 
همچنین جریان های سیاســی داخلی، در قضیه غزه در 
صف اول حمایت از مردم مظلوم این منطقه هســتند و 
دولت عراق تلاش های سیاسی گسترده ای را برای توقف 
جنایت ها در غزه انجام داده اســت. الســودانی با انتقاد 
از ســکوت مجامع بین المللی و مدعیان حقوق بشــر در 
قبال این جنایت ها تأکید کــرد: تمام تلاش ما در وهله 
اول توقف بمباران ها و در مرحله بعد، ارســال کمک های 
غذایی و دارویی به مردم غزه است و در مذاکرات خود با 
رئیس جمهور اسلامی ایران در این زمینه هماهنگی های 

لازم انجام شد.

رئیس  جمهور:

از هر اقدامی برای بازدارندگی رژیم صهیونیستی و آمریکا 
از جنایت در غزه حمایت می کنیم

ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک 
با محمد شــیاع السودانی، نخســت وزیر عراق با قدردانی از تلاش های 
نخســت وزیر و دولت عراق در مســیر اجرای قرارداد خلع سلاح کامل 
معاندیــن و ضدانقــلاب و امن شــدن مناطق مرزی میان دو کشــور، 
 افزود: امیدواریم این قرارداد به صورت کامل اجرایی و عملیاتی شــود.
رئیسی با بیان اینکه دو کشور در زمینه همکاری های اقتصادی نیز اقدامات 
خوبی برای گسترش و ارتقای سطح تعاملات و تبادلات تجاری داشته اند، 
اظهار داشت: گام های خوبی برای توسعه روابط تجاری به ویژه در زمینه 
شهرک های صنعتی در مرز دو کشور و همکاری در عرصه تولید مشترک 
برداشته  شده است. همچنین باید از تلاش های السودانی و دولت عراق 
برای تکمیل خط ریلی شــلمچه-بصره که یکی از مسیرهای بسیار مهم 
 اســت و راه اندازی آن برای دو کشور منافع بسیاری دارد، قدردانی کنم.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به مواضع مشترک ایران و عراق درباره 
جنایات رژیم صهیونیستی نسبت به مردم فلسطین و غزه گفت: هر دو 
کشــور تأکید صریح دارند که حملات رژیم صهیونیستی به غزه باید هر 
چه سریع تر متوقف شده و با رفع محاصره، امدادرسانی به مردم مظلوم 

و مقتدر غزه انجام شود.
  ادعای امریکا و رژیم صهیونیستی در کمک به غزه دروغ است

رئیســی در این نشست مطبوعاتی گفت: متأســفانه آمریکا کمک های 
تســلیحاتی، اطلاعاتی و مالی به رژیم صهیونیستی برای قتل و کشتار 
و اقدامات بی رحمانه نســبت به مردم فلســطین می کند و در واقع این 

رژیم را تشویق می کند.
وی ادعای آمریکایی ها در کمک به غزه و اعلام آتش بس را کاملًا دروغ  
خواند و گفــت: این ادعا با عمل آمریکایی ها ســازگاری ندارد. آنچه از 
آمریکایی ها می بینیم مانند قطعنامه پیشــنهادی در شورای امنیت که 
آن را وتو می کنند و عملًا دست رژیم صهیونیستی را برای قتل و کشتار 
باز و بازتر می کنند و ما این جنایات را به حســاب آمریکا و کشــورهای 

حامی رژیم می گذاریم و معتقدیم در همه جنایت ها شریک هستند.
آیت ا... رئیســی بیان کرد: هرچه ســریع تر باید بمباران ها قطع شود و 
آتش بس شــود و هرچه سریع تر امداد و کمک به مردم مظلوم و مقتدر 
غزه انجام شود. این جنایت هولناک و جنایت علیه بشریت و نسل کشی 
و کودک کشی اســت که امروز به دست رژیم صهیونیستی و با حمایت 

آمریکایی ها و برخی از کشورهای اروپایی انجام می شود.
  رژیم صهیونیستی فرو ریخته است

رئیس جمهور اظهار داشــت: حقیقت آن اســت که بعــد از مجاهدت و 
ایســتادگی مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی و شکستی که به این 
رژیم وارد کرد، رژیم صهیونیســتی فرو ریخته است. رئیسی ادامه داد: 
آمریکا به دنبال این اســت تا اسرائیل را سرپا نگه دارد و تا امروز برآورد 
همه جهان این اســت که ملت فلســطین پیروز اســت و کشتن زن و 
کودک و ویران کردن خانه های مردم غزه یک پیروزی برای رژیم تلقی 
نمی شود، شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی با جنایت علیه بشریت 

و نسل کشی جبران نمی شود. 
   از هر اقدامی  برای»بازدارندگی رژیم صهیونیســتی و آمریکا« از 

جنایت در غزه حمایت می کنیم
رئیس جمهور گفت: امروز کشورهای اسلامی، منطقه و جهان آنهایی که 
بــه خدا معتقدند در مقابل خدا، آنهایی که به وجدان بشــری معتقدند 
بــه وجدان، آنهایی که به تاریخ اعتقاد دارند در مقابل تاریخ، نمی توانند 
نسبت به سکوتشان در مقابل این  جنایت ها پاسخگو باشند، بنابراین ما 
هر گونه اقدامی که در ســطح کشورهای اسلامی  و منطقه و بین المللی 
در بازدارندگی رژیم صهیونیســتی و هیئت حاکمه آمریکا برای قتل و 
کشــتار مردم مظلوم و بی گناه و مقتدر غزه انجام شود، همکاری کرده 
و حمایت می کنیم. رئیسی در پایان از حضور نخست وزیر عراق و بیان 
مواضع خوبشان در  مسئله فلسطین قدردانی و اظهار امیدواری کرد که 

راه برای همکاری دیگر کشورها هموار شود.

معاون اول رئیس جمهور:

 فصل جدیدی از روابط تجاری ایران و چین آغاز شده است

نوبت اول:     16 /1402/08 سبحان
نوبت دوم:    17 /1402/08 تماشا 

شهرداري منطقه 9 شیراز در نظر دارد  اجرای  عملیات شبکه ابرسانی فضای 
سبز بلوار پرتو، محیط بان ، سامان و اتصال شبکه اب فضای سبز کشتکاران  
را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان2002096688000688 به اشخاص واجد شرایط 
واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 

شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 21.343.796.678  ریال

- مدت قرارداد :   5 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5  در رشته اب یا 
تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه 
، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: بلوار پرتو، محیط بان ، ســامان و اتصال شبکه اب فضای 

سبز کشتکاران  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/100/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب ســپرده 100805504742 کد مرجع 

101012 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 14002091671 

و کداقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلــت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ســاعت 13 روز ســه شــنبه مورخ 1402/08/23 از طریــق مراجعه 
 به ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( اســناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13روز دوشــنبه مورخ 1402/09/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ســپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شــیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه 

- شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت13 مورخ 07/ 1402/09 

در محل چهارراه خلدبرین، ســالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز 
می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشــنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیــان شــرکت در مناقصــه موظف بــه ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1598282

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز      

 تجدید آگهي مناقصه عمومي  1402-900
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

محمدرضا  هاجری، رئیس کمیســیون فرهنگی، گردشــگری و 
ســومین حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی شهر شیراز از کمک 
شــورا و شهرداری شیراز به ورزشــگاه حافظیه شیراز خبر داد 
و گفت: مســاعدت شــورا و شهرداری شــیراز برای تهیه کاور 
زمین چمن ورزشگاه حافظیه بنا به درخواست مدیریت ورزش 
و جوانان شهرســتان شــیراز مبنی بر حفظ و نگهداری چمن 
ورزشی حافظیه برای استفاده تیم های فوتبال این شهر در طول 
سال و برگزاری مسابقات سراسری به لایحه تبدیل شد که پس 

از تصویب در صحن شورای شهر به تأیید فرمانداری رسید.
 رئیــس کمیســیون فرهنگــی، گردشــگری و ســومین حرم

اهل بیت )ع( شورای شهر شــیراز افزود: ۴۵۰ میلیون تومان از 
اعتبارات شهرداری شیراز در بخش ورزشی به تهیه کاور زمین 

چمن حافظیه اختصاص یافت.
وی با اشاره به اهتمام شورای ششم به سرانه ورزشی شهر شیراز، 
اظهار کرد: یکی از وظایف شورای شهر شیراز و شهرداری ایجاد 
زیرساخت های ورزشی محلات شهر شیراز به صورت آسان و با 
قیمت ارزان برای اســتفاده شهروندان است تا نشاط، شادابی و 

سلامتی در بین ساکنان این کلان شهر حفظ شود.
هاجری با بیان اینکه ۶۰ ایســتگاه ورزش صبحگاهی در سطح 
شــهر برای برپایی پیــاده روی خانوادگی ارتقــا خواهد یافت، 

تصریح کرد: ســاخت سالن سرپوشیده ورزشی چند منظوره در 
۱۱ منطقه شــهر شیراز در دستورکار قرار گرفته و درنظر داریم 
در مناطقی که از سرانه کمتر ورزشی برخوردار هستند دو سالن 
ورزشــی احداث شــود که اکنون در مرحله منقاصه و ساخت 
اســت. رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشــگری و سومین حرم 
اهل بیت )ع( شورای شهر شــیراز در خصوص تکمیل ورزشگاه 
پارس این کلان شــهر نیز گفت: در جلســه اســتاندار فارس با 
اعضای شــورای شــهر برای کمک در تکمیل ورزشگاه ۶ هزار 
نفره شهید سلیمانی و ورزشگاه چندمنظوره پارس شیراز اعلام 
آمادگی کردیم که مدیریت این دو ورزشــگاه را شــهرداری به 

عهده بگیــرد یا به صورت هیئت امنایی اداره شــود، اما پس از 
مدتی با اعلام معاونان وزارت ورزش و جوانان بنا شــد اعتبارات 

را تأمین و ورزشگاه ها را تکمیل کنند.
وی با انتقاد از خلف وعده مســئولان و مدیــران وزارتی برای 
تکمیل ایــن دو ورزشــگاه، تأکید کرد: به دلیــل عدم تحقق 
وعده های مدیران پس از گذشت مدت زمان زیادی هیچ اقدامی 
در عمل انجام نشــده اســت که این رویه موجب اثر بد بر روی 

اذهان شهروندان می شود.
هاجــری ادامه داد: شــیراز بــه عنوان یکی از شــهرهای مهم 
جنوب کشــور نیازمند ورزشگاهی درخور و مجهز برای میزبانی 

مســابقات و تمرین تیم های فوتبال این شــهر دارد لذا با توجه 
به بودجه های دیگر، اســتفاده از ظرفیت صنایع و کارخانه های 

استان می توان این ورزشگاه ها تکمیل کرد.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
جلسه کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شیراز روز گذشــته در شهرداری منطقه دو برگزار شد تا 
ضمن برسی لوایح این کمیسیون بازدیدی از پروژه های عمرانی 

این منطقه صورت بگیرد. 
محمد تقی تذروی، نایب رئیس و ناظر شورا در سطح منطقه با 
اشــاره به پیشرفت مناسب پروژه های عمرانی در سطح منطقه 

دو اظهار کرد: حســن بازدید از 
پروژه های عمرانی آن اســت که 
نواقص پروژه ها مشــاهده و رفع 

آنها در دستورکار قرار می گیرد. 
وی افزود: یکی از مشــکلاتی که 
در سطح منطقه دو با آن مواجه 
هســتیم تمرکز ۴ ملک در بلوار 

مأذون قشقایی است که در صورت رفع مشکل این املاک، مسیر 
دسترسی به بلوار ابوذر غفاری باز خواهد شد. 

او ادامه داد: با توجه به اینکه تملک برخی از املاک در گذشــته 
انجام شــده است، رضایت نســبی را از شهردار و پرسنل منطقه 

دو داریم  و امید است در آینده وضعیت بهتری را شاهد باشیم. 
تــذروی افزود: با توجه به اینکه پروژه ســرمایه گذاری بنکداران 
شــماره دو در سطح منطقه دو با اعتبار ۴۵۰۰ میلیارد تومان فاز 
اول آن در فضایی به مســاحت ۱۸ هزار متر مربع طراحی شده 
است، پیش بینی می شــود بیش از دو هزار میلیارد تومان آورده 

برای شهرداری شیراز داشته باشد.
 بهره برداری پروژه های اثر گذار در دهه فجر 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر شیراز 
در جلسه این هفته کمیسیون که به میزبانی شهرداری 
منطقه ۲ برگزار شــده بود، با تقدیر از فعالیت های این 
منطقه شــهرداری در پیش برد پروژه های سطح منطقه 
گفت: منطقه ۲ پیشــرفت خوبی در پروژه های عمرانی 
دارد. پروژه هــای خوبی در این منطقه تعریف شــده و 
هفته حمل ونقل، دهه فجر و هفته شیراز شاهد رونمایی 

از تعداد زیادی پروژه در سطح منطقه خواهیم بود.
رضا محمدیان تصریح کرد: علاوه بر این از ابتدا ســال 
آینــده نیز عملیات اجرایی بالغ بر ۲۰ پروژه عمرانی در 

منطقه آغاز می شود.
وی تصریــح کرد: یکــی از این پروژه هــای مهم حوزه 

ســرمایه گذاری بازار بنکداران شــماره ۲در بلوار مأذون قشقایی 
اســت که عملیات اجرایی آن باید قبل از پایان ســال آغاز شود. 
ایــن پروژه با ۴۰ هزار متر مربع زیر بنا یک پروژه منطقه ای برای 

جنوب کشور و استان های مجاور است.
محمدیان گفت: یکی از مهم ترین مســائل ایــن منطقه اجرای 
پروژه های محرومیت زدایی است که اهمیت زیادی دارد، در این 
راستا پروژه های خوبی تعریف و تحول خوبی در منطقه به وجود 
آمده و با اجرای این پروژه ها وضعیت زندگی و رفاه اجتماعی در 
این منطقه بهبود یافته و قیمت املاک مردم ارزش افزوده خوبی 

خواهد داشت.
وی تصریــح کــرد: این اقدامــات باعــث ایجاد انگیــزه برای 
ســرمایه گذاری و افزایش ساخت وساز می شود. پیشنهاد می کنم 
ســرمایه گذاران بخش مســکن توجه ویژه ای به منطقه داشــته 
باشــند؛ چراکه پروژه های خوبی در اینجا در حال اجراست و این 

مناطق آینده خوبی برای سرمایه گذاری دارند. 
رئیس کمیسیون عمران خواستار تقویت اطلاع رسانی حوزه نه شد 
و گفت:بارها اعلام کرده ایم که چرا فعالیتهای شــهرداری تبیین 

نمیشــود، در این جلسه قرار شد برنامه ریزی 
میان حوزه عمران، حمل ونقل، مناطق شهرداری 
و روابط عمومی صــورت گیرد تا در کنار حرکت 
شتابان حوزه عمرانی شهر اطلاع رسانی بهتری در 

زمینه فعالیتهای شهرداری صورت گیرد.
وی ادامه داد:در طی ۸ماه نخست امسال به اندازه 
دو ســال پیش از آن مصالح مصرف شــده و این 
به معنای این است که شهردار فعالیت خوبی در 
حوزه عمران شهر دارد و به همین میزان باید این 
موارد به مردم اطلاع رســانی شــود وباید تقدیر 
 کرد هم از شــهردار و هم مدیران شــهرداری که 

توانسته اند این مقدار پروژه را اجرا کنند. 
وی در خصــوص اجــرای باغ بانــوان نیز گفت: امــروز اجرای 
بــاغ بانــوان در برخی مناطــق کارایی ندارد و در آنجا بیشــتر 
دنبــال باغ خانــواده هســتند و باید بــرای ایــن کار مطالعه 
 اجتماعــی شــود، این در حالی اســت که منطقــه یک ما یک 
باغ مهربانو را سه بار افتتاح کردیم اما هنوز هم در آن بسته است.

 اجرای 7 پروژه عمرانی محرومیت زدایی 
سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی و سامان دهی 
حاشیه نشینی شورای اسلامی شهر شــیراز با اشاره به اجرای 7 
پروژه عمرانی- محرومیت زدایی در سطح منطقه دو گفت: با توجه 
به نوع بافت محلات منطقه و شــکل گیری این بافت از گذشته و 
عدم برخوداری برخی از زیرســاخت ها شاهد مشکلاتی از جمله 
آب گرفتگی معابر در زمان بارندگی ها و تجمع آب های ســطحی 

در معابر بودیم.
حســینی با بیان اینکه کانیوا گــذاری و لوله گذاری برای هدایت 
و جمع آوری آب های ســطحی، عمده پــروژه محرومیت زدایی 
تعریف شــده در سطح منطقه دو شــهرداری است، خاطر نشان 

کرد: از جملــه پروژه های عمرانی-محرومیت زدایی کانیوا گذاری، 
جدول گذاری و آسفالت در معابر گود شیری و دباغی است که از 

محروم ترین و کم برخودارترین محلات سطح منطقه است.
رئیس کمیته محرومیت زدایی و ســامان دهی حاشــیه نشینی 
شورای اسلامی شهر شیراز اظهار داشت: اجرای پروژه های عقب 
مانده در ســطح این منطقه در گذشته بســیار زیاد بوده است و 
توجه شــهروندان در خصوص محرومیت زدایــی به طور خاص 
دیده شده است. به گفته حســینی یکی از پروژه ها لوله گذاری، 
آســفالت و جدول گــذاری با اعتبــار حدود ۵ میلیــارد و ۵۰۰ 
 میلیــون تومان تنهــا در یکی از محلات در نظر گرفته شــده و 

در حال اجرا است.
 عضو هئیت رئیســه شــورای اسلامی شهر شــیراز تصریح کرد: 
دومیــن پروژه لوله گذاری به صورت دو فاز در مرحله شــیخ علی 
چوپان اســت که با اعتبار ۲میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان نیز 
در منطقه دو در حال اجر اســت. حسینی عنوان کرد: همچنین 
اجرای خطوط هدایت و جمع آوری آب های ســطحی کوچه های 
شــهید کدیور با اعتبار حدود 7 میلیــارد و 7۰۰ میلیون تومان 
نیــز در لیســت پروژه های در دســت اجرای منطقه دو اســت. 
حســینی با تأکید بر این مطلب که به گفته شهردار منطقه تمام 
پروژه های محرومیت زدایی در دســت اجرا تا پایان سال به اتمام 
و به بهره برداری می رســد، عنوان کرد: با حضور شهردار کنونی 
در ســطح این منطقه و دارا بودن روحیه جوان گرایی، خوش فکر 
و تفکــر عمرانــی و فرهنگی شــاهد بهره بــرداری از پروژه های 
متعدد خواهیــم بود. او با بیان اینکه یکی از لایحه های بســیار 
مهم در کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شیراز 
این هفته که به میزبانی شــهرداری منطقه ۲ برگزار شد عنوان 
کرد: به منظور تخلیه هیجانات جوانان و نوجوانان که متأســفانه 
با حرکت های نماشــی موجب بهم ریختگی نظم ترافیکی شهر 

گردیده اســت، نیازمند پیست اتومبیل رانی و 
موتورســیکلت رانی در سطح مناطق مختلف شهرداری 

هستیم.
حسینی تصریح کرد: در این جلسه کمیسیون عمران و 
حمل ونقل و ترافیک جانمایی طراحی چنین پیست های 
با توجه به نیاز جوانان شهر مورد بحث و تبادل نظرقرار 
گرفت. مورد دوم بررسی نقش جایگاه های عرضه سوخت 
با هدف ســامان دهی و تســهیل راه اندازی جایگاه های 
کوچک مقایس در سطح شهر بود که عضو هئیت رئیسه 
شــورای اسلامی شهر شیراز به آن اشاره کرد و گفت: با 
هدف ســامان دهی ترافیک موجود در سطح شهر این 

موضوع نیز مورد بررسی قرار گرفت.
محمد مقــدس زاده، شــهردار منطقه دو با اعــلام این خبر که 
تعداد ۵۱ پروژه عمرانی در ســطح منطقه ۲ کلان شــهر شیراز 
فعال اســت، اظهار داشــت: با توجه به بررسی های کارشناسی و 
نیازهای احصا شــده بیشترین سهم از پروژه ها مربوط به نهضت 
آســفالت با ۴۲ درصد است و پس از آن نوبت به طرح های فعال 
عمرانی )۲7درصد(، پروژه های ترافیکی )۲۱درصد( و پروژه های 

محرومیت زدایی با سهم ۱۰ درصدی می رسد.
او در ادامه با تشــریح برخی از پروژه های عمرانی فعال در سطح 
منطقه ۲ شهرداری شیراز اظهار داشت: عملیات احداث ۴۵ متری 
محراب در آذرماه سال گذشته آغاز شده و با توجه به گستردگی 
و وســعت پروژه، هم اکنون در مرحله 3۵ درصد پیشرفت است. 
همچنین پروژه کف سازی ضلع شرقی احمد بن موسی )ع( با 9۶ 
درصد پیشــرفت فیزیکی در آستانه بهره برداری قرار دارد. وی با 
اشــاره به این موضوع که عملیات پیاده روسازی محور کوی زهرا 
دارای 9۵ درصد پیشــرفت فیزیکی است، اظهار داشت: عملیات 

زیرســازی، کانیواگذاری، جدول گذاری و آسفالت معابر 
شــهرک بهار دارای ۸۰ درصد پیشرفت است و به زودی 
به بهره برداری خواهد رســید. در همیــن زمینه اجرای 
عملیات بهسازی جداول در محور شاه داعی ا... در آبان ماه 
سال جاری آغاز شده و در تلاش هستیم تا در مدت زمان 

برنامه ریزی شده به پایان برسد.
شهردار منطقه دو کلان شهر شیراز با اشاره به خدماتی که 
در حوزه ایمن سازی شهر و کاهش 
رانندگی در دســتورکار  ســوانح 
قــرار گرفته اظهار داشــت: نیمی 
از عملیــات اجرایی پل عابر پیاده 
زارعی(  بلوار رحمت )شــهید  در 
انجــام شــده و با احــداث پایگاه 
چندمنظــوره مدیریت بحران گام 

بلندی برای ارتقای آمادگی شهری در سوانح بر می داریم.
 افزایش سرانه فضای سبز منطقه 

مقــدس زاده در بخش دیگری از ســخنانش از اجرای طرح های 
بازآفرینــی و بهســازی خبــر داد و افــزود: عملیات بهســازی 
پارک محله ای شــهرک ولیعصــر در آبان ماه ســال جاری آغاز 
شــده و با ۲۰ درصد پیشرفت در تلاش هســتیم تا در ماه های 
آینــده به بهره برداری برســد. در همین راســتا احــداث پارک 
 محــراب فاز دو و بوســتان جوان در مرحله انعقــاد قرارداد قرار 
دارند و با بهره برداری از آن ســرانه فضای ســبز منطقه افزایش 

محسوسی خواهد یافت.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش نقــش پروژه های 
محرومیت زدایــی در ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان 
را ارزنــده ارزیابی کرد و بیان داشــت: پروژه های زیادی 
در محور دباغی، شــیخ علی چوپان، کوجه های شــهید 
کدیور، محله ابوالفضل، بلوار رحمت و ســایر محورهای 
منطقــه ۲ در حــال انجام اســت کــه بــا بهره برداری 
 از آنهــا شــاهد ارتقــای کیفیــت زندگی شــهروندان 
و ایمن سازی شهر در برابر سیلاب و آب گرفتگی و مواردی 

از این دست هستیم.
او همچنین یکی از نیازهای اصلی منطقه ۲ شــهرداری 
شــیراز را در حوزه پروژه های ترافیکی دانست و پیرامون 
اقداماتی که در این حوزه در دست انجام است، خاطرنشان 
کرد: یازده پروژه ترافیکی مشتمل بر نصب بولار در پیاده 
رو، مناسب سازی ایستگاه اتوبوس و گذرگاه عابرپیاده، آرام سازی و 
نصب سرعت گیر، ترمیم و رنگ آمیزی پل ها، ایمن سازی خروجی 
پارکینگ ها، جداســازی معابر با پل میخ در دســت انجام است 
که با بهره برداری از آنها شــاهد کاهش سوانح ترافیکی و ایمنی 

شهروندان خواهیم بود.
محمد امین، معاون عمرانی شــهرداری شیراز هم گفت: از ابتدا 
ســال تا کنون ۶۲۰هزار تن مصالح در پروژه های ما مصرف شده 
که به اندازه ۲ســال پیش از آن اســت. رضا جاویدی، مدیرکل 
ارتباطات و امور بین الملل و ســخنگوی شهرداری شیراز هم در 
این نشســت با اشــاره به برخی فعالیت ها در حوزه اطلاع رسانی 
گفت: ما اولین کلان شــهر در کشور هستیم که در دوره ششم به 
دلیل اهمیت اطلاع رسانی پروژه های مصوبه ای داریم که بر طبق 
آن حداکثر تا نیم درصــد بودجه برای تبلیغ، تبیین و آموزش از 
طریق رسانه ها و صدا وسیما دیده شده، اما در این زمینه مناطق 
انتفاعی ندارند که تقاضا داریم که برای هر منطقه بودجه  ای برای 

این کار تعریف و ردیف بودجه آن تعریف شود.
ghazanfari@sobhannews.ir 

 ورود مشــروط به محدوده مرکزی شهرها به 
شرط داشتن معاینه فنی خودرو و دودزا نبودن 
و داشتن پروانه فعالیت برای خودروهای باری، 
به عنوان اولین کلان شهر کشور در شیراز از جمله خبرهایی است که برای تردد در 

مرکز شهر باید مالکان خودروها از آن مطلع باشند. 
اما در مــورد برخورد با خودروهای بــدون معاینه فنی، معــاون عملیات ترافیک 
پلیس راهور فراجا از اجرای طرح تشــدید برخورد با خودرو های فاقد معاینه فنی 
و دودزا در سراســر کشور خبر داد. ســردار محمدباقر سلیمی اظهارکرد: در طرح 
تشــدید برخورد با خودرو هــای بدون معاینه فنی و دودزا، که از روز گذشــته در 
سراســر کشــور آغاز شــد، خودرو های بدون معاینه فنی ۵۰ هزار تومان جریمه 
 می شــوند و پلاک خودرو های دودزا و دارای نقص فنــی اخذ و پلاک تعمیری به 

آن ها داده خواهد شد. 
در شــهر های کشــور حدود 3 هــزار دوربین ثبت تخلف وجــود دارد، 7۰ درصد 
این دوربین ها فعال اســت و قابلیت کنترل و ثبت معاینــه فنی خودرو ها را دارد. 
معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا تصریح کرد: در طرح تشــدید برخورد با 
خودرو هــای بدون معاینه فنی و دودزا، خودرو هایی که بدون معاینه فنی باشــند، 
برابر کدی که در جدول جرایم پیش بینی شــده اســت ۵۰ هــزار تومان جریمه 
می شــوند و خودرو هایی که نقص فنی آن ها در حدی اســت که در آلایندگی هوا 
تأثیر گذارند، با نظر افســران و کارشناسان پلیس پلاک آن ها اخذ و به آن ها پلاک 

تعمیرگاه نصب و به تعمیرگاه ها اعزام شوند. 
وی گفت: در این طــرح خودرو هایی که معاینه فنی دارند و به دلایلی بعد از اخذ 

معاینه فنی، شــرایط معاینه فنی را از دســت داده اند، به آن ها مهلت چند روزه ای 
جهت برطرف کردن نقص فنی داده می شود و در غیر این صورت معاینه فنی آنان 

ابطال می شود. 
ســلیمی خاطرنشان کرد: این انتظار که پلیس به تنهایی در بحث رفع آلودگی هوا 
می تواند تأثیرگذار باشــد انتظاری بجایی نیســت، چراکه در این خصوص بسیاری 
از دســتگاه ها که در قانون هوای پاک به آن اشــاره شده است، نقش دارند و بحث 
کنترل آلودگی هوا تنها با اعمال قانون خودرو ها رفع نخواهد شــد، طرح تشــدید 
برخورد با خودرو های بدون معاینه فنی و دودزا از ۱۴ آبان به مدت یک ماه یعنی 
 تا ۱۵ آذر ادامه خواهد داشت و بعد از آن طرح زمستانه پلیس اجرا و این طرح نیز 

تداوم خواهد داشت. 
همچنین پیــش از این مدیریت حمل ونقل بار شــهرداری شــیراز، آرش نعمتی 
ضمن اشــاره به ضرورت ســامان دهی خودروهای حمل ونقل بارشــهری مبنی بر 
دســتورالعمل وزرات کشــور جهت تأمین ســوخت و همچنین اجرای طرح تردد 
زمانی-مکانــی خودروهای باری از آذرماه امســال و همزمــان با هفته حمل ونقل 
گفت: مدیران عامل شــرکت های حمل ونقل بار فعال در شــهر شــیراز می بایست 
نسبت به ســامان دهی خودروهای باری خود و دریافت پروانه بهره برداری شرکت 
 از ســازمان مدیریــت حمل ونقل بــار و همچنین ثبت مجوز در ســامانه مرکزی

)utcms.ir( اقدام کنند. 
نعمتی در ادامه ضمن اشــاره به این نکته که شــرط ورود و خــروج خودروهای 
بــاری در محدوده قرمز در طرح تــردد زمانی و مکانی دریافــت پروانه فعالیت و 
اشتغال از ســازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری شیراز است، گفت: این طرح 
در هفتــه حمل ونقل )آذرماه امســال( و در گام نخســت در محدوده قرمز معرفی 
شــده اجرا خواهد شد و شــیراز اولین کلان شهرکشور اســت که تردد ناوگان بار 
درون شــهری را به صورت کاملًا مکانیزه و از طریق دروبین های پلاک خوان که در 
مبادی ورودی محدوده قرمز نصب شده است، پایش می کند. نعمتی درباره تأمین 
زیرســاخت های این طرح در ادامه اضافه کرد: تعــداد ۶۴ نقطه ورود به محدوده 
قرمز شناســایی شده و تمام دوربین ها مجهز به سیستم پلاک خوان جهت کنترل 
ورود و خروج خودروهای باری می باشــند. این مســئول خاطرنشان کرد: براساس 
شــیوه نامه طرح تردد زمانی و مکانی )ابلاغی از شــورای اســلامی شــهر شیراز( 
خودروهای باری می بایســت بر اســاس ضوابط تعیین شــده مندرج در شیوه نامه 
 مذکور که در ســایت ســازمان به نشــانی bar.shiraz.ir بارگزاری شــده است، 

در سطح شهر تردد کنند.

دوره آموزش ملی اصول و مبانی تدوین و اجرای آبادانی و پیشرفت منظومه های 
روستایی کشور به میزبانی بنیاد مسکن استان فارس کلید خورد.

مســعود صف شــکن، معاون عمران روستایی بنیاد مسکن اســتان فارس در 
مراســم افتتاح این دوره آموزشــی، برنامه منظومه های روستایی را رویکردی 
برای شتاب بخشــی به اجرای عمران و آبادانی روستاها دانست و گفت: اجرای 
فعالیت های آموزشی زمینه ساز افزایش بنیه علمی کارشناسان و توان تخصصی 

آنها است.
 کشف استعدادها و ظرفیت های بالقوه روستاییان، هدف منظومه های روستایی
صف شــکن با اشــاره به اینکه طرح منظومه های روســتایی با هدف کشــف 
اســتعدادها و ظرفیت های بالقوه روستاییان در این اســتان برنامه ریزی شده 
است، ادامه داد: منظومه های روستایی تمام امکانات و ظرفیت های یک منطقه 
را از نظر اقتصادی، گردشــگری، اشــتغال و ســایر موارد بــه صورت متمرکز 
اجرایی می کند. معاون عمران روســتایی بنیاد مسکن استان فارس اضافه کرد: 
منظومه های روســتایی با محوریت اداره کل بنیاد مسکن اجرایی می شود، این 
منظومه هــا هم اکنــون در مرحله مطالعه قرار دارد و پس از تعیین مشــاور با 

اعتبارات دولتی کارهای عملیاتی آن در روستاها اجرایی خواهد شد.
 رویکردهای جدیدی در نوسازی روستایی حاکم شده است

همچنین امیر برومند، معاون پشــتیبانی بنیاد مسکن استان فارس با اشاره به 
اینکه دوره دو روزه ملی منظومه های روستایی به میزبانی استان فارس برگزار 
گردید، ادامه داد: برنامه آبادانی و پیشــرفت منظومه های روســتایی در قالب 
رویکرد آمایشی و در برنامه ریزی های روستایی در حالی در دستورکار متولیان 
و دســت اندرکاران امر در استان های کشــور قرار گرفته است که رویکردهای 

جدیدی در نوسازی روستایی حاکم شده است.
برومند افزود: طی دهه های اخیر روند شتابان توسعه، چهره شهرها و روستاها 
را دگرگون کرده است، هرچند شــهرها تأثیرپذیری بیشتری از فرایند توسعه 
و مدرنیزاســیون داشته اند با این حال روســتاها هم از این وضعیت بی نصیب 
نمانده اند و هر ناظری در جریان ســفر به روستاها متوجه این تغییرات شگرف 
در نوســازی واحدهای مســکونی و تأثیرات آن در معماری روستاها می شود. 
سعید نوری نشاط و فرهاد عزیزپور استادان این دوره آموزشی هستند و مفاهیم 
اساســی پیشــرفت و آبادانی و تســهیلگری در اجرای طرح های منظومه های 
روســتایی را ارائه خواهند داد. اهداف اصلی برگزاری این دوره آموزشی تعیین 
رویکردهای منظومه های روستایی و تشریح مفاهیم و آشنایی با چارچوب های 

کلی طرح و همچنین ارتقای سطح دانش و تجارب شرکت کنندگان است

سرهنگ عبدالهاشم دهقاني، رئیس پلیس راه شمالي 
استان فارس گفت: بر اثر برخورد 3 دستگاه خودرو با 
یکدیگر در محور مواصلاتي داراب-بندرعباس، ۴ نفر 
کشته و ۲ نفر نیز مجروح و راهي بیمارستان شدند. 
ســرهنگ دهقاني بیان کرد: در پي اعلام یک فقره 
تصــادف در محــور مواصلاتــي داراب-بندرعباس، 

بلافاصله مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند.

وي خاطرنشــان کرد: مأموران در بررسي هاي اولیه 
مشــاهده کردند، سواري پراید با ۴ سرنشین با وانت 
مزدا حامل ۲ نفر و یک دســتگاه کامیون به شــدت 
برخورد کرده اند.رئیس پلیس راه شــمالي اســتان 
تصریح کرد: در این حادثه هر ۴ سرنشــین سواري 
پراید در دم فوت و ۲ سرنشین وانت مزدا نیز مجروح 

و راهي بیمارستان شدند.

سرهنگ دهقاني با بیان اینکه کارشناسان در صحنه 
حاضــر و علت وقوع این حادثه را ۵۰ درصد انحراف 
به چپ از جانب راننــده وانت مزدا و ۵۰ درصد هم 
اداره راه و شهرســازي به علت نواقص جاده اي اعلام 
کردند، گفت: رعایت ســرعت مطمئنــه و تجمیع 
 حواس به رانندگی می تواند از وقوع حوادث مشــابه 

پیشگیری کند.

عضو شورای شهر شیراز خبر داد:

مساعدت ۴۵۰ میلیون تومانی مدیریت شهری شیراز به ورزشگاه حافظیه

 در بازید رئیس و اعضای کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز از پروژه منطقه دو شهرداری مطرح شد؛

 آبادانی و ارتقای خدمات ارمغان مدیریت شهری

ورود به محدوده قرمز مشروط شد 
دودزاها و خودروهای باری بدون پروانه جریمه می شوند

به میزبانی بنیاد مسکن فارس کلید خورد؛

  دوره آموزش ملی اصول و مبانی تدوین و اجرای 
منظومه های روستایی

۴ كشته و 2 مجروح در تصادف زنجیره اي در داراب

نایب رئیس و ناظر شورا در سطح منطقه دو تصریح کرد:

 منطقه دو بر ریل پیشرفت و آبادانی 
 رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل و ترافیک:

ارتقا ی زندگی شهروندان با اجرای پروژه های محرومیت زدایی 
شهردار منطقه دو عنوان کرد:

فعال بودن 51 پروژه عمرانی در سطح منطقه 



مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید: 
خطقرمزهایواشنگتنتوسطایرانمحومیشوند

باشــگاه خبرنگاران- جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین 
کاخ سفید در گفت وگو با سی ان ان با اعلام اینکه »ما نمی دانیم 
تمام راهبرد )ایران( چیســت«، مدعی شد که درگیری اصلی با 

تهران است.
وی هم چنیــن گفت: دولت بایدن گفته اســت که حمله بــه نیرو های آمریکایی 
توســط نیرو های تحت الحمایه ایرانی، گروه های تروریستی در عراق یا نقاط دیگر 

را تحمل نمی کنند. این حالی است که این حملات همچنان ادامه دارند.
مشــاور امنیت ملی پیشین کاخ ســفید چنین نتیجه گرفت: بایدن خط قرمزی 
کشــیده که در برابر دیدگان ما محو می شــود. من فکر می کنم که این امر جان 

آمریکایی ها را در سراسر منطقه به خطر می اندازد. 
بولتــون تهدید کرد: اگــر گروه های تحت الحمایه ایران، آمریکایی ها را بکشــند، 
ایرانی ها باید تاوان آن را بدهند. آن ها خویشــتنداری ما را نشــانه حســن نیت 

ندانسته و به عنوان ضعف در نظر می گیرند. 
مشــاور سابق امنیت ملی دولت دونالد ترامپ پیشتر در اظهاراتی آزادی دو اسیر 
آمریکایی از ســوی نیرو های مقاومت حماس را بدبینانه و براساس تاکتیک تأخیر 

با هدف کسب امتیاز ارزیابی کرده بود.
وی گفت: آزادی دو اســیر آمریکایی توســط حماس در روز جمعه یک تاکتیک 
ســاده تأخیری )به تاکتیکی گفته می شود که در آن یکی از طرف ها با به تأخیر 
انداختن تصمیم نهایی، به دنبال گرفتن امتیاز از طرف دیگر است( بود و حماس 

به دنبال کسب امتیاز از آمریکا است.
بولتون همچنین در مصاحبه ای با شبکه خبری نیوزمکس نیز افزود: بدیهی است 
که باید بسیار خوشحال باشیم دستکم دو نفر آزاد شده اند. اما ما باید نگران دیگر 

اسرای آمریکایی در دست نیرو های حماس باشیم.

حملهبهپایگاهآمریکادرعینالاسدوالتنف
درعراقوسوریه

تسنیم- منابع و رسانه های عراقی مانند صابرین نیوز و النجباء 
بامداد روزگذشته از حمله به پایگاه نظامی آمریکا در عین الاسد 

خبر می دهند.
برخی منابع مدعی شــده اند که این حمله با موشک و راکت صورت گرفته است 

و طی آن پایگاه نظامیان آمریکا هدف عملیات تلافی جویانه قرار گرفته است.
المیادیــن به نقل از منابع خود از حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در عین الاســد 

عراق و التنف در سوریه برای چهارمین بار پیاپی خبر داد.
هنوز گروهی مسئولیت این حمله را تا این لحظه برعهده نگرفته است.

مقاومت اســلامی عراق تاکنــون پایگاه های آمریکا در عراق و ســوریه را هدف 
حملات پهپادی و موشــکی خود قرار داده است که آخرین آن، پایگاه آمریکا در 
تل بیدر سوریه بود. این جنبش گفته است که این حملات در واکنش به حمایت 

آمریکا از رژیم اسرائیل صورت می گیرد.

،

ایسنا- بــه نقل از ســایت النشره، هاشم 
صفی الدیــن، رئیــس شــورای اجرایــی 
حزب  ا... لبنــان گفت: آنچــه در غزه رخ 
می دهد همان روش آمریــکا درباره قتل، 
 ویرانی، محاصره و گرســنه نگه داشــتن 

مردم است. 
غزه در اصل شاهد گرسنگی و محاصره به 
دلیل فشــارهای آمریکا بود. این مشکلات 
معیشــتی و اقتصادی در غــزه که دلیل 
آن آمریکا اســت، یکی از عوامل و دلایل 

دستاورد عملیات طوفان الاقصی بود.
وی گفــت: آمریــکا یک قــدرت و اراده 
شکســت ناپذیر نیســت. آمریکا که تمام 
ســلاح های پیشــرفته جهان را در اختیار 
دارد، می تواند کودکان را بکشــد، خانه ها 
را ویران کنــد، شــهرها را محاصره کند 
و هر طــوری که می خواهد بــه مجازات 
 افــراد بپــردازد، امــا با تمام ســلاح ها و 
را  اراده ای  نمی توانــد  خــود  ناوهــای 
شکســت بدهد که خود را تسلیم خداوند 
 کرده اســت، مبــارزه و مقاومــت کرده و 
در جنــگ پیــروز شــده و اراده آمریکا و 

 رژیم صهیونیســتی را در هــم شکســته 
است.

در  آنچــه  گفــت:  هاشــم صفی الدیــن 
غــزه رخ می دهــد فجایعــی بــزرگ و 
قهرمانی ها و مقابلــه با این طرح آمریکا و 
رژیم صهیونیستی اســت. ما اعتماد کامل 
داریم که مقاومت در غزه قدرتمند و جسور 
است و مردم غزه قدرتمند، مبارز و صبور 
هســتند. تمام حیله های آمریکا و حامیان 

آن و تمام فشــارهای رژیم صهیونیستی با 
موشــک های آمریکا و قتل و کشتار هیچ 

سودی نخواهد داشت. 
در نهایت آنها خودشــان خســته خواهند 
شــد. به ویژه اینکــه آنها فکــر می کنند 
روزی خواهــد آمد که مبــارزان حماس 
و جهاد اســلامی و تمــام اعضای مقاومت 
 خســته می شــوند، امــا ایــن روز هرگز 
نخواهد آمــد. چرا که مبــارزان مقاومت 

فلســطین همه جســور، آموزش دیده و 
قادر بــه ادامه جنگ هســتند. همان طور 
 کــه آنهــا را بــا قــدرت و عــزم و اراده 
در تلویزیون هــا می بینیم. آن ها در مقابل 
تانک ها ایســتاده و آن را منهدم می کنند. 
چنیــن افرادی محال اســت که تســلیم 
شــوند. آنها ثابت قدم باقی مانده و پیروز 
خواهند شد و کسانی که در نهایت خسته 
خواهند شــد آمریکا و اســرائیل خواهند 
 بود که شکســت خورده و عقب نشــینی 

خواهند کرد.
وی تأکیــد کرد: با همــه این چالش های 
جدیــد می بینیم که در تمام درگیری های 
قبل صــرف نظــر از ماهیــت و میزان و 
ســطح آن چیزی که به ما قدرت و ثبات 
مــی داد، علــم، فرهنــگ، ایمــان، جهاد 
شــهدا و ثبــات همه بود. اکنــون مجدداً 
ثابت می کنیم که ایــن مقاومت، مقاومت 
پیــروزی و عــزم و اراده و مقاومت تمام 
شهدا اســت. این مقاومت هرگز شکست 
 نمی خــورد بلکه همواره حاضــر، آماده و 

قدرتمند است.

هاآرتص:
اکتبرطفره امنیتیهفتم ازشکست »نتانیاهو« 

میرود

ایســنا- روزنامه هاآرتص نوشــت، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در دیدار با خبرنگاران از قبول مسئولیت شکست 

امنیتی هفتم اکتبر سر باز زد.
این روزنامه نوشــت، نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی در جمع 
خبرنگاران خواهان بررســی تأثیر امتنــاع نیروهای ذخیره ارتش از 
انجام خدمت نظامی بر تصمیم جنبش حماس فلســطین برای آغاز 

عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر شد.
جنبش صهیونیســتی »برادران و خواهران در سلاح« در واکنش به 
این اظهارات اعلام کرد: »نتانیاهو در کشــاکش جنگ چاقو بر قلب 
نظامیان می گذارد. همه مردم به جز پســران تو در ارتش هستند و 

تنها تو به پاره پاره کردن مردم ادامه می دهی«.
هاآرتص نوشت، بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی از 
نتانیاهو خواسته فوراً این اظهارات خود را پس بگیرد. وی از نتانیاهو 
خواست از این حرف که عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین و 

اعتراض برای دموکراسی باهم مرتبطند، برگردد.
گانتس درخواســت نتانیاهو را برای بررســی تأثیر امتناع نیروهای 

ذخیره ارتش از انجام خدمت نظامی قبل از جنگ رد کرد.
وی در توییتی نوشــت: »فرار از مســئولیت و تهمت در زمان جنگ 
توهین به کابینه اســت و نخســت وزیر باید صریح و شفاف سخنان 

خود را پس بگیرد.« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی ۲۹ اکتبر بابت انتشار توییتی که در 
آن مســئولیت شکست امنیتی هفتم اکتبر را به گردن سرویس های 

امنیتی و اطلاعاتی انداخته بود، عذرخواهی کرد.

صدراعظم آلمان: 
آلمانیهابایدازیهودیهاحمایتکنند

باشگاه خبرنگاران- اولاف شــولتس، صدراعظــم آلمان، با اشاره 
به موج یهودســتیزی ایجاد شــده به دلیل درگیری میان حماس و 
رژیم صهیونیستی در غزه، از شهروندان خواست تا از یهودی هایی که 

در آلمان ساکن هستند حمایت کنند.
 Mannheimer( شولتس در مصاحبه با نشــریه مانهایمر مورگن
Morgen( گفــت: »هر کســی کــه در آلمان بــه یهودیان حمله 
می کند به همه ما حمله کرده اســت. به همین دلیل است که همه 
ما بایــد برای حمایت از یهودیــان در آلمان بایســتیم. این درباره 
شــجاعت مدنی اســت. رابرت هابک، معاون من، موضع کل دولت 
 فدرال را به خوبی در ویدئوی خود در رســانه های اجتماعی فرموله 

کرده است.«
صدراعظم آلمان هم چنین تأکید کرد برلین با اسرائیل کار می کند و 
»از همه تماس ها در منطقه برای تسهیل آزادی بی قید و شرط همه 

گروگان ها استفاده می کند«.
رابرت هابــک یک ویدئوی ۱۰ دقیقه ای از خود را روز چهارشــنبه 
 منتشــر کرد و در آن ابراز تأســف کــرد که تعداد بســیار کمی از 
مســلمانان آلمانــی در دفــاع از یهودیــان در داخــل و علیــه 
اقدامــات گــروه حماس موضــع گرفته انــد و در ادامــه از جامعه 
مســلمانان خواســت تــا از مظاهــر یهــودی ســتیزی کــه به 
 دنبــال شــیوع اخیــر خشــونت در خاورمیانه به شــدت افزایش 

یافته است، فاصله بگیرند.

رئیس شورای اجرایی حزب  ا... لبنان: 

آمریکاواسرائیلدرنهایتازاینجنگخستهخواهندبود
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آسیایغربی

اروپا

ادعای »ترامپ«:
اگرمنبودم،حملهحماسرخنمیداد

باشگاه خبرنگاران- دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
در جریان ســخنرانی اخیرش در بین هواداران فلوریدایی خود، 
نسبت به ریاست جمهوری جو بایدن در سال ۲۰۲۰ ابراز تأسف 
کرده و مدعی شــد که اگر وی در کاخ ســفید بود، حمله غافلگیرانه ماه گذشته 

حماس به رژیم صهیونیستی هرگز اتفاق نمی افتاد.
به گزارش »نیوزویک« ترامپ بار دیگر در این سخنرانی مدعی شد که در جریان 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ علیه وی »تقلب« صورت گرفته و عنوان کرد 
در صورت ریاست جمهوری اش در آن سال، اکنون میلیون ها نفری که در جریان 

درگیری های جهانی در این سال ها کشته شدند، هنوز زنده بودند.
ترامپ در ســخنرانی خود گفت: نتایج انتخابات ریاست جمهوری می تواند بسیار 
مهم باشــد طوری که در حفظ جان میلیون ها نفــر مؤثر بوده و اگر در انتخابات 
تقلبــی صورت نمی گرفت تمام مردمی کــه در جریان جنگ اوکراین و غزه جان 
باختنــد، اکنون زنده بودنــد. ترامپ از این ادعا هم فراتر رفته و مدعی شــد در 
صورتی که وی رئیس جمهور آمریکا بود اصلًا اجازه نمی داد جنگی در جهان اتفاق 

بیفتد و اکنون همه کشور های درگیر جنگ پر رونق بود.
ترامپ در این اظهارات عنوان کرد که در دوران ریاســت جمهوری اش توانســته 
رژیم صهیونیستی را ایمن و از هر جنگی به دور نگه دارد و عنوان کرد: در دوران 
ریاست جمهوری ام، آمریکا و اسرائیل و کل جهان را ایمن نگه داشتم. اما آنچه که 
اکنون در جهان تحت رهبری بایدن در حال اتفاق افتادن است، تکان دهنده است.
پیشــتر اظهارات ترامپ در باب »باهوش خواندن« حزب  ا... واکنش های شدیدی 
را علیــه وی برانگیخت. او در جریــان یکی از ســخنرانی هایش از حزب ا... پس 
از حمله موشــکی به رژیم صهیونیســتی تمجید کرد و چنــد روز بعد در جریان 
ســخنرانی دیگری رژیم صهوینســیتی را به دلیل »آماده نبودن« برای مقابله با 
حمله غافلگیرانه حماس به باد انتقاد گرفت. اظهارات ترامپ موجب شــد تا وزیر 
ارتباطات رژیم صهوینسیتی سخنان وی را محکوم کند و حرف های ترامپ را »ضد 
اســرائیلی« توصیف کند. وی حتی در بخشــی از اظهاراتش عنوان کرد »بدیهی 

است« اسرائیل نمی تواند به ترامپ به چشم یک متحد تکیه کند.
ادعا های ترامپ مبنی بر »تقلب« و »دزدیده شــدن« آرایش در جریان انتخابات 
ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۰، مشــکلات حقوقی فزاینده ای را برای وی ایجاد 
کرده است. او از سوی وزارت دادگستری متهم به ایجاد »توطئه« برای لغو نتایج 

انتخابات ۲۰۲۰ شده است.

اخبارکوتاه جهان

رسانه های صهیونیستی: 

ابتکار عمل در جبهه  شمالی کاملاً در اختیار حزب  ا... است

      ۱۱ عضو حزب کارگر انگلیس 
   در دفاع از مردم غزه استعفا کردند

مهر- به نقل از اســکای نیوز، افراسیاب انور، رئیس شورای شهر برنلی و ۱۰ عضو 
دیگر این شورا با انتشار بیانیه ای اعلام کردند به دلیل تصمیم کی یر استارمر، رهبر 
حــزب کارگر انگلیس مبنی بر عدم اصرار بر برقراری آتش بس در نوار غزه، از این 

حزب استعفا کردند.
افراســیاب انور که از ۱۰ ســال پیش تاکنــون عضو حزب کارگــر انگلیس بوده 
می گویــد »خــروج از حزب کارگر تصمیم بســیار ســختی بــود.« وی از جمله 
 کســانی بود که پنج شنبه گذشته خواستار کناره گیری رهبر حزب کارگر انگلیس 

شده بودند.
در بیانیه این ۱۱ نفر تأکید شده رهبر حزب کارگر »نشان داده که برای صداهای 

اعضای بلندپایه حزب کارگر ارزشی قائل نیست.«
کی یر اســتارمر که هم اکنون تحت فشــار داخلی حزب کارگر برای درخواســت 
برقــراری آتش بس در غــزه قرار گرفته در گفت وگو با خبرنگاران مدعی شــد که 
»تمرکــز من بر توقف رنج در غزه اســت و بر مواضع فــردی اعضای حزب کارگر 

تمرکز نمی کنم.«
دولت انگلیس در کنار آمریکا، فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی در هفته های اخیر 
تمام قد از جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه حمایت کرده و هرگونه تلاش 
بــرای توقف جنگ و آتش بس در غزه را رد کرده اســت. حزب کارگر انگلیس نیز 
تاکنون در برابر این موضع دولت ســکوت کرده و این موضوع باعث تنش داخلی 

در این حزب شده است.

تسنیم- رسانه های صهیونیســتی با ابــراز نگرانی درباره 
تشــدید حملات موشــکی حــزب  ا... به مناطق شــمالی 
فلســطین اشــغالی اعلام کردند که حزب   ا... اگر بخواهد 
قدرت رسیدن به عمق اسرائیل )فلسطین اشغالی( را دارند.

ابتکار عمل در جبهه شمالی در اختیار حزب  ا... است
این رســانه ها گزارش دادند، واقعیت آن اســت که ابتکار 
عمل امروز در جبهه شــمالی در دســت حزب  ا... است و 
ارتش اسرائیل سرخورده شده و مدتی طولانی است که در 

موضع دفاعی قرار دارد.
ایغزر مارون چنی، فرمانده ســابق نیــروی دریایی ارتش 
صهیونیســتی در گفت وگــو بــا شــبکه ۱۲ تلویزیــون 
رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد که ما نمی توانیم 
بفهمیم حــزب  ا... چه می خواهد و چه برنامه ای دارد. آنچه 
که امروز در جبهه شــمالی از ســوی حزب  ا... شــاهد آن 

هستیم، تنش هایی است که به تدریج شدت می گیرد.
رسانه های عبری هم چنین در واکنش به تشدید عملیات های 
موشــکی حزب  ا... علیــه مواضع رژیم صهیونیســتی اعلام 
کردند که هم زمان با جنگ زمینــی در نوار غزه، حملات 
حزب  ا... به جبهه شمالی اســرائیل )فلسطین اشغالی( نیز 

شدت گرفته است.
این رســانه ها افزودند، حملات حــزب  ا... دیگر محدود به 
مناطق مرزی نیســت بلکه مســتقیماً عمق جبهه شمالی 

را هدف قرار می دهد.

شبکه ۱4 تلویزیون رژیم صهیونیستی در این راستا گزارش 
داد که سیدحســن نصــر ا...، دبیرکل حــزب  ا... به آرامی 
دامنه عملیات های حزب  ا... را در جبهه شــمالی اســرائیل 
 افزایــش می دهد و آنچــه که طی هفته های گذشــته از 
حزب  ا... دیده ایم حتی یک درصد از قدرت واقعی این حزب 

هم نبود.
رسانه های صهیونیستی ارزیابی می کنند که قدرت موشکی 
حزب  ا... معادل قــدرت چند ارتش اروپایــی در کنار هم 
 اســت و این حزب زرادخانه ای مملو از ۱6۰ تا ۲۰۰ هزار 

موشک دارد.
اسرائیلدرمعرضیکتهدیدموجودیتیبزرگقرار

دارد
از طرف دیگر رسانه های عبری زبان امروز در گزارش های 
خود از جنگ غزه اعلام کردند که اگر اسرائیل در جنگ از 
حماس و سپس از حزب  ا... شکست بخورد مناطق النقب و 
الجلیل را از دست خواهد داد و این یک تهدید موجودیتی 

برای اسرائیل است.
روزنامه اســرائیل هیوم در این زمینه بــا انتقاد اظهارات 
مقامات صهیونیست از جمله »آهارون هالیوا« رئیس شعبه 
اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی )امان( که گفته 
بود اسرائیل اکنون در معرض جنگ موجودیتی قرار ندارد، 
اعلام کرد، اینگونه اظهارات بیانگر شکست فکری حاکم بر 

نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیل است.

در ادامه این گزارش آمده اســت، بنیامیــن نتانیاهو قبلًا 
اعلام کرده بود جنگی که اســرائیل در غزه به راه انداخته 
یک جنگ موجودیتی اســت و ممکن است این جنگ آرام 
نشــود. بنابراین اظهاراتی که افــرادی چون آهارون هالیوا 
مطرح می کنند نشــان می دهد که ما اکنون در برابر یک 
ســوء برداشــت اساســی در نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
اســرائیل قرار داریم کــه منجر به شکســت اطلاعاتی و 

عملیاتی آن شده است.
این رســانه عبری تأکید کــرد، جنگی که امروز شــاهد 
آن هســتیم یک جنــگ موجودیتی علیــه جامعه و کل 
اســرائیل بوده و یک تله موجودیتــی خطرناک که ممکن 
اســت اســرائیل در آن گرفتار گردد، تشکیل ارتش عربی 
فلســطینی اســت که یک تهدید موجودیتی بزرگ برای 

اسرائیل خواهد بود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 14026031103600166۹ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شــیراز ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
وحید سلیمانی فرزند عوض بشــماره شناسنامه ۷ صادره از 
شیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷1۹8۷/81 
متر مربع پلاک 1041 فرعــی از 32۹4 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک یک فرعــی از 32۹4 اصلــی واقع در بخش 
ســه در ازاء حصه مشــاعی متقاضی محرز گردیده است لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
 وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/16

۳670/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260311036002330 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه 
4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ایزدی فرزند 
احمد بشماره شناسنامه 2 صادره از مرودشت در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 1۹4.18 متر مربع پلاک ۵40۵ فرعی از 1102 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 164 فرعی از 1102 اصلی واقع 
در بخش سه و انتقال ملک از اسماعیل زارع و علی اصغر زارعی 
ورثه مالکین رسمی حســام زارع و عسکر زارعی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/16

۳664/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402603110360016۷4 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
4 تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد ســلیمانی 
سروســتانی فرزند عوض بشماره شناسنامه 1۹۵ صادره از شیراز 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۵810/22 
مترمربع پلاک فرعی 1040 از 32۹4 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک یک فرعی از 32۹4 اصلی واقع در بخش ســه در ازاء حصه 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/16

۳67۱/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260311024000۵60 - 1402/0۵/30 صادره 
از ســوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی پرونده بنام 
آقای محمد گل بهار فرزند ابراهیم در ششــدانگ یکبابخانه به 
مســاحت 200 متر مربع تحت پلاک ۹3/2۷۷3 متخذه از پلاک 
۹3 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، 
صفاشــهر ناحیه یک از ملکی غلامحسین گلبهار محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۹/01

٥4٢٢0 /م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

نوبت اول:     16 /1402/08سبحان
نوبت دوم:    1۷ /1402/08طلوع

شهرداري منطقه ۹ شیراز در نظر دارد  اجرای  عملیات لکه گیری اسفالت  
در شهرک های  برق  ، سبحان ، احمد اباد، بلوار خرمشهر ، خیابان فیروززاده 
و ... را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شــماره فراخوان20020۹668800068۷به اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 

شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 20.1۵۷.1۷2.۷0۹  ریال

- مدت قرارداد :   6 ماه 
- شــرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه ۵  در رشته راه 
یا ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- محل انجام کار: شهرک های  برق  ، سبحان ، احمد اباد، بلوار خرمشهر ، 
خیابان فیروززاده و ...

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/0۵0/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب ســپرده 10080۵۵04۷42 کد مرجع 

101012 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه ۹ شیراز با شناسه ملي: 140020۹16۷1 

و کداقتصادي: 4113648۷۷4۵۵
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد ۵%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شــنبه مورخ 1402/08/23 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13روز دوشــنبه مورخ 1402/0۹/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ســپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شــیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه 

- شهرداری منطقه ۹ شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شــنبه  ســاعت13 مورخ
 0۷/ 1402/0۹ در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیــان شــرکت در مناقصــه موظف بــه ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 14۵6  
شناسه آگهی:1۵۹8۹8۵

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيمناقصهعمومي1402-898



بانک جهانی:
 تورم مواد غذایی در ایران کاهش یافت

تسنیم- بانــک جهانی از کاهش تورم مواد غذایی در ایران طی ۱۲ماهه منتهی 
به شهریور ۱۴۰۲ به ۳۷/۴درصد خبر داد.

بانک جهانی در گزارشــی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان نرخ تورم ۱۲ماهه 
مواد غذایی در ایران منتهی به ســپتامبر ۲۰۲۳ )شهریور ۱۴۰۲( را ۳۷/۴ درصد 

اعلام کرده است.
تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت به ماه قبل کاهش و نسبت به یک سال 
قبل کاهش قابل توجه داشــته اســت. در ۱۲ماهه منتهی به اوت ۲۰۲۳ )مرداد 
۱۴۰۲( نرخ تورم مواد غذایی در ایران ۳8 درصد اعلام شــده بود که این رقم در 

ماه سپتامبر به ۳۷/۴ درصد کاهش یافته است.
همچنین طی یک ســال گذشته نرخ تورم مواد غذایی در ایران تقریباً نصف شده 
است. در اکتبر ۲۰۲۲ برابر با مهر ۱۴۰۲ نرخ تورم مواد غذایی در ایران به ۷۱/۴ 
درصد رسیده بود. پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی قیمت مواد غذایی 
در ایــران افزایش قابل توجهی یافت و نرخ تورم ایــن مواد در اوج خود به 8۰/۳ 
درصد رسید اما از ماه می ۲۰۲۳ )اردیبهشت امسال( شاهد روند نزولی تورم مواد 

غذایی در ایران بوده ایم.
میان کشــورهای جهان، ونزوئلا رکورددار نرخ تورم مواد غذایی بوده اســت، نرخ 
تورم ۱۲ماهه مواد غذایی منتهی به ماه ســپتامبر در این کشــور به ۳۱8 درصد 

رسیده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان بوده است.
لبنان با تورم ۲۳9درصدی و آرژانتین با تورم ۱5۰درصدی به ترتیب در رتبه های 
دوم و ســوم از این نظر قرار داشــته اند. نرخ تورم مواد غذایی در ترکیه نیز ۷5/۷ 
درصد برآورد شــده اســت و ترکیه با این نرخ تورم در رتبــه چهارم جهان قرار 

گرفته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
 روابط ایران و چین بیش از هر زمان دیگری فرصت 

رشد دارد
ایســنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به اینکه 
روابط ایران و چین امروز بیش از هر زمان دیگری فرصت رشد دارد، گفت: : روابط 
دیرینه ایران و چین به چند قرن می رســد که همیشــه در فضای مثبت اندیشانه 

دنبال شده است.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت  در همایش تجاری ایران و چین، گفت: تفاهمنامه 
بین ایران و چین که در بالاترین ســطح طرح و تصویب شد، زمینه را برای رشد 

سریع تعاملات فراهم کرده است.
علــی آبادی همچنین عنوان کرد: طرح کمربند-جاده چین فرصت های متعددی 
را برای توســعه زیرســاخت های ایران مانند بنادر،   راه آهن و... ارائه می دهد که 

می تواند توسعه و رشد اقتصادی دو کشور را تسهیل کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه باید در جهت توسعه تجارت ایران-
چین گام های اساسی برداشته شود، گفت: در سال ۲۰۲۲ واردات غیرنفتی چین 
از ایران ۶/۳5 میلیارد دلار بوده که عمده آن فرآورده های پتروشــیمی، معدنی و 

فلزات، دارو، کشاورزی و شیلات بوده است.
وی ادامــه داد: صادرات چین به ایــران 9/۴۴ میلیارد دلار بــوده که عمده آن 
تجهیزات ماشــین آلات الکترونیکی، برقی و نیروگاهــی، حمل ونقل، انواع کالا و 
تجهیزات صنعتی و فلزی، محصولات شــیمیایی، کالا و محصولات پلاستیکی و 

منسوجات بوده است.
علــی آبادی همچنین عنــوان کرد: ایــران در زمینه محصولات پتروشــیمی و 
پالایشگاهی و برخی محصولات دانش بنیان تجربیات و دستاوردهای قابل توجهی 

دارد که می تواند برای بازرگانان چینی جذاب باشد.

ضرغامی تأکید کرد:
لزوم توجه به مسئله بسته بندی در معرفی محصول انار

ایســنا- وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی گفت: برای معرفی 
محصول انار باید به مسئله بسته بندی توجه ویژه داشت.

عزت ا... ضرغامی ۱5 آبانماه ۱۴۰۲ در دومین جشنواره ملی تولید و صادرات انار 
که در مسجد جامع ساوه برگزار شد، بیان کرد: مسجد جامع ساوه دارای قدمتی 

هزارساله است و برای مرمت آن برنامه ریزی ویژه ای خواهیم داشت.
وی با اشاره به وســعت شهرستان ساوه، گفت: درست است که نام انار، برند این 
شهرســتان است، اما ســاوه تاریخچه فرهنگی، تمدنی، ارزش ها و توانمندی های 

خاصی دارد که آن را در میان شهرهای کشور برجسته کرده است.
ضرغامی با بیان اینکه یک محصول خاص، یک شــهر را به نماد تبدیل می کند و 
چه محصولی بهتر از انار که میوه ای بهشتی است، افزود: انار به عنوان یک نعمت 
چندبعدی بســیار مورد اهمیت است و حتی در روایاتی از معصومین درخصوص 
ارزش آن سخن گفته شده است. انار زیبا و پرخاصیت و سرشار از آنتی اکسیدان 

و عامل شفای بیماری هاست.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر اینکه شهرستان ساوه 
این نعمت الهی را به خوبی پاســداری کرده اســت، افزود: رتبه اول تولید انار در 
کشور متعلق به ساوه است و ۱۰ هزار هکتار از باغات این شهرستان به تولید انار 
اختصاص دارد. حتی به گفته اســتاندار مرکزی، ساوه در تولید انار در جهان نیز 

رتبه نخست را در اختیار دارد.
ضرغامــی بیــان کرد: بــه دلیل مدیریــت خوب مردم ســاوه در پــرورش انار، 
ارقــام مختلفی از ایــن محصول در این شهرســتان تولید می شــود و فرآوری 
 انــار و محصولات جانبــی مورد توجه اســت. بنیه صنعتی، تولیــدی، تاریخی، 
کشاورزی و ... این شهرستان، ساوه را در دنیا برجسته کرده است، البته هنوز در 
حوزه بســته بندی این محصول با چالش روبه رو هستیم و باید از افراد توانمند در 

این عرصه استفاده کرد.
وی با اشــاره به اینکه بســته بندی مسئله مهمی است و شــاید در کشور نیاز به 
وزارت بسته بندی باشــد گفت: در بخشی از تبلیغ و ترویج این محصول نیازمند 
تبلیغات صدا و ســیما هستیم، در کنار آن باید بسته بندی مناسبی داشته باشیم 

تا این محصول خاص به خوبی معرفی شود.

واقعی سازی قیمت آرد و گندم راهکار جلوگیری از 
تخلفات احتکار نان خشک

عطاءا...  هاشــمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با واقعی ســازی قیمت نان 
و پرداخت یارانه مســتقیم به دهک های ضعیف، از تخلفات برخی افراد مبنی بر 

احتکار نان و آرد جلوگیری می شود.
 هاشمی گفت: هوشمندسازی نان مُسکن مقطعی جلوگیری از احتکار نان خشک 
اســت و تا زمانی که مشــکل آرد و نان و گندم به صورت ریشه ای و اساسی حل 

نشود، این تخلفات ادامه دارد.
به گفته وی، واقعی ســازی قیمت نان و پرداخت یارانه نقدی به دهک ها و اقشار 
ضعیف راهکار اساســی جلوگیری از تخلفات احتکار نان خشــک و آرد یارانه ای 

محسوب می شود. 
هاشــمی ادامه داد: هم اکنون میزان مصرف آرد و گندم در کشــور واقعی نیست 
و به عبارتی ضایعات پخت نان به ســبب اســتفاده خــوراک دام و طیور هدفدار 
انجام می شــود. رئیس بنیاد ملــی گندمکاران با بیان اینکــه جلوی احتکار نان 
خشک با هوشمندســازی گرفته می شود، گفت: دولت به جای پرداخت یارانه به 

کارخانه های آردسازی و نانوایان باید به مصرف کننده یارانه دهد.
او افزود: امسال دولت هرکیلو گندم را با نرخ ۱5 هزارتومان از کشاورزان خریداری 
کرده اســت که با سایر هزینه های تبعی برای دولت ۲۰ هزارتومان تمام می شود، 
درحالی که به طور متوســط هرکیلو آرد با نرخ هزارتومان در اختیار واحد ها قرار 
گرفتــه که در نهایت به دلیل اختلاف معنادار قیمت بدیهی اســت که تخلف در 

حوزه آرد و نان رخ دهد.
هاشمی با اشاره به تأثیر نوسان قیمت نهاده های دامی در تخلفات حوزه آرد و نان 
گفــت: در مواقعی که قیمت نهاده دامی گــران نبود، تخلفات در حوزه آرد و نان 

وجود نداشت و با افزایش قیمت ها موضوع تخلفات تشدید شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

بورس

نفت و انرژی

راه

تجارت
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معاون  بیرانوند،  کریمی  محمود  تســنیم- 
اصلی تریــن  گفــت:  کار  وزارت  اشــتغال 
چالش بازار کار در حــال حاضر نرخ بیکاری 
 فــارغ التحصیلان اســت. یــک کمیته برای
هم افزایی تمام دستگاه های دولت تحت عنوان 

اشتغال فارغ التحصیلان شکل گرفته است.
 معــاون اشــتغال وزارت کار دربــاره اینکــه
عده ای در قالب اقتصاد دان گزارش های آماری 
اشــتغالزایی و بیکاری دولت را نقد می کنند 
گفت: مرکز آمار مطابق ســازمان بین المللی 
کار )ilo( گزارش گیری می کند.  در سال های 
گذشــته هم همینطور بوده اســت. بنابراین 
نباید مرجعیت آمار رســمی را در هیچ دولتی 
زیرســؤال ببریم. اگر مرجعیت زیرسؤال برود 
نمی توانیم سیاســت گذاری کنیم. عده ای آمار 
مرکــز آمار را زیرســؤال می برند در حالی که 
خودشــان با همین آمار گزارش می دادند این 

رفتار نه حرفه ای و نه اخلاقی است.
کریمی بیرانوند گفت: براساس آمار مرکز آمار 
ایران، از تابســتان ۱۴۰۱ تا تابستان ۱۴۰۲، 
نرخ بیکاری ۱ درصد نســبت به سال آماری 
گذشته، کاهش داشته است. خالص اشتغالی 
ایجادی 9۰۷ هزار فرصت شــغلی یا شــغل 
جدید، نرخ بیکاری کاهــش پیداکرده و نرخ 

مشارکت اقتصادی افزایش داشته است.
 وی گفــت: نرخ بیــکاری جوانان ۲/9 درصد 
کاهش و نرخ بیکاری فــارغ التحصیلان ۱/۲ 
درصد کاهش، اشــتغال ناقص یا اشتغال پاره 
وقت ۱/۳ درصد کاهش و ســهم اشتغال فارغ 
التحصیلان ۰/۳ درصد افزایش داشــته است. 
همچنین اشتغال تمام وقت، ۳۱درصد افزایش 
داشــته و نرخ مشــارکت اقتصادی زنان ۰/9 
درصــد افزایش و نرخ بیــکاری زنان هم ۱/8 

درصد کاهش و اشتغال زنان ۱ درصد افزایش 
داشته است.

معاون اشــتغال وزارت کار گفت: این آمارها 
نشــان می دهد کــه باراز به ســمت رونق در 
حرکت کرده اســت. در حوزه های اشــتغالی 
بخــش خدمات ۴8۲ هــزار نفر بــه صورت 
خالــص، در بخش  صنعــت ۶ درصد بوده و 

مابقی سهم دیگر بخش ها بوده است.
5۲9 هزار مربوط بــه مردان ۳8۷ هزار ایجاد 

فرصت شغلی جدید برای زنان بوده است.
بیرانونــد گفــت: تفاوت اساســی ســاختار 
اقتصادی کشورهای دیگر با ساختار اقتصادی 
در کشــور ما این است که اقتصادمان منطبق 
بــر کارخانه های بــزرگ و زنجیره های بزرگ 
نیست. تقریباً 8۰ درصد از ایجاد اشتغال ما در 
کسب و کارهای خرد است. ساختار اقتصادی 
غرب منطبق بر ســرمایه داری است و این امر 
مسلتزم این است که همه مردم به مثابه یک 
ابزار در کارخانه های بزرگ قرار بگیرند و عملًا 

به عنوان یک ابزار هستند نه مولد.
معاون اشــتغال بیان کرد: توزیع اشــتغال و 
توزیع پیشــرفت های اقتصادی در کشــور ما 
متوازن نیســت و این مســئله بــه دلیل یک 
عملکرد ۴۰ ســاله در دولت هــای مختلف ما 
بوده اســت. ما در دولت سیزدهم برای اولین 
بــار در حوزه بــازار کار به ویژه اســتان های 
محــروم و مــرزی تمهیدی اندیشــیدیم که 
پیــش از پایان ســال محابســه می کنیم که 
 هر اســتانی بــرای اینکه یک نــرخ بیکاری 
معقول در ســال آینده داشته باشد چه مقدار 
شــغل باید ایجاد شود تا توازن حوزه بازار کار 

انجام شود.
وی افزود: اصلی ترین چالش بازار کار در حال 

حاضر نرخ بیکاری فارغ التحصیلان است. یک 
کمیته برای هم افزایی تمام دستگاه های دولت 
تحت عنوان اشــتغال فارغ التحصیلان شکل 
گرفته است. در طی این مدت دو اتفاق خیلی 
خوب افتاده اســت، سازمان فنی وحرفه ای در 
داخل دانشــگاه ها مراکز فنی و حرفه ای ایجاد 
می کند که دانشــجو در کنار تحصیل مهارت 
مــورد نظر بــازار کار یاد بگیــرد. دوم اینکه 
بســیاری از رشته ها و سرفصل های درسی که 
بازار کار ندارند توسط وزارت علوم حذف شده 
است و بورس تحصیلی بخش خصوصی را در 

خیلی از استان ها فعال کردیم.
معاون اشــتغال وزارت کار دربــاره اینکه چرا 
نرخ مشــارکت اقتصادی زنان در کشور پائین 
اســت گفت: مطابــق اســتاندارد بین المللی 
 زنان خانه دار و آن دســته از افرادی که بیان 
می کنند نمی خواهیم کســب درآمد بیرون از 
خانه داشــته باشــیم در جمعیت غیرفعالیت 

قراردارد.
 وی ادامه داد: ممکن اســت زنــان تولیدات 
خانگــی بــه معنی فروش نداشــته باشــند. 
کشــور ما خانواده محور است. لذا باید مطابق 
اســتاندارد بین المللی باشــیم، اما در تحلیل 

دچار خطا نشویم.

 معاون وزیر کار: 

آمار کاهش نرخ بیکاری واقعی است

کشاورزی

 تســنیم- فیروز قاسم زاده، ســخنگوی صنعت آب گفت: 
در برنامه منابع و مصارف آب امســال بنابــر این داریم که 
با توجه به افق روشــنی کــه در پیش بینی ها پیش روی ما 
قرار دارد، در کشت پاییزه محدودیتی را به بخش کشاورزی 

وارد نکنیم.
سخنگوی صنعت آب ایران اظهار داشت: کشور تاکنون ۱۲ 
میلیمتر بارش داشــته که نســبت به بلند مدت ۱9درصد 
کاهش داشته است. این میزان بارش نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۰ ـ ۴۰ درصد افزایش داشته است. وی افزود: 
براساس ایستگاه های مبنای وزارت نیرو، ۱8 استان زیرنرمال 
بارش داشــته ، ۶ استان در محدوده نرمال و ۷ استان بالای 

نرمال قرار دارد.
قاســم زاده در خصوص آبان ماه گفت: در آبان ماه باید ۶/۶ 
میلیمتر بارش صورت می گرفت که ۳/8 دریافت کرده است؛ 
یعنــی میزان بارش هــای آبان ماه همچنان منفی اســت و 

امیدواریم وضعیت در ادامه بهتر شود.
ســخنگوی صنعت آب کشــور با تشــریح وضعیت مخازن 
سدهای کشــور از ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۳ آبان ماه 
اظهار داشت: ورودی  سدهای کشــور از ۱/۴۳ میلیارد متر 
مکعب در سال گذشته به ۱/8۰ میلیارد متر مکعب افزایش 
یافته است که نشان از رشــد ۲۶ درصدی ورودی سدهای 

کشور دارد.
وی بــا بیان اینکه این عدد با وجود داشــتن ســال گرم و 
بارش هــای کمتر قدری عجیــب به نظر می رســد، اظهار 
داشــت: احتمالاً این میزان به دلیــل بارندگی در مناطقی 
است که ســال گذشته فاقد بارندگی بوده یا بارندگی بسیار 
کمی داشــته اند. به طور مثال امسال در حوضه آبریز کارون 
بارندگی خاصی نداشــتیم ولی سال گذشــته بارندگی های 

زیادی دریافت کرده است.
ســخنگوی صنعــت آب ایــران در خصــوص خروجــی 
ســدهای کشــور نیز گفت: خروجی ســدهای کشــور از 
۲/۶9 میلیــارد مترمکعب در ســال آبی گذشــته به حجم 
۳/5۷ میلیارد مترمکعب رســیده اســت که نشــانگر رشد 
 ۳۳ درصدی میزان تأمین مصارف از محل ســدها نســبت 

به سال گذشته است. 
یعنی در حال حاضر میزان آب بیشــتری نســبت به سال 
گذشــته تأمین می کنیم و در برنامه هــای منابع و مصارف 
نیز در تلاش هســتیم با همین میزان بارشــی که در برخی 
اســتان ها اتفاق می افتــد، به صورت روزانــه پایش کرده و 
 از آب هــای به هنگام اســتفاده کنیم تا این ســهم را قدری 

کاهش دهیم.
وی گفــت: در برنامه منابع و مصارف نیز امســال بنابر این 
داریم که با توجه به افق روشــنی که در پیش بینی ها پیش 
روی ما قرار دارد، در کشــت پاییزه محدودیتی را به بخش 

کشاورزی وارد نکنیم.

قاســم زاده با بیان اینکه کل حجــم آب موجود در مخازن 
ســدهای کشور در تاریخ ۱۳ آبان ۱۴۰۲ حدود ۲۰ میلیارد 
مترمکعب بوده است، گفت: این میزان، در مدت مشابه سال 

گذشته ۱۷/8۷ میلیارد متر مکعب بوده است.
وی خاطرنشــان کــرد: ایــن میــزان، معــادل ۴۰ درصد 
آب  کــه حجــم  می دهــد  نشــان  و  اســت   پرشــدگی 
موجود در ســدهای کل کشــور ۱۲ درصد نسبت به سال 

گذشته بیشتر است.
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره وضعیت سدهای برخی 
حوضه های آبریز بیان داشــت: ۱۳ ســد مهم حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه حدود ۲5 درصد پرشــدگی دارد که نسبت 

به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش داشته است.
زاینــده رود  آبریــز  حوضــه  اینکــه  بیــان  بــا   وی 
وضعیــت بهتــری نســبت به ســال گذشــته دارد، گفت: 
 مجموع 5 ســد تهران نیز در کل ۱8 درصد پرشدگی دارند 
ســال  بــه  نســبت  افزایــش  درصــد   ۲ نشــانگر   کــه 

گذشته است.

فارس- شــاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات 
روز گذشته با افزایش ۱۴۱۴۳ واحد همراه شد.

بورس اوراق بهادارروز گذشته هم مانند روز یکشبه روند رو 
به رشــد به خود گرفت بگونه ای که شاخص کل ۰/۷ درصد 
نســبت به روز قبل افزایش یافت و با رشد ۱۴۱۴۳ واحد به 

رقم ۲ میلیون و ۳۰ هزار و 8۷8  واحد رسید.
همچنین شــاخص هموزن با افزایــش 5 هزار و 9۱8 واحد 
به رقم ۶8۴ هزار و 8۳۷ واحد رســید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیش از ۷ میلیون و 5۳ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله گران روز گذشــته بیش از ۶/۷ میلیارد سهام و اوراق 
مالــی در قالب ۳۲۱ هزار فقــره معامله و به ارزش ۴ هزار و 

۴۱۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شــاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی روز 
گذشــته ۰/۷ درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هموزن ۰/8۷ درصد افزایش یافتند. شــاخص آزاد شــناور 
۰/۶8 درصد رشــد کرد، شــاخص بازار اول بــورس ۰/8۳ 
 درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس ۰/5۶ درصد 

رشد کرد.
نمادهای پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی پردیس، هلدینگ 

نفت و گاز و پتروشــیمی تأمین، پالایــش نفت بندرعباس، 
پالایشــگاه تهران، همراه اول و مپنا به ترتیب بیشترین اثر 

افزایشی در شاخص بورس را داشتند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل بــا ۱5۱ واحد افزایش 
بــه رقم ۲۴ هــزار و ۷۲۱ واحد رســید.ارزش بــازار اول و 
 دوم فرابــورس به بیش از یک میلیــون و ۳89هزار میلیارد 

تومان رسید.
ارزش بــازار پایــه فرابورس ۴۱۱ هزار میلیارد تومان شــد. 
معامله گران روز گذشــته بیش از 5/5 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۱۶۲ هزار معامله و به ارزش ۲۳۳ هزار میلیارد 
تومان داد و ستد کردند. البته لازم به یادآوری است مطابق 
روال دوشــنبه ها ۲/5میلیــارد اوراق بدهی بانک مرکزی در 
قالب ۳55 نوبت معامله و به ارزش ۲۳۰ هزار میلیارد تومان 
در شــبکه بانکی بین بانک ها داد و ستد شد که صرفاً ارقام 

آن در معاملات فرابورس نمایش داده می شود.
شــاخص کل و شــاخص قیمت در فرابــورس ۰/۶۱ درصد 
افزایش یافتند  این دو شاخص با معیار هموزن ۱/۱۱ درصد 
افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۰/۶5 درصد رشد 

کرد. شاخص بازار دوم فرابورس ۰/۶ درصد رشد کرد.
روز گذشــته نمادهای آریا ساســول، مالی ســپهرصادرات، 
مدیریــت انــرژی امیدتابان حــور، فولاد هرمــزگان، نفت 
پاســارگاد، بیمه پاســارگاد و پالایش نفت لاوان به ترتیب 

بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشته اند.
بازار ســرمایه محل مناسبی برای ســرمایه  گذاری و جذب 
ســرمایه های ســرگردان در بــازار اســت به شــرط اینکه 
قوانیــن بازار طوری طراحی شــود که در کنــار حمایت از 
سرمایه گذاری حقوقی از سرمایه گذاران حقیقی هم حمایت 
شود چون بازار ســرمایه محلی برای تأمین مالی غیرتورمی 

در اقتصاد به شمار می رود.

خیرالــه خادمــی، معاون وزیــر راه و شهرســازی گفت: 
۷۰ درصــد مســائل فنــی راه آهن رشــت - آســتارا از 
 جملــه تعــداد پل ها در طول مســیر، مســائل مربوط به 

بارگذاری و ... میان ایران و روسیه نهایی شده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره روند پیشرفت مراحل 
مربوط به طراحی و ســاخت راه آهن رشت - آستارا گفت: 
توافق نامه ای با روســیه امضا شده است تا این کشور برای 
احداث و تکمیل راه آهن رشــت - آســتارا وام دولتی در 

اختیار ما قرار دهد.
وی خاطرنشــان کرد: این توافق نامه شامل شرایط عمومی 
و خصوصــی موافقت نامــه، الزامــات کارفرما و ســاختار 
همــکاری در حوزه هزینه ها، برنامــه زمان بندی اجرا و ... 
است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا های کشور، 
همچنین از امضای نقشــه های اجرایی راه آهن رشــت - 
آستارا خبر داد و گفت: پس از نشست های فنی و تخصصی 
فراوان توســط کارشناسان دو کشــور، نقشه راه به همراه 
اصلاحات ویژه برای افزایش سرعت و ظرفیت مسیر تهیه 

و توافقات انجام شده به امضای طرفین رسید.
وی تأکید کرد: برنامه هایی پیش بینی شــده که در صورت 
تأخیر روس ها، هزینه هــای این خط ریلی از طریق منابع 
داخلی تأمین شــود و تکمیل آن وابســته به مشــارکت 

روس ها نباشد.
خادمی بیان داشت: دولت روسیه یک شرکت برای اجرای 
پــروژه معرفی کرده و ایران نیز برای نهایی کردن مباحث 
طراحــی و فنــی و همچنین برآورد قیمت هــا و به توافق 
رســیدن دو کشــور درباره آن ها، ۶ ماه به روسیه فرصت 

داده است.
 وی یــادآور شــد: از ایــن فرصــت ۶ ماهــه، ۲/5 مــاه 

باقی مانده و در این مدت مطالعات منطقه ای و بازدید های 
محلی برای ارائه طرح نهایی و قیمت نیز انجام می شود تا 
در صورت تأیید ایران، عملیات اجرایی آغاز شــود. معاون 
وزیر راه و شهرســازی افزود: همچنین نقشه راه به همراه 
اصلاحات ویژه برای افزایش سرعت و ظرفیت مسیر تهیه و 

توافقات انجام شده به امضای طرفین رسیده است.
وی ادامــه داد: تاکنــون دو کشــور درباره مســائلی مثل 
نقاط اجباری، تعداد پل های مســیر ریلی، شرایط و طول 
ایســتگاه و محوطه آن ها و همچنین شرایط بارگذاری به 
نتیجه رســیده اند و ۷۰ درصد مسائل فنی این پروژه حل 
شــده است. خادمی اظهار داشــت: در جلسه اخیر برنامه 
زمان بندی برای ۳۰ درصد باقی مانده و کار های اولیه و امور 
 فنی از ســوی روسیه تهیه و تحویل شده است تا در مدت

۶ ماه تعیین شده تعهدات خود را اجرا کنند.
وی تأکیــد کرد: به منظور بررســی زوایــای مختلف این 
همــکاری در حوزه هزینه های اجرایی در محل اجرای این 
پروژه، می توان از تخصص و توان شــرکت های ایرانی برای 

اتمام هرچه سریعتر این بخش نیز استفاده کرد.

فارس- شــرکت دولتی نفت عربســتان طی 
بیانیه ای اعلام کرد، قیمت رســمی نفت سبک 
خود برای فروش به مشــیریان آسیایی در ماه 

دسامبر تغییر نخواهد داد.
آرامکــو، شــرکت دولتی نفت عربســتان طی 
بیانیــه ای اعــلام کــرد، قیمت رســمی نفت 
ســبک خود برای فروش به مشیریان آسیایی 
در ماه دســامبر را نســبت به ماه پیش از آن 
 تغییــر نخواهد داد و رونــد افزایش 5 ماهه  را 

متوقف می کند.
قیمت نفت سبک عربستان برای فروش در ماه 
نوامبر ۴ دلار بالاتر از شــاخص عمان- دبی و 

همانند قیمت ماه نوامبر فروخته شده است.
تغییــرات قیمتی نفت پرچم دار عربســتان با 
انتظارات بازار تنظیم می شود زیرا پالایشگاه ها 
انتظار حاشیه سود ضعیف برای پالایش نفت و 

بی ثباتی در عرضه انتشار دارند.
عربستان و روســیه تأیید کردند که به کاهش 

تولیــد داوطلبانــه خود تا پایان ســال جاری 
میــلادی ادامه خواهند داد زیــرا نگرانی ها در 
مورد تقاضا و رشــد اقتصادی همچنان بر بازار 

تأثیر می گذارد.
هر دو کشور اعلام کردند، کاهش تولیدهایشان 
در ماه آینده مجــدداً برای تمدید یا کاهش یا 

افزایش بررسی خواهد شد.
شرکت آرامکوی عربســتان، قیمت نفت فوق 
ســبک خود برای فروش در ماه دســامبر به 
مشتریان آسیایی را ۷۰ ســنت افزایش داد و 
به ۴/۰5 دلار در هر بشــکه بالاتر از شــاخص 
عمان-دبی رســاند. این افزایش سومین افزاین 
ماهانه به شــمار می رود که تحت تأثیر قیمت  
بالای نفت ترش سبک در بازار لحظه ای است.

یــک تاجــر مســتقر در ســنگاپور گفــت: 
بــرای  قیمتــی  شــدید  افزایــش  چنیــن 
 نفــت فــوق ســبک عربســتان واقعــا غیر

منتظره است.

عربستان معمولا ًبرای تعیین قیمت نفت فوق 
سبک خود از ساختار شاخص نفت ترش سبک 
موربان اســتفاده می کند. ماه گذشته، متوسط 
قیمت موربان ۴5 سنت نسبت به ماه سپتامبر 
افزایش یافته و ۳/88 دلار در هر بشکه بیش از 

شاخص عمان- دبی بود.
به دنبــال کاهش فاصله قیمت میان نفت خام 
برنت و نفت خام دبی، فعالان بازار انتظار دارند، 
گریدهای ترش ســبک خاورمیانــه با رقابت 
فزاینده ای از محموله هــای آربیتراژ در حوضه 

آتلانتیک و آمریکا مواجه شوند.
آرامکو، قیمت نفت سبک خود برای فروش به 
شــمال شرق اروپا در ماه دسامبر را ۲.۳۰ دلار 
در هر بشــکه کاهش داد و ۴/9۰ دلار بالاتر از 

شاخص نفت برنت تعیین کرد.
بــرای  عربســتان  ســبک  نفــت  قیمــت 
فــروش بــه آمریــکا در مــاه دســامبر نیز 
از  بالاتــر  دلار   ۷/۴5 و  نکــرد   تغییــری 

نفت ASCI است.
رویترز 5 روز پیش طی گزارشــی نوشته بود، 
درحالی که عربســتان قیمت رسمی نفت خود 
را 5 مــاه متوالی افزایش داده اســت، احتمال 
می رود به دلیل تنش هــای ژئوپلتیکی، تغییر 
چندانی برای قیمت نفت فروشــی خود در ماه 

دسامبر نداشته باشد.
این خبرگزاری دلیل این اقدام را تلاطم بازار به 
 دلیل تنش های ژئوپلتیکی و بی ثباتی در عرضه 

عنوان کرده بود.
شــرکت آرامکوی عربســتان معمــولاً هنگام 
تعیین قیمت رسمی نفت خام عرب، از ساختار 
بازار دبی سرنخ می گیرد. ساختار بازار دبی که 
منعکس کننده اختلاف قیمــت میان ماه های 
اول و ســوم، نشــان داد، ۴ سنت در ماه اکتبر 

نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.
قیمــت رســمی نفــت فروشــی عربســتان  
معمولاً پنجم هر ماه منتشــر می شــود و روند 

قیمت گذاری نفت خام ایــران، کویت و عراق 
را تعیین می کند و بر قیمت 9 میلیون بشــکه 
نفت که روزانه به ســوی آســیا روانه می شود،  

تأثیر می گذارد.
شرکت نفت عربستان، آرامکو، قیمت نفت این 
کشــور بر اساس پیشنهاد های مشتریان و پس 
از محاســبه تغییر ارزش نفت خود و بر اساس 
ســوددهی و قیمت محصــولات نفتی در ماه 

گذشته تعیین می کند.

محدودیت کشت پاییزه نداریم
 ۶۰درصد ظرفیت مخازن سدها خالی است

افزایش 14 هزار و 143 واحدی شاخص بورس 
معاون وزیر راه و شهرسازی:

۷۰ درصد مسائل فنی راه آهن رشت - آستارا از 
سوی روسیه نهایی شده است

عربستان قیمت نفت سبک خود برای فروش مشتریان آسیایی را تغییر نداد



فرهنگ سازی پیرامون توجه به محیط زیست و صرفه جویی در مصرف آب محور 
اصلی سری جدید »شکرستان« است.

»شکرســتان« یکی از مجموعه هــای فاخر و ماندگار مرکز پویانمایی صباســت 
کــه از همان آغاز راه تاکنــون تلاش کرده تا موضوعات مهــم و به روز را از دل 
جامعــه برگیــرد و ماجرا های خود را متناســب و هم راســتا با آن ها ترســیم 
و پــردازش کنــد و این گونــه دغدغه  مندی خود نســبت به مردم و مشــکلات 
و نیاز هــای آن هــا را نشــان دهد. ایــن برنامه با وجــود آنکه مبحــث خانواده 

اولویت اصلیش در ترســیم و مصورســازی قصه  ها اســت، اما در هر فصل خود 
 کوشــیده تا در دل محور اصلــی موضوعات مهم و اساســی را نیز جای دهد و 
براســاس آن ها راوی داستان های شیرین خود باشــد؛ اما این بار »شکرستان« 
کوشــیده تا مبنای ماجرا های خود را در کنــار پرداختن به خانواده، پردازش به 
محیط زیســت و نیــز توجه به صرفه جویی در مصرف آب قــرار دهد و با ایده و 
تفکر فرهنگ  ســازی پیرامون محیط زیســت و آب، برای پخش راهی شبکه یک 

سیما شد.
سیدمســعود صفوی، تهیه کننده »شکرســتان« در این  باره گفت: هر ســری از 

»شکرســتان« با قرار دادن یک موضوع به عنوان محور اصلی مســیر تولید و 
پخش خود را آغاز و پشت ســر می گذارد اگر چه مبحث خانواده همیشه از 
اولویت  های اصلی شکرســتان بوده، اما در کنــار آن به مقوله  های دیگری 
همچون محیط زیســت یا روابط اجتماعی و... پرداخته  ایم. ولی در سری 
جدیــد محور اصلی ایــن مجموعه حــول محور محیط زیســت، آب و 
صرفه جویی در مصرف آب است و پایه های فیلم نامه بیشتر بر مبنای این 

موضوع  ها پی  ریزی شده است.
او افــزود: در هــر فصــل از »شکرســتان« کوشــیدیم تــا براســاس 

محتــوا و موضــوع مجموعــه کاراکتر های جدیــدی را اضافــه کنیم و 
شــخصیت  های قدیمــی را نیــز با یــک پــردازش و طراحــی جدید در 

ســاختار و موازی نمــودن آن ها با حــال و فضا هــای جدید دوبــاره وارد کار 
 کنیــم. به طور کلــی از آنجا که قصه های شکرســتان دارای فضا و طراحی های 

خاصی هســتند از این رو فیلم نامه نویســان دستشــان برای نگارش و پردازش 
ماجرا هــای مختلــف و متنوع باز اســت و از محدودیت های خاصــی برخوردار 
نیســتند و به تناســب همیــن امر، کاراکتر هــای جدیدی وارد کار می شــوند؛ 
 مثــلًا در دو ســه فصل اخیــر نزدیک بــه ۵ یــا ۶ کاراکتر به ایــن مجموعه 

اضافه شدند.
گفتنی است داســتان  های سری جدید »شکرســتان« که به کارگردانی عباس 
جلالی یکتا با تکنیک کات اوت به تولید رســیده در یک شــهر قدیمی و خیالی 
رقم می خورند و هر قســمت راوی داســتان های مجزایی است که با صدای 
رضا بابک روایت می  شــوند. همچنین بهلول، پادشاه، وزیر، 
قاضی، اســکندر، ننه قمر، خواجه فرزان، خواجه  اقبال، 
برزو و صمد از جمله شخصیت های آن هستند. لازم 
به ذکر اســت »شکرستان« تاکنون علاوه بر پخش از 
شبکه پویا، کودک و آی فیلم از سایر شبکه  های دیگر 
نیز روی آنتن رفته و این بار سری جدید آن از شبکه 
ســیما  یــک 

پخــش 
می شود.
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علی جلالی، بازیگــر »محرمانه« درباره تیپ 
شــدن به عنوان بازیگر نقش های امنیتی در 
سریال های تلویزیونی اظهار داشت: مخاطبان 
کارهــای متفاوتــی از من به عنــوان بازیگر 
سریال های امنیتی دیده اند و بعید می دانم از 
نگاه کلیشه ای تنها به عنوان بازیگر نقش های 
امنیتی چنین دریافت و برداشــتی را داشته 

باشند.
  تأثیرگذاری سریال های امنیتی بستگی به 

مخاطب دارد
بازیگر نقش یوســف در ســریال »محرمانه« 
که این روزها از شــبکه ســوم سیما در حال 
پخش اســت، درباره تأثیرگذاری سریال های 
امنیتی بر مخاطبان گفــت: این تأثیرگذاری 
بستگی به مخاطب دارد؛ اگر بخواهم واقعیت 
را بازگــو کنــم، با بازگشــت به ۳، ۴ ســال 
گذشته و مقایسه آن ســال ها با زمان حاضر، 
شــاید این تاثیرگذاری ۳۰ درصد شــده بود 
در حالــی که نیم دهه پیــش این میزان ۸۰ 
درصد بود. تلاش داریم حقایق را بازگو کنیم، 
اگر مخاطب چیز دیگری برداشــت کند شاید 
جانبدارانه باشــد اما از لحاظ کسانی که فیلم 
می سازند هدفشــان مقدس است و به دنبال 
القــای اجباری به مخاطبان نیســتند. تلاش 

داریم حقایــق را بازگو کنیــم، اگر مخاطب 
چیز دیگری برداشــت کند شــاید جانبدارانه 
باشد جلالی افزود: تلاش ما این است که این 
حقایق را در قاب هنرمندانه به تصویر بکشیم 
اما میزان موفقیت چنین مجموعه هایی را باید 
از نــگاه مخاطب دید. بازیگــر تمام رخ گفت 
که به عنــوان یک مأمور امنیتی، نخســتین 
بار بــود که در ســریال های تلویزیونی ایفای 
نقش داشــتم و نقش های پیشــینم در دیگر 

ســریال های امنیتی که قبلًا ساخته شده اند، 
متفاوت از هم هستند؛ نقش هایم در کارهایی 
چون ترور خاموش، تمــام رخ، خانه امن و ... 
متفاوت بودند؛ از وکیل کلاهبردار و قمارباز تا 

یک تروریست داعشی.
  در محرمانــه خیلی به نقش من پرداخته 

نشده است
وی معتقد است که در خانه امن، از نظر حضور 
نســبت به محرمانه نقش بهتری داشته است. 

جلالی می گوید: چــون در محرمانه خیلی به 
نقش من پرداخته نشــده است. با وجود این 
که کار بســیار حساسی از نظر امنیتی داشتم 
و بــه موضوعی پرداخت شــده بود که خیلی 

حساس بود.
جلالی گفت: در محرمانه بیشتر به دنبال این 
بودیم که گاف امنیتی ندهیم به همین سبب 
آنقدری که باید به کاراکترها پرداخته نشــد. 
یکی از مسایل ســنگین در کار حضور مشاور 

در ســر صحنه بود که خیلی از موضوعات را 
موشــکافانه و دقیق به تصویر بکشــند و این 
باعث می  شــد تا حدودی ســردرگمی داشته 

باشیم.
   محرمانه از نظر کارگردانی کار ســطح 

مثبت و الف را دارد
این بازیگر ســینما و تلویزیــون که به زودی 
در یک کار ســینمایی مشــغول خواهد شد 
اظهــار داشــت: محرمانه از نظــر کارگردانی 
کار ســطح مثبت و الف را دارد. این ســریال، 
یکــی از بهترین کارهای محمود معظمی بود. 
از نظــر کارگردانی کار خوبی بــود اما از نظر 
شخصیت پردازی و قصه پردازی مقداری ضعف 
دارد. من این چالش را داشتم که در خیلی از 
پلان ها حضور داشــتم اما این حضور تنها در 
حد یک اینسرت از چشــمم نشان داده شد. 
البته این مســئله بــه کارگردانی برنمی گردد 
که کارگردان دیگری به نام تدوینگر نیز برای 

تعمیق قصه چاره ای جز این نداشت.
جلالی گفت: »محرمانه« توانست با به تصویر 
کشیدن زیبای کادر پزشــکی و قصه پردازی 
خــوب در این بخش، صحنه های احساســی 
خوبــی خلق کنــد و ایــن ســریال یکی از 

سریال های امنیتی روز تلویزیون است.

 در »محرمانه« بیشتر به دنبال این بودیم که گاف امنیتی ندهیم

ورزش

پویانمایی ایرانی به جشنواره مراکش راه یافت

بیســتمین جشــنواره بین المللی فیلم مراکش فهرســت فیلم های امسال خود 
را اعــلام کرد و پویانمایی »شــتر و آســیابان« به کارگردانی عبــدا... علیمراد 
 در بخش »ســینما بــرای مخاطبان جــوان« این رویداد ســینمایی به نمایش 

گذاشته می شود.
همچنیــن فیلم »آیه هــای زمینی« به کارگردانی مشــترک علی عســگری و 
 علیرضــا خاتمی نیز در بخــش »نمایش های ویژه« جشــنواره بــه روی پرده 

خواهد رفت. 
بیســتمین جشــنواره فیلم مراکش از تاریخ ۲۴ نوامبر تا ۲ دســامبر )۳ تا ۱۱ 
آذر( برگزار می شــود و طبق اعلام پیشــین، مارتین اسکورسیزی میهمان ویژه 
جشــنواره خواهد بود و به برگزاری ورکشــاپ در این رویداد خواهد پرداخت و 
جســیکا چســتین، بازیگر مطرح آمریکایی نیز ریاست هیئت داوران را بر عهده 

خواهد داشت.

بازیگر »مدرسه پیرمردها« در ۴۵ سالگی درگذشت

حمیدرضا مرادی، بازیگری که در دوره نوجوانی در فیلم های شــاخص کودک و 
نوجوان دهه ۷۰ ایفای نقش می کرد، در سن ۴۵ سالگی درگذشت.

محبوبه مرادی خواهر این بازیگر، ضمــن تأیید این خبر گفت: حمیدرضا صبح 
یک شنبه در محل کارش دچار ایست قلبی شد و درگذشت.

وی ادامه داد: برادرم هیچ ســابقه بیماری  نداشت و متأسفانه در سن ۴۵ سالگی 
به طور ناگهانی با ایست قلبی درگذشت.

وی عنوان کرد: مراســم تشییع و خاک سپاری این بازیگر جوان، در بهشت زهرا 
)س( انجام می شود.

حمیدرضا مرادی سابقه بازی در فیلم های سینمایی »پاتال و آرزو های کوچک«، 
»سفر جادویی« و »مدرسه پیرمردها« را در کارنامه خود داشت.

»خلاء« در جشنواره  انگلستان
 

فیلــم کوتاه »خلاء« با همکاری انجمن ســینمای جوانان ایــران دفتر ارومیه و 
فرماندهی مرزبانی اســتان آذربایجان غربــی، از زاویه ای دیگر به تأثیر قاچاق بر 

نسل آینده می پردازد.
این فیلم ســاخته  اکبر فکــری برای حضــور در یک چهارم نهایی جشــنواره  

بین المللی فیلم »Sussex« انگلستان انتخاب شد.
این جشــنواره  بین المللی یک جشنواره فیلم سالانه است که در سینما پاویلیون 

در شهر تاریخی ساسکس شرقی برگزار می شود.
جشــنواره به رای هیئت داوران به بهترین فیلم کوتاه و بهترین فیلم دانشجویی 
جایــزه اهــدا خواهد کــرد. ریاســت هیئــت داوران این جشــنواره را کریس 
 دیکنــز، تدوینگر مطرح ســینمای جهان و برنده  جایزه  اســکار بهترین تدوین، 

برعهده دارد.
اســامی عوامل این فیلم به این شــرح اند: نویســنده و کارگــردان: اکبرفکری. 
تهیه کننده: احسان مهدیان. فیلم بردار: صمد قربان زاده. صدابردار: سعیدمناف زاده. 
طراح گریم: بهمن ولی پور. بازیگران: مهراب فرهادی، ســیما حبیبی، نازنین زهرا 

آهنی.
این جشــنواره بین المللی از سوم تا پنجم نوامبر ۲۰۲۳ میلادی مطابق با ۱۲ تا 

۱۴ آبان  ۱۴۰۲ در انگلستان برگزار می شود.

سری جدید »شکرستان« با روایت رضا بابک

سینما

فیلم کوتاه 

پویانمایی

درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات پرورش اندام 
و فیتنس قهرمانی جهان

بــه گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فــارس، در پایان 
هفتادوهفتمین دوره مســابقات پرورش اندام قهرمانی جهان در سانتاسوســانای 
اســپانیا، تیم ملی ایران توانست به سلطه خود در دنیای پرورش اندام ادامه داده 

و بار دیگر به عنوان قهرمانی جهان در رده سنی بزرگسالان دست پیدا کند.
تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران در این دوره از مســابقات به 9 مدال طلا، 

۵ نقره و 9 برنز دست پیدا کرد و با اقتدار روی سکوی قهرمانی جهان ایستاد.
کاپ قهرمانی این دوره از مســابقات در مراســم اختتامیه این رقابت ها توســط 
رئیس فدراسیون جهانی به رئیس فدراسیون بدن سازی ایران و اعضای تیم ملی 
اهدا شد. ورزشکاران فارس در این رقابت ها خوش درخشیدند در رشته فیزیک 
رضا لهراسبی از استان فارس به عنوان ستاره تیم فیزیک کلاسیک ایران توانست 

به عنوان قهرمانی دسته پنجم برسد.
ابراهیم ارزشمند طلای بیلدینگ 9۰ کیلو گرم را از آن خود کرد و نقره بیلدینگ 
9۵ به مهدی ارزشمند دیگر ورزشکار استان فارس رسید. بابک ارزشمند نیز در 

دسته ۱۰۰ کیلو به مقام پنجمی دست یافت.

پایان عصر »رونالدو« و »مسی«
 تغییر پیراهن ها با ظهور ستاره های جدید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، کریستیانو رونالدو 
و لیونــل مســی دیگر در بیــن محبوب ترین 
بازیکنان فوتبــال حضور ندارند و ســتارگان 
جدیدی ماننــد بلینگهام و هالنــد در دنیای 

فوتبال ظهور کرده اند.
به دنبال بازی های درخشــان جود بلینگهام با 
لبــاس رئال مادرید روزبه روز به محبوبیت این 
ستاره جوان انگلیسی افزوده می شود. او موفق 
شد جایزه کوپا را دریافت کند و با گل هایی که 
به ثمر رسانده اســت اکنون نامش در اروپا بر 
سر زبان ها افتاده و همه از او سخن می گویند.

در فصــل جاری لیگ های برتر در اروپا آمار و ارقام او از هر بازیکن دیگری بهتر 
اســت و می توان گفت اکنون بهترین بازیکن اروپاســت. او در ۱۳ بازی که برای 
مادریــد انجام داده، ۱۳ گل و ۳ پاس گل به ثمر رســانده. همین درخشــش ها 

موجب شده این جوان انگلیسی اکنون به بازیکنی بسیار محبوب تبدیل شود.
وب سایت فاناتیک در گزارشی به بررسی فروش تعداد پیراهن های فروخته شده 
بازیکنــان در اروپا پرداخته اســت که به نوعی محبوبیت ایــن بازیکنان را نزد 
هوادارن بازگو می کند. طبق آماری که این وب ســایت ارائه کرده لباس های این 
هافبک رئال مادرید در ماه اکتبر بیشترین فروش را در سراسر اروپا داشته است 
و از هالند و امباپه هم پیشــی گرفته است. هالند با سبقت از امباپه دوم است تا 

ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن به رده سوم سقوط کند.
وینیســیوس جونیور، ستاره رئال مادرید هم در لیست ۱۰ بازیکن پرفروش قرار 
دارد و نکتــه جالب توجه اینجاســت که هیچ یک از بازیکنان بارســلونا در این 
لیســت حضور ندارند. رشفورد از منچستر یونایتد چهارم است و سون از تاتنهام 

در رده پنجم قرار دارد. 
محمد صلاح، دی بروین، گارناچو و ساکا هم دیگر بازیکنانی هستند که اسمشان 
در بین بازیکنانی که لباسشــان بیشترین فروش را داشته است قرار دارد. اما از 
همه مهم تر اینجاســت که دیگر پیراهن های لیونل مســی، کریستیانو رونالدو و 
نیمار جونیور در بین پیراهم های محبوب حضور ندارد و به نظر می رســد دوران 
این سه غول فوتبال جهان به خصوص با خروج از اروپا به پایان رسیده باشد. گویا 
نظم جدیدی در فوتبال حاکم اســت که بلینگهام در رأس آن قرار دارد و دیگر 
جایی برای ستارگان سال های اخیر دنیای فوتبال وجود ندارد و باید نام آن ها را 

در لیست اسطوره های سابق دنیای فوتبال قرار دهیم.

به گزارش تســنیم، هادی چوپان، ورزشــکار 
رشته پرورش اندام کشورمان بامداد یک شنبه 
و در جریان مســابقات مســتر المپیا ۲۰۲۳ 
)مســابقات حرفه ای و بین المللی پرورش اندام 
مردان( که هر سال توسط فدراسیون جهانی 
بدن ســازی و تناســب اندام )IFBB( برگزار 
می شود، به مقام نایب قهرمانی رسید و جایزه 
نقدی ۱۵۰ هــزار دلاری را به خود اختصاص 

داد.
اعتــراض چوپان پس از دریافت مدال و اینکه 
گفته بود »به او خنجر زده اند« نشــان می داد 
کــه از نحوه قضاوت ها و برخی مســائل دیگر 

دلخور است.
رضا لک، قهرمان و داور بین المللی و حرفه ای 
رشــته پرورش اندام، دبیر هیئت پرورش اندام 
اســتان تهران و رئیس کمیته سلامت کشور، 
در این باره گفــت: رقابتی که اتفاق افتاد، در 
بحث حرفه ای ها بود، یعنی مســابقه ای که در 
آن پول و مبالغ چشــمگیری به عنوان جایزه 
می دهنــد. یک ســازمان معتبر مســئولیت 
برگزاری آن را بر عهده دارد و سال هاست که 

این کار را انجام می دهد. مسابقات مستر المپیا 
در آمریکا برگزار می شــود، جایی که بچه های 
ایران همیشه با مسائلی همچون دریافت ویزا، 
رفتن به آنجا، شــرایط مالی و استرس مواجه 
هستند. در واقع یک فیلتر سخت وجود دارد 
که خیلی ها نمی توانند با وجود شایستگی ، در 
آن شرکت کنند. هادی چند سال است که از 
این فیلتر سخت گذشته و راحت تر است و این 

مشکلات را ندارد.
وی ادامه داد: درک لانســفورد به عنوان نفر 
اول، آمریکایــی اســت و در کشــور خودش 
رقابت می کند و اسپانســر هم دارد. مثل این 
اســت که یک نفر در ایران رقابت کند و قطعاً 
ترجیح همه این اســت که یک ایرانی قهرمان 
شود. پس این یک مســئله طبیعی است که 
رسانه های معتبر از نفر اول حمایت کنند. در 
واقع هادی در آنجا حامی نداشــت تا فضایی 
مثبت برایش ایجاد شود. مهم تر از همه اینکه 
نماینــده ایران شــرایط را در بحــث مالی و 
اسپانســری نیز واگذار کرد. پس چوپان روی 
دو موضــوع حمایت رســانه ای بین المللی و 

اسپانسری، نتیجه را واگذار کرده بود.
داور بین المللی و حرفه ای رشته پرورش اندام 
عنوان کرد: مســابقه مســتر المپیا در دو روز 
برگــزار می شــود. روز اول مرحلــه مقدماتی 
است که ورزشکاران با ۷۰،۸۰ درصد آمادگی 
می آینــد و روز دوم بــا صددرصــد آمادگی 
شــرکت می کنند. لانسفورد در همان مسابقه 
روز اول با آمادگی کامل شــرکت و کاری کرد 
که در چینش داوری به او به عنوان مدعی نفر 

اول نگاه شد.
لــک یادآور شــد: در روز دوم و فینال، هادی 
خیلی آماده تر و کامل تر بود. خیلی ها صحبت 
می کنند که پشت چوپان ضعف دارد، ولی هر 
بدن سازی نمی تواند کامل باشد و ضعف هایی 
دارد. بــا این وجود پکیــج او برنده و کامل تر 
بــود. در مجموع ۷،۸ فیگــور اصلی داریم که 
اگــر ۲،۳ مورد را نیز واگذار کرده باشــد، باز 
هم پیروز شده اســت. به تازگی برای داوران 
عضلات پشت اهمیت بیشــتری دارد. داوری 
بین المللی جهان به این سمت می رود که هر 
چقدر هم که از روبه رو خوب باشــید، ممکن 

است نتیجه به واســطه عضلات پشت تغییر 
کند. در صورتی کــه از لحاظ امتیازدهی اگر 
قرار باشد که به حق داوری شود، هادی چوپان 
نفر اول شــده، ولــی انتقاداتی هم که صورت 
گرفته، درســت بوده اســت. عضلات پشــت 
تأثیرگذار است و نفر اول در این بحث قوی تر 
بوده اســت. در مجموع نظر من به عنوان یک 
داور این بوده که چوپان باید قهرمان می شد، 
ولی حامی مالی و همچنین حامی رســانه ای 
در سطح بین المللی نداشــت، تنها بود و این 

نتیجه رقم خورد.
وی گفت: نمی توانم اسم فینال مستر المپیا را 
ناداوری بگذارم. در رشته های دیگر هم مرسوم 
است که برای میزبان امتیازاتی در نظر گرفته 

می شود. باید روی اسپانسر و حامی رسانه ای 
کار شود تا ورزشکار در آنجا تنها نباشد.

لک خاطرنشان کرد: لانســفورد و چوپان هر 
دو شــاگرد »هنی رامبد« هســتند، یعنی از 
یک سری شــرایط مربوط به مربی و آموزش 
یکســان برخوردارند. چوپان و لانســفورد با 
هم رفیق هســتند و زیر نظر یک مربی و در 
شــرایط یکســانی تمریناتی کرده اند، ولی به 
لحاظ امکانات تفاوت دارند و این مسئله باید 
در نظر گرفته شود. در مجموع به عنوان یک 
داور بین المللی و حرفه ای نظرم این است که 
قهرمان هادی چوپان بوده است. نتیجه هم از 
نگاه ما و به لحاظ فیگورهای اصلی، این بوده 

که هادی ۴ بر ۳ پیروز شده است.

آیا داوری در فینال مستر المپیا 
به ضرر »هادی چوپان« بود؟

به گزارش ایســنا، در جریان رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در 
بلگراد صربســتان، محمدرضا گرایی، محمدهادی ســاروی و امین میرزازاده، ۳ 
فرنگــی کار ایران بودند که در ۳ وزن المپیکی ۶۷، 9۷ و ۱۳۰ کیلوگرم علاوه بر 

کسب مدال، برای ایران صاحب سهمیه المپیک شدند.
گرایی و ساروی با کسب مدال برنز به سهمیه المپیک رسیدند و امین میرزازاده 
نیز با درخشــش فوق العاده خود و کسب مدال طلای جهان، به سهمیه المپیک 

در سنگین وزن رسید.
همچنین مهدی محســن نژاد نیز در وزن ۶۰ کیلوگرم هر چند به مدال جهانی 

نرســید اما با قرار گرفتن در رده پنجم، موفق به کســب سهمیه المپیک شد تا 
تیم ملی کشــتی فرنگی ایران در نهایت به ۴ ســهمیه از ۶ سهمیه المپیک در 
این رقابت ها برســد. با توجه به زمان اندک 9 ماهه تا آغاز رقابت های کشــتی 
در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس و حضور نداشــتن رقبای داخلی جدی برای گرایی، 
ســاروی و میرزازاده که در حد کسب مدال المپیک باشند، کادر فنی تیم ملی 
کشتی فرنگی در چرخه  انتخابی خود، نگاه ویژه ای به ۳ شانس اصلی مدال آوری 

ایران در بازی های المپیک خواهد داشت.
شنیده ها حاکیست نفرات اصلی کشتی فرنگی ایران برای المپیک پاریس ، در ۳ 
رویداد تورنمنت رنکینگ کرواســی )۲۰ تا ۲۴ دی(، جام وهبی امره ترکیه )۱۷ 
تا ۲۰ اسفند( و قهرمانی آسیا )۲۳ تا ۲۸ فروردین( به میدان می روند تا از سوی 

کادر فنی تیم ملی محک بخورند.
از ســوی دیگر با توجه به برنامه ویژه کادر فنی کشــتی فرنگی برای کســب ۲ 
ســهمیه المپیک باقیمانده، در چرخه انتخابی تیم ملی به نفرات اصلی که قرار 
است در ۲ وزن ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم به سهمیه المپیک برسند، نگاه ویژه ای خواهد 
شــد تا این نفرات در نهایت در رقابت های آسیایی کسب سهمیه المپیک که از 
۳۱ فروردین تا ۲ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در بیشکک قرقیزستان برگزار می شود، به 
میدان بروند. در صورتی که هر کدام از ۲ نماینده ایران در این رویداد به سهمیه 
نرســند، آخرین فرصت برای کسب ســهمیه المپیک، رقابت های جهانی کسب 

سهمیه در استانبول ترکیه خواهد بود

۹ ماه مانده به رقابت های کشتی المپیک پاریس

نگاه ویژه به »گرایی«، »ساروی« و »میرزازاده« در کشتی فرنگی
»سردار«، راوی ایرانی

 هزارویک شب
به گزارش ایســنا، در ادامه هفته یازدهم رقابت های سری آ ایتالیا رم در خانه به 
دیدار لچه رفت و در نهایت به برتری دو بر یک رســید. ســردار آزمون از دقیقه 
۷۳ برای جالوروسی به میدان رفت و توانست با ضربه سر زیبا در دقیقه نخست 
وقت های تلف شــده بازی را به تساوی بکشاند. درخشــش آزمون در این دیدار 
باعث شــد تا رســانه های ایتالیایی به این بازیکن و فوتبــال ایران بپردازند: این 
مهاجم ایرانی از ســوی مورینیو برای زدن گل تساوی و در نهایت پیروزی مقابل 
لچه وارد زمین شــد. وقتی همه منتظر درخشش قهرمان شناخته شده ای چون 
لوکاکوی بلژیکی بودند، نورها روی صحنه به ســمت فرد دیگری رفت؛ بازیکنی 
که از ســرزمین های شرقی صفویان می آمد. وقتی لوکاکو در دقایق ابتدایی بازی 
ضربه پنالتی را از دست داد و لچه به گل رسید، این آزمون بود که در زمانی که 
به نظر می رسید همه چیز از دست رفته برای تیمش گل زنی کرد. وقتی مسابقه 
تمام شــده و تیم شکست خورده به نظر می رســد، مانند رمان شهرزاد، قهرمان 
شب های عربی، او آماده است تا داستان را طور دیگری تعربف کند؛ پایانی دیگر 

که به شکست ختم نمی شود و سرنوشت جالوروسی را تغییر می دهد.
او با ضربه سر غیر منتظره اش که وارد دروازه حریف شد، رم را به بازی برگرداند 
و در ادامه لوکاکو توانســت هفته ســختش را با زدن گل پیروزی بخش به دست 
فراموشــی بسپرد. درست اســت که گل را لوکاکو زده است ولی این بار داستان 
اصلی درباره او نیســت بلکه درباره مهاجم ایرانی اســت. راوی ایرانی هزار و یک 

شب که دل هواداران رم را جادو کرده است.



به گزارش سبحان، سومین جلسه آموزش پیشگیری از اعتیاد 
در خانواده ها به همت مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ساز 
شــیراز در خانه ســامت، امید و زندگانی محله ده پیاله و با 
حضــور مدیرعامل مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز، 
اعضای هیئت امنای خانه محله ده پیاله، عضو شــورای شــهر 
و رئیــس کمیتــه محرومیت زدایی، نمایندگان بهزیســتی و 

شهرداری منطقه ۲ برگزار شد.
 مصرف مواد مخدر صنعتی در بین جوانان افزایش داشته است

سیدعبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز شیراز به اهمیت نقش بانوان در کاهش آسیب های 
اجتماعی اشاره و افزود: متأسفانه مصرف مواد مخدر صنعتی 
در بین جوانان افزایش چشم گیری داشته که بانوان به جهت 
روحیه لطیف و مهربانی که خداوند در وجودشــان به ودیعه 
نهاده و ارتباط بیشــتر جوانان با مادرانشــان، می توانند نقش 
مؤثری در پیشگیری از گرایش جوانان به مصرف مواد مخدر 

داشته باشند.
 پیشگیری قبل از وقوع بحران بسیار کم هزینه تر است

دســتغیب پیشگیری قبل از وقوع بحران را بسیار کم هزینه تر 
خواند و یادآور شــد که با صرف هزینــه کم می توان از وقوع 
بحران جلوگیری نمود اما وقوع بحران هزینه های سرســام آور 

مــادی و معنوی بــرای خانواده ها و دولت بــه همراه خواهد 
داشــت. خطر در کمین خانواده هاســت؛ پــس جوانان را از 
خود نرانیم که با طرد کردن، آن ها را برای همیشــه از دست 

خواهیم داد.
وی به اهمیت ارتباط اولیا با معلمان اشاره نمود و خاطرنشان 
کرد: اگر بر آموزش اولیا و معلمان توجه بیشــتری شــود؛ با 

مشکات کمتری مواجه خواهیم بود.
توجه مدیران شهری به رفع محرومیت های کالبدی

دستغیب همچنین آســیب های اجتماعی را مانند زنجیره ای 
متصل دانست که پیشگیری از هر کدام می تواند از وقوع دیگر 
آســیب ها جلوگیری کند. مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ ســاز با توجه به نقش ســازمان بهزیستی به عنوان 
متولی رسیدگی به آسیب های اجتماعی، موفقیت این سازمان 
در مسیر رسالتش را توجه بیشــتر به سازمان های مردم نهاد 
عنوان و اضافه کرد: در تفاهم نامه منعقد شــده مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز با سازمان بهزیستی، این مجمع 
آمادگی خود را جهت ایفای بخشــی از وظایف این ســازمان 
اعام نموده است، اما افسوس که زمان به سرعت درحال گذر 

است و خیلی زود، دیر می شود.
وی بر توجه مدیران شــهری به رفع محرومیت های کالبدی 

و فیزیکی در کنار محرومیت های فرهنگی و اجتماعی تأکید 
کرد و با بیان این که رفع هر کدام نیازمند رفع دیگری است؛ 
این مقوله را لازم و ملزوم یکدیگر عنوان کرد و ابراز امیدواری 
نمود تا مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز هم بتواند 

در مسیر رفع این محدومیت ها گام بردارد. 
 لزوم راه اندازی نهضت آموزش توانمندسازی افراد جامعه 

ســیده مریم حسینی، عضو شورای شهر شیراز با بیان این که 
توجه به محرومیت های کالبدی و فیزیکی از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و بســیاری از کوچه پس کوچه های برخی از 
نقاط شــیراز همچنان خاکی است و یا با مشکل جاری شدن 
آب های ســطحی و فاضاب روبه روســت؛ بر توجــه ویژه به 

محرومیت های فرهنگی تأکید کرد.
حسینی گفت: مسائل فرهنگی، اخاقی و اجتماعی در مرتبه 
اول توجه قرار دارد و شــورای اســامی شهر شیراز با جدیت 
در رفع این محرومیت ها گام برمی دارد. وی با اشــاره به طرح 
توانمندســازی بانوان سرپرســت خانوار با همکاری سازمان 
بهزیستی و آموزش فنون مختلف برای کسب درآمد و اعطای 
وام خوداشتغالی و کارآفرینی با همکاری سپاه و کمیته امداد، 
این اقدام را نشان از توجه شورای شهر بر رفع محرومیت های 

اجتماعی عنوان کرد.

 

حضور همه افراد جامعه در کنار یکدیگر لازمه رفع مشکلات
عضو شــورای اسامی شــیراز لازمه رفع مشــکات شهری 
را حضــور همه افــراد جامعه در کنار یکدیگــر عنوان کرد و 
افزود: اگر همه افراد جامعه احساس مسئولیت کنند می توان 
بــا یکدیگر مشــکات را رفع نمود. حســینی گفت: تاش و 
همت مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ساز در توجه به رفع 

معضات فرهنگی جامعه قابل تقدیر و ستودنی است. 
رئیــس کمیته محرومیت زدایی افزود: به شــدت به این گونه 
جلسات آموزشی و آگاهی بخشــی و رونق آن در سطح شهر 
نیازمندیم، چراکه شــهروندان حق دارنــد که حقوق خود را 
بدانند و مدیریت شــهری موظف اســت تا شرایط آموزش را 
فراهــم کند که این مهم تاکنون تمام و کمال انجام نشــده و 

همه اقشار جامعه را پوشش نداده است. 

 واکنش شهرداری شیراز به دپوی فاضلاب در آب انبار 
کریم خانی مسجد وکیل؛

شهرداری ها مسئولیتی در جمع آوری و دفع فاضلاب 
شهری ندارند

به گزارش سبحان، در پی انتشــار خبری در مورد دپوی فاضاب شهری در 
آب انبار کریم خانی مســجد وکیل شیراز، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شــهرداری شیراز اعام کرد: به اســتناد ماده یک قانون تشکیل شرکت های 
آب و فاضاب ایجاد و بهره برداری تأسیســات مربــوط به جمع آوری، انتقال 
و تصفیه فاضاب شــهرها در داخل محدوده قانونی شــهرها به عهده وزارت 
نیرو و شــرکت مستقلی به نام شرکت آب و فاضاب است؛ پس شهرداری ها 

مسئولیتی در زمینه جمع آوری و دفع فاضاب شهری ندارند.
شــهردار منطقه تاریخی فرهنگی )منطقه ۸( همواره با هیئت امنای مســجد 
و بــازار وکیل همکاری فی مابین دارد و اقدامات مؤثری نیز در ایجاد شــبکه 
دفع آب های ســطحی انجام داده است. همکاری با سایر نهادها نیز در حدود 
وظایف و اختیارات مورد تأکید بوده، اما طبق قانون جمع آوری و دفع فاضاب 
شــهری بر عهده دستگاه متولی است. همچنین پیرو مکاتبه اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری اســتان فارس و همکاری شورای بازار 
وکیل در خصوص واگذاری یک دســتگاه پمپ لجن کش از شهرداری منطقه 
۸ جهت آب انبار کریم خانی مسجد وکیل، این موضوع توسط واحد تأسیسات 
شــهرداری منطقه مذکور هماهنگ، انجام و مقرر شــد که اداره کل میراث 

فرهنگی تحویل گیرد.

 هلال احمر فارس بر سکوی اول امداد و نجات 
کشور ایستاد

 به گزارش ســبحان، در نخستین 
)ع(  ابوالفضل العبــاس  جشــنواره 
ســازمان امداد و نجــات جمعیت 
هال احمــر جمهــوری اســامی 
با کســب  فارس  اســتان  ایــران، 
پنج مقــام اول و برتر بر ســکوی 
 نخســت امداد و نجات کشــور در 

سال 1401 ایستاد.
بــر اســاس ارزیابی هــای صورت 

پذیرفته توسط سازمان امداد و نجات هال احمر و شاخص های آماری در این 
حوزه و همچنین عملکــرد موفق معاونت امداد و نجات هال احمر فارس در 
پاسخگویی سریع و با کیفیت به تمامی عملیات های مختلف امدادی استانی، 
ملی و فراملی؛ حســین درویشــی، مدیرعامل جمعیت هال احمر فارس به 
عنوان مدیرعامل برتر ســال 1401 در حوزه سازمان امداد و نجات برگزیده 
شد که در این جشنواره از سوی ریاست این سازمان مورد تقدیر قرار گرفت. 
مهــدی خوبیار، معاون امداد و نجات هال احمر اســتان فــارس نیز در این 
جشنواره به عنوان معاون امداد و نجات برتر کشوری منتخب و از تاش های 
عملیاتــی وی تقدیر گردید. جمعیت هال احمر اســتان فارس عاوه بر این، 

موفق به کسب سه رتبه برتر کشوری دیگر شد.
بر این اســاس مســعود گلکاری و محمود قادری به ترتیب به عنوان رئیس 
اداره لجستیک و پشتیبانی برتر کشور و فرمانده عملیاتی برتر تیم جست وجو 
و نجــات هال احمر فارس در زلزله ترکیه برگزیده شــدند. همچنین اهدای 
بالاترین مقام امدادی )ایثار( به  هاشم کشاورز، مربی و نجاتگر تخصصی امداد 
کوهســتان هال احمر فارس از دیگر افتخارات کسب شده توسط هال احمر 

فارس در این جشنواره بود.

مدیر نظارت بر بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق فارس 
مطرح کرد: 

تعمیرات فراگیر شبکه برق در منطقه علی آباد گراش

به گزارش سبحان، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با تعمیرات فراگیر، 
موفق به اصاح خطوط فرسوده و نیاز به تعمیرات در منطقه علی آباد بخش ارد 

شهرستان گراش شد.
محمدرضا کریمی، مدیر نظارت بر بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با اعام این خبر بیان داشت: در راستاي اجراي تعمیرات فراگیر خطوط 
پرعارضه، براساس هماهنگي و برنامه ریزي انجام شده فیدر فشار متوسط چاه 

کشاورزي از ایستگاه فداغ جهت اجراي عملیات انتخاب گردید.
کریمی ادامه داد: این عملیات با حضور 5 اکیپ اجرایي، شــامل17 نفر پرسنل 
عملیاتی، سه دستگاه بالابر و سه خودرو عملیاتي در منطقه ارد اجرا گردید. وی 
یادآورشد: این عملیات ضمن کمک به افزایش امنیت و پایداری شبکه برق در 
منطقه در ارتقای سطح آمادگی و افزایش توانایی های تیم های فنی در مواجهه 

با حوادث غیرمترقبه تأثیر بسزایی خواهد داشت.
قــدرت ا... فانــی، مدیر توزیع نیــروی برق شهرســتان گراش نیــز در ادامه 
اظهار داشــت: در راســتای ایمن ســازی شــبکه بــرای شــهروندان و رفع 
 کانون های خطر و همچنین شناســایي نقاط قابل بهبــود، عملیات تعمیرات 

فراگیر انجام گرفت.
فانی در تشــریح روند این عملیات بیان داشــت: در ابتداي عملیات تجهیزات 
ایمني و ابزار کارگروه هاي اجرایي توسط کارشناسان ایمني بازدید و کنترل شد 
و ســپس ضمن توجیه نیروهاي عملیاتي در خصوص نحوه اجراي کار منطقه 

عملیاتي هرگروه تعیین و اجناس مورد نیاز تحویل آنها گردید.
وی افزود: در پایان عملیات تعداد 40 مقره سوزني و ۲3 مقره بشقابي معیوب 
تعویض شــده و 61 باندینگ فرســوده اصاح و 1۸ ناودانی رأس تیرکوتاه نیز 
تعویض گردیدند. فانی یادآورشــد: همچنین 40 مورد جمپر با ســطح مقطع 
نامناسب و داراي اتصال سســت تعویض و نوسازي گردید. مدیرتوزیع نیروی 
برق شهرســتان گراش ابراز امیدواری کرد با انجام اقدامات جهادی و مشارکت 
همکاران اجرایی و فنی بتوانیم ضمن تأمین برق پایدار و مطمئن، رضایتمندی 

مردم را نیز فراهم آوریم.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز خبر داد:
 اجرای پویش بازدید رایگان از دودکش های منازل

به گزارش ســبحان، هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشانی شیراز گفت: 
سازمان آتش نشانی حفظ ایمنی شــهروندان را وظیفه ی اصلی خود می داند 
و تمــام توان خود را برای کاهش آســیب ها و به حداقل رســاندن زیان های 
ناشــی از حوادث نشتی گاز و آســیب های لوله های بخاری در فصل سرما به 
کار می گیرد، از این رو با پویش بازدید رایگان از دودکش های منازل و ارسال 
نیروهــای متخصص به منازل شــهروندان و بازدید از دودکش های بخاری از 
وقوع حوادث ناگوار جلوگیری و می کوشــد امنیت جانی همشــهریان را در 

فصل سرما تأمین کند.
هر ســاله با فرا رســیدن فصل ســرما و اســتفاده از بخاری های گازی، آمار 
تلــخ و تکان دهنــده ای از مســمومیت و خفگــی در خانواده هــای ایرانی 
 منتشــر می شود که  ناشــی از نصب نامناســب دودکش بخاری و انتشار گاز 

مونواکسیدکربن است.
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز به اهمیت ایمنی وسایل گرمایشی پرداخت 
و گفت: گاز مونواکســیدکربن یکی از بی صداترین عوامل مرگ ومیر در فصل 
سرماست که هر ساله قربانیان قابل توجهی می گیرد و نیز حوادث فراوانی به 
بار می آورد، در نتیجه بهتر اســت هموطنان نســبت به نصب بخاری گازی و 

نکات ایمنی مرتبط با آن دقت بیشتری داشته باشند.
عیدی پور گفت: شــهروندان می توانند با تماس با ســامانه 1۲5 و یا ارســال 
پیامــک به شــماره  3000454501۲5 نشــانی و شــماره ی همــراه خود 
 را اعــام نمایند تا کارشناســان ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
در اولین فرصت بــرای بازدید رایگان از دودکش های بخاری منزل ایشــان 

مراجعه کنند.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

7 اخبار سال سی ام  شماره 6138 سه شنبه 1402/08/16                

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

میز روسیه در فارس فعال شد
به گزارش ســبحان، مرتضی شریفی، مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
در حاشیه جلسه میز روســیه، بر لزوم افزایش 
مبادلات تجاری استان به این کشور اشاره کرد و 
اظهار داشت: با توجه به تأکید معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت کشور 
مبنی بر فعال نمودن استان ها در بازار روسیه و 
در راستای شناسایی و رفع مشکات شرکت های 
تولیدی، صادرکنندگان و بازرگانان فعال در بازار 
این کشــور، میز روسیه در اســتان با محوریت 
اســتانداری فارس راه اندازی گردیده است. وی 
بیان کرد: در ســال های گذشته اقداماتی چون 
اعزام هیئت اقتصادی به اســتان اولیانوفســک 
کشور روســیه و انعقاد تفاهم نامه همکاری بین 
ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس و وزارت 
کشــاورزی، جنگل داری و منابع طبیعی منطقه 

اولیانوفسک کشور روسیه با هدف توسعه تجارت 
خارجی اســتان فــارس در بخش کشــاورزی، 
ســازمان دهی همکاری های دوجانبه در زمینه 
ایجاد تکنولوژی های مدرن صادرات محصولات 
کشــاورزی، ایجاد ترمینال صادراتی به منظور 
صادرات انواع محصولات کشاورزی استان فارس 
 به اولیانوفسک روسیه و توسعه اقدامات مشترک 
در زمینــه تولیــد انواع محصولات کشــاورزی 
صورت گرفته که نیازمند اطاع رسانی و پیگیری 

مجدد می باشد.
شــریفی افــزود: بــدون تردیــد بــا توجه به 
تحولات و شــرایط اقتصادی موجود در جهان، 
صادرکننــدگان و بازرگانــان فعــال در بــازار 
روســیه با مشــکات متعــددی در حوزه های 
مختلــف اعم از تبادلات بانکــی، موارد گمرکی 
و... روبــه رو هســتند کــه در این راســتا می 

 تواننــد موضوع را به دبیرخانــه میز منعکس تا 
ضمن بررســی در جلســه اســتانی، اقدامات و 

پیگیری هــای لازم به منظور رفع مشــکات از 
طریــق دبیرخانــه ملی میز مســتقر در وزارت 

کشور صورت پذیرد. 
مدیــرکل دفتــر هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتانداری فارس بیان کرد: بــا توجه به لزوم 
ارتباط بیشــتر با فعالان اقتصادی و شناســایی 
مشکات موجود جهت فعالیت در بازار روسیه، 
در آینده نزدیک با همکاری اســتانداری فارس 
و اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اســتان جلســه میز خدمت با حضــور مدیران 
دســتگاه های اجرایــی ذی ربط و فعــالان بازار 
 روســیه در محل آن اتاق برگزار خواهد گردید
 که زمان دقیق آن از طریق اطاع رســانی اتاق 

خواهد گردید.
گفتنی است در این جلسه تعدادی از واحدهای 
تولیدی فعال در بازار روسیه دعوت گردیدند که 
به بررســی مشکات آنان و ارائه راهکار از سوی 

دستگاه های اجرایی ذی ربط منجر گردید.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز: 

با طرد کردن جوانان آن ها را برای همیشه از دست خواهیم داد

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس:

 نیمی از مصارف گاز فارس مربوط به نیروگاه ها است
 

به گزارش سبحان، علی اکبر میدا ن شاهی، مدیرعامل شرکت 
گاز اســتان فارس در نشستی با مدیران صنایع استان فارس 
که با موضوع هماهنگی تأمین ســوخت در فصل زمســتان 
پیش رو برگزار شــد، اظهار داشــت: در شرایط حساس فعلی 
به ویژه مســائل سیاسی خاورمیانه، استکبار جهانی به دنبال 
ناکارآمدی دولت اســت، لذا نباید اجازه دهیم که در کشــور 

تنشی در خصوص خدمات رسانی به مشترکین ایجاد شود.
 75 درصد سبد انرژی را گاز تأمین می کند

وی بــا بیان اینکــه 75 درصد ســبد انــرژی را گاز تأمین 
می کند، افزود: گاز صرفاً یک کالای انرژی نیســت و با توجه 
به سیاســت های بین المللی، یک کالای استراتژیک سیاسی 
نیز محســوب می شود. مدیرعامل شــرکت گاز استان فارس 
به ناترازی میزان تولید و مصرف گاز و علل آن نیز اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: چندین سال است که با ناترازی گاز مواجه 

هستیم.
میدان شاهی همچنین شدت مصرف بالای انرژی در کشور و 
عدم توزان بین تولید و مصرف را مهم ترین دلیل بروز ناترازی 
گاز در کشــور ذکر و بیان کرد: البتــه درجه حرارت محیط، 

متغیری اســت که ثابت نیســت و در هر سال ممکن است 
متفاوت باشد. به عنوان مثال؛ در زمستان مصرف خانگی گاز 
گاهی تا ۸ برابر افزایش می یابد به گونه ای که در سال 1400 
حدود 4 روز و در سال 1401 بیش از ۲0 روز با افزایش بالای 

میزان گاز به دلیل سردی هوا مواجه شدیم.
 رسانه ها به فرهنگ سازی مصرف انرژی به ویژه در بخش 

خانگی بپردازند
وی تصریح کــرد: باید راهکاری برای شــدت مصرف بالای 
انرژی در کشــور به ویژه بخش خانگی اتخاذ شــود که این 
مهم دغدغه ای است که رســانه ها در بحث فرهنگسازی نیز 
باید به آن بپردازند. مدیرعامل شرکت گاز فارس به وضعیت 
مصارف گاز در استان نیز اشاره و عنوان کرد: با عبور چندین 
خط انتقال و شــبکه های توزیع، مشکلی برای توزیع گاز در 
فارس نداریم، اما در عین حال محدودیت هایی در اقصی نقاط 
کشــور وجود دارد که باید از دستورالعمل ها تبعیت کنیم که 

خدمت رسانی به هموطنان انجام شود.
 میدان شاهی همچنین با اشاره به وجود ۸ هزار و 110 واحد 
صنعتی در فارس، گفت: از ایــن میزان 7 هزار و ۲60 واحد 
گازدار شــده اند، 673 واحد در دســت اجرا و 177 واحد در 

دست اقدام است.
وی خاطرنشان کرد: از مجموع صنایع فارس، 6 هزار و ۸50 
مصرف کننده داریم که 410 مورد آن غیرمصرف کننده است. 

 44 شهرک صنعتی گازدار شده است
مدیرعامل شــرکت گاز فارس ادامه داد: 56 شهرک و نواحی 
صنعتی در اســتان نیز فعال اســت که 44 مورد آن گاز دار 

شــده، 11 مورد در دست اجراست و گازرسانی به یک واحد 
هم در دست اقدام قرار دارد.

به گفته میدان شــاهی، نیمی از مصارف گاز فارس در حدود 
46 درصــد مربوط به نیروگاه ها اســت و پــس از آن بخش 
خانگی با 19 درصد، پتروشــیمی بــا 11 درصد، فولاد ذوب 
آهن با 5 درصد، ســیمان با 4 درصــد، CNG با 4 درصد و 

غیره در ردیف های بعدی قرار دارند.
 در پنج سال گذشــته مصرف گاز بخش خانگی 41 درصد 

افزایش داشته است
وی عنوان کرد: در پنج ســال گذشــته تاکنــون مصرف گاز 
نیروگاه هــا ۲۲ درصــد و بخش خانگــی 41 درصد افزایش 
داشته است. مدیرعامل شــرکت گاز استان فارس اعام کرد 
که 6 درصد ســهم انرژی کشور با مصرف سالانه 15 میلیارد 

متر مکعب گاز، مربوط به این استان است.
میدان شــاهی همچنین ادامه داد: مصرف گاز در فصل سرد 
و فصل گرم نیز متفاوت اســت و مصرف در بخش خانگی در 

فصل سرد تا حدود ۸ برابر افزایش می یابد.
وی به نحوه مدیریت مصرف گاز در فارس در فصل زمســتان 
نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: براساس سند چشم انداز بیست 
ساله، سیاست های کلی نظام در خصوص انرژی، سیاست های 
کلــی اصاح الگوی مصرف اباغی مقام معظم رهبری، قانون 
رفع موانــع تولید و غیــره نحوه مدیریت و فرهنگ ســازی 

مشخص شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز فارس با تأکید بر اینکه مصرف بهینه 
گاز در بخش های همگانی و بالادســتی باید نهادینه و توسط 

رسانه ها فرهنگ سازی شود، به شرح سند تراز تولید و مصرف 
گاز طبیعی در کشور تا افق 14۲0 اشاره و مدیریت تقاضای 
انرژی در بخش صنعت، سیاست های فرهنگ سازی در زمینه 
بهینه ســازی مصرف گاز طبیعی، سیاســت های بهینه سازی 
مصرف گاز در بخش ســاختمان، سیاســت های بهینه سازی 
سیاســت های  و  حرارتــی  نیروگاه هــای  در  گاز  مصــرف 
مرتبــط بــا حمایــت از توســعه شــرکت های دانش بنیان، 
 اســتارتاپ ها و شــرکت های خدمــات انرژی را در شــمار 

این سند عنوان کرد.
میدان شاهی به سیاست های مدیریت تقاضای انرژی در بخش 
صنعت هم اشــاره و بیان کرد: ایجاد واحــد مدیریت انرژی 
در مصرف کننــدگان صنعتی، به روز رســانی و اجرایی کردن 
سازوکار های تشــویقی و تنبیهی، اقدام لازم به منظور اعام 
جرائم صنایع و تولید محصولات صنایع دارای رده استاندارد 
و برچســب انرژی طبق استاندارد ملی از جمله سیاست های 
پیش بینی شــده در بحث مدیریت تقاضای انرژی در بخش 

صنعت محسوب می شوند.
صنایع حساس از هم اکنون پیش بینی سوخت دوم داشته باشند

میدان شاهی به میزان ذخایر سوخت مایع مخازن کارخانجات 
سیمان اســتان تا یکم آبان ماه جاری اشاره و بیان کرد: همه 
کارخانه های ســیمان به جز ســپهر قیر از مازوت اســتفاده 
می کنند. وی با بیان اینکه در معرض مســائل ســایبری در 
بحــث پدافنــدی قرار داریم کــه در این راســتا تعمیرات و 
اصاحیه ها انجام شــده، تأکید کرد: صنایع حســاس از هم 

اکنون پیش بینی سوخت دوم داشته باشند.

به گزارش سبحان، ســید مصطفي  هاشمي، مدیرعامل شرکت شهرک هاي 
صنعتي فارس در جلســه بررسي مسائل و مشکات برق شهرک ها و نواحي 
صنعتي واقع در حوزه شــرکت توزیع برق شیراز با قدرداني از حمایت هاي 
این شــرکت در زمینه رفع مشکات تأمین برق شهرک ها و نواحي صنعتي 
گفت: توســعه صنعتي و ایجاد اشتغال پایدار در شهرک هاي صنعتي بدون 
حمایت و همراهي دستگاه هاي خدمات رســان امکان پذیر نیست و تحقق 

این امر مستلزم یاري و کمک همه دستگاه ها است.
 رفع مشکلات صنعتگران در زمینه تأمین برق در یك سال گذشته

وي بــا بیان اینکه درحوزه شــرکت توزیع برق شــیراز زمینه تأمین برق و 
برق رســاني به شهرک هاي صنعتي به عنوان یک زیرساخت اصلي و مهم در 
تولید و صنعت، شاهد وجود تعامل و همکاري و هم افزایي هستیم، گفت: در 
یک سال گذشــته اتفاقات خوبي رخ داده که نتیجه مهم آن رفع مشکات 

صنعتگران در زمینه تأمین برق است.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با اشاره به ظرفیت هاي بند م 
تبصره 15 قانون بودجه امســال که بر اساس آن برق رساني به شهرک هاي 
صنعتي را در تعهد شرکت توانیر قرار داده و اعتبارات آن نیز پیش بیني شده 
است، گفت: اســتفاده از ظرفیت هاي قانوني این مصوبه مي تواند گره گشاي 

طرح هاي تأمین برق در شهرک هاي صنعتي باشد. 
 احداث پست هاي برق در شهرک هاي صنعتی

هاشــمي در ادامه با اشــاره به پیشنهادات این شــرکت در دور دوم سفر 
ریاست جمهوري به اســتان فارس گفت: احداث پست سوم برق در شهرک 
صنعتي بزرگ شیراز با هدف افزایش ظرفیت و پایداري شبکه توزیع در این 
شهرک صنعتي، احداث پست هاي برق در شهرک هاي صنعتي دارویي بیضا 
و برمشور، مشــارکت در طرح هاي تأمین برق با شرکت توانیر و تأمین ۸6 
مگاوات برق از شبکه هاي عبوري از مواردي است که توافقات آنها نیز انجام 
شده و با اباغ رسمي مصوبات و اجراي آنها شاهد تحول بي سابقه در تأمین 

زیرساخت برق شهرک هاي صنعتي خواهیم بود.
 راه اندازي دو شهرک جدید تخصصي صنفي و صنایع دستي در شیراز

وي در ادامه با اشاره به برنامه این شرکت براي راه اندازي دو شهرک جدید 
تخصصي صنفي و صنایع دستي در شیراز بر تعامل و همکاري شرکت توزیع 

برق شیراز براي تأمین برق این شهرک ها تأکید کرد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک هاي صنعتي فارس در ادامه با اشاره به اجراي 
خط انتقال برق شــهرک دارویــي بیضا گفت: این خط دومــداره با اعتبار 
170میلیــارد ریــال باظرفیت حدود 1۲مگاوات برق بــه طول 11کیلومتر 
از پســت برق بیضا تا شــهرک صنعتي با پیشــرفت فیزیکي 90درصدي 
 در مرحلــه اجــرا قــراردارد که بــا بهره بــرداري از آن برق این شــهرک 

صنعتي تأمین مي شود. 
وي همچنیــن از پیشــرفت فیزیکي 95درصدي خط انتقال برق شــهرک 
صنعتي فتح آباد مرودشــت خبرداد و گفت: روند عملیات اجرایي این طرح 
که به علت بروز برخي مشکات چند سالي کند شده بود، با رفع مشکات، 

تسریع یافته و در آستانه بهره برداري قرارگرفته است. 

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس اعلام کرد: 

توافق برای احداث پست هاي برق در شهرك هاي صنعتی 
شهردار منطقه سه شیراز:

بیش ار 100پروژه در سطح منطقه
 تعریف شده است

 
به گزارش ســبحان، ســید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شــیراز با اشاره به اینکه در 
راستای خدمت رسانی بهینه به شــهروندان پروژه های متعددی در سطح منطقه سه شهرداری 
شــیراز تعریف شده است اظهار داشت: دستارود این پروژه ها توسعه و پیشرفت منطقه و ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان در حوزه های مختلف خواهد بود.
وی با اشــاره به این موضوع که شهرداری منطقه سه بافت گردشگری و تاریخی کان شهر شیراز 
را در خود جای داده، بیان داشت: ماهیت شهر شیراز بر مبنای گردشگری در حوزه های مذهبی، 
ســامت، ادبی، تاریخی و مواردی از این دست استوار است و برای ارتقای سطح خدمت رسانی به 

شهروندان و گردشگران باید همواره از آمادگی لازم برخوردار بود.
به گفته این مسئول، بیش ار 100پروژه در سطح منطقه سه تعریف شده که با نگاه مثبت شهردار 
کان شــهر شیراز و حمایت های شورای اسامی شهر تعداد قابل ماحظه از آنها در آینده نزدیک 

به بهره برداری می رسند.
شهردار منطقه ســه در بخش دیگری از سخنانش از اجرای پروژه های محرومیت زدایی در سطح 
منطقه خبر داد و افزود: این پروژه ها در نقاطی نظیر شهرک سعدی، رکن آباد و محورهای دیگری 

از سطح منطقه که نیازمند خدمات بیشتری هستند، در حال انجام است.
افضلــی ضمن تقدیــر از همکاری های دســتگاه های خدمات رســان و مشــارکت شــهروندان 
در اجــرای دیگــر طرح هــای عمرانــی نظیر لوله گــذاری هدایــت آب های ســطحی، کانیوا و 
 جدول گــذاری، لایروبــی، روکش آســفالت و مواردی از این دســت، افزود: بهره بــرداری از این 
پروژه ها ایمن ســازی منطقه و صیانت از جان و مال شهروندان در هنگام بارندگی و بهبود فضای 

شهری را به همراه خواهد داشت.
وی بیان کرد: اجرای جهش آســفالت توسط شهرداری کان شهر شــیراز گام بزرگی در راستای 
ارتقا کیفیت زندگی شــهروندان و محرومیت زدایی اســت و این پروژه در منطقه ســه شهرداری 
در ســطح وســیعی دنبال می شود. شــهردار منطقه ســه در همین رابطه اظهار داشت: روکش 
آســفالت در شــهرک رکن آباد از کیفیت مناســبی برخوردار نبود و بر همین اســاس 60 هزار 
 متر مربع از معابر فرســوده و خاکی این شــهرک در طرح جهش آســفالت تحت پوشش روکش 

آسفالت قرار گرفت.
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پیامبر اکرم )ص(:سه شنبه  16 آبان 1402  سال سی ام  شماره 6138
»خداوند عز و جل، براى مؤمن بر مؤمن، هفت حق واجب کرده است: او را به چشم 
بزرگ بدارد، او را به دل دوســت بدارد، از مال خود به او ببخشد؛ غیبتش را حرام 
شمارد، به هنگام بیمارى به عیادتش برود، در تشییع جنازه  اش شرکت کند و پس 

من لايحضره الفقیه: ج۴، ص۳۹۸، ح۵۸۵۰از مرگش جز به نیكى از او ياد نكند.

طرح روزحدیث روز

چند روایت معتبر از زندگی و زمانه شاهی
 که روحش شاد نیست!

نشــر شــهید  هادی اخیراً کتاب متفاوتی را به بازار نشــر فرستاده است که 
بــه زندگی یک ضدقهرمان واقعی می پردازد کســی که در ســال های اخیر 
رســانه های خارج از کشور و معاند با جمهوری اسلامی، سعی در تطهیر این 
چهره و قهرمان نشــان دادن او دارند. این کتاب »رضاشاه روحت شاد مباد!« 

نام گرفته و چند برش خواندنی از آن را با هم می خوانیم:
 جانور زمین خوار!

چهارم آبان 1298 محمدرضا پهلوی به دنیا آمد. رضاخان در آن ســال ها با 
وجود قدرتی که پیدا کرده بود، هنوز نتوانسته بود خانه ای بخرد و ولیعهد را 

در خانه ای اجاره ای در تهران به دنیا آورد.
اما همین موجود، چند ســال بعد، با دیکتاتوری خــاص خود، هرچه زمین 
مرغوب در ایران بود را به نام خود ثبت کرد. 44000 سند مالکیت که برخی 
از آنها شــامل چند روستا می شــد به نام رضاخان ملعون گردید. او به قدری 
در جمع کــردن ثروت و ملک تلاش کرد که روزنامه هــای غربی به او لقب 
جانور زمین خوار دادند. بعد از مرگ رضاخان، بیش از چهل هزار شکایت از او 
ثبت شد، کسانی که زمین هایشان بدون پرداخت وجهی به نفع شاه مصادره 
شــده بود و البته بسیاری از زمین داران و مالکین بزرگ به دست رضاخان به 
قتل رســیدند.  این زمین ها در دســت فرزندان رضاخان بود و شکارگاه های 

سلطنتی و تفرج گاه ها در آنها ساخته شد.
 دوستان رضاشاه که کشته و زمین هایشان تاراج شد

تمــام خوبی ها و خدماتی که از رضاخان نقل می کنند، به واســطه چند نفر 
بود؛ تیمورتاش کســی که تاج شاهی را برای رضاخان آورد و در راه به قدرت 
رســیدن او همه گونه تــلاش کرد. او قبل ها هم وزیر بــود و بعدها چندین 
وزارت خانه و مســئولیت امور مالیه و... را داشــت و به تعبیری دست راست 

رضاخان بود.
علی اکبر داور، دانش آموخته اروپا بود و در جایگاه وزیر، بنیان گذار سیســتم 

قضایی و نظام اداری کشور شد و خدمات بزرگی به رضاخان کرد.
نصرت الدولــه فیروز، یکی دیگر از یاران رضاخــان بود که خدمات مهمی  به 
او کرد و وزیر خارجه بود. ســردار اســعد هم در جریان مشروطه مطرح شد. 
فرمانده نظامیان بود و در دوره قاجار وزیر شــد و برای رســیدن رضاخان به 

قدرت همه گونه تلاش کرد.
کیخسرو شاهرخ، نماینده زرتشتیان در مجلس بود. در دوره قحطی او بود که 
برای رسیدن ارزاق به تهران همه گونه تلاش کرد. شهید مدرس می گفت در 
مجلس ما یک مســلمان وجود دارد و آن هم شاهرخ زرتشتی است. او اولین 
رئیس راه آهن ملی بود. همان که بزرگ ترین افتخار رضاخان می دانند. تمام 
این افراد از رجال دوره قاجار بودند و برای انتقال ســلطنت به پهلوی تلاش 
بسیار کردند و به خاطر خدماتشان به ایران، تاریخ از آنها به نیکی یاد کرده.
رضاخــان نیز مزد زحمات آنها را به خوبی داد. مقام و منصب، ملک و املاک 
و... هیچکدام را که به آنها نداد هیچ، تمامی  این افراد به بهانه های مختلف به 
دســت رضاخان به قتل رسیدند! البته بیشترشان مجبور شدند، قبل از مرگ 

سند انتقال اموالشان را به رضاخان امضا کنند.
 دوری از شاهنشاه علت زنده ماندن!

سید حسن تقی زاده که عامل کشف حجاب و کارهای ضدفرهنگی رضا خان 
بود و نفوذ زیادی در دربار داشت، علت زنده ماندن خودش را این می دانست 
که سفیر ایران در فرانسه شد و توانست از خشم شاهنشاه دور باشد. او زمانی 

به ایران برگشت که رضاخان تبعید شده بود.
همچنین اسدا... علم در خاطراتش می نویسد: »سر ناهار )خدمت محمدرضا 
شــاه( رفتم که وزیر خارجه انگلیس شــرفیاب بود. صحبت های متفرقه شد. 
مردیکه احمق شــروع کرد به تعریف کردن از من و از خانواده من و کاردانی 
من و بالاخره طرف اعتماد بودن من، از طرف ذات اقدس همایونی شاهنشاه 
هم تأیید فرمودند. اگر در زمان اعلیحضرت رضاشــاه کبیر چنین پیش آمدی 

می شد، یقیناً ظرف هفته های آینده کلک من کنده بود!«
می گویند کســانی که با کودتا به قدرت می رســند، تمام کسانی که احتمال 
دارد محبوب یا قدرتمند شوند را از بین می برند تا احتمال کاری که خودشان 
کردند از بین برود. این برای آنها که از آزادی و امنیت رضاخانی، بدون سند 

معتبر افسانه سرایی می کنند.
 پهلوی ها در رأس دزدهای اموال عمومی در جهان!

فاینشــنال تایمز وقتی در سال 2009 دارایی دیکتاتورهای جهان را بررسی 
می کنــد، محمدرضا پهلــوی را در رأس قرار می دهد و میــزان دزدی او را 
35 میلیارد دلار اعلام می کند. اردشــیر زاهــدی، داماد، وزیر امور خارجه و 
آخرین سفیر شاه در آمریکا، در خاطراتش نوشت: »دادستان تهران در زمان 
نخســت وزیری شــریف امامی معتقد بود اعلی حضرت 31 میلیارد دلار ارز از 
کشــور خارج کرده اســت...« حالا می توان فهمید که این همه دشــمنی با 

جمهوری اسلامی با کدام بودجه انجام می شود.

برای جلوگیری از عود بیماری؛

تست خانگی ردیابی تومور مغزی از راه رسید

فن آوری

محققان مشغول توسعه نخستین تست جریان جانبی 
یا آزمایش ســریع )LFT( برای ردیابــی تومورهای 

مغزی هستند.
هدف از این پژوهش توســعه آزمایشی ساده است که 
بیماران می توانند در خانه از آن استفاده کنند. تحقیق 
مذکــور تومورهای تهاجمی  را هدف می گیرد که عود 
می کنند. این نوع تومور سالانه به مرگ 200 هزار نفر 

در سراسر جهان منجر می شود.
هرچند گاهی اوقات بازگشــت تومــور پس از درمان 
اصلی اجتناب ناپذیر است اما زمان غیرقابل پیش بینی 

ظهور آن، تشخیص زودهنگام آنها را دشوار می کند و 
منجر به پیش آگهی ضعیف می شود.

محققان معتقدند تست جدید که با استفاده از نیشتر 
به انگشت انجام می شود، زندگی هزاران نفر در سراسر 

جهان را بهبود می دهد.
گروهــی از محققــان دانشــگاه ناتینگهــام ترنت با 
بودجــه هیئــت تحقیقات پزشــکی ایــن پژوهش 
 را رهبــری و با همتایانشــان در دانشــگاه شــفیلد 

همکاری کردند.
پژوهشــگران هم اکنــون روی توســعه تســت های 
جریــان جانبی تمرکــز کرده اند که قــادر به ردیابی 
مولکول هایــی مختص تومور در خون هســتند و به 
 این ترتیب نشــانگری زودهنگام از عود کردن بیماری 

را فراهم می کنند.
نمونه های اولیه چنین تســتی به عنوان یک پروژه و 
قبــل از آنکه پژوهش وارد فاز بالینی شــود، در حال 
توسعه هستند. این فناوری برای ردیابی سرطان هایی 
مانند گلیوبلاســتوما )GBM( به کار خواهد رفت که 

بدترین نوع تومور مغزی است.

 مهاجران غیرقانونی افغانستانی در حال اخراج از مرز چمن پاکستان

عکس خبر

  جام جهانی شمشیربازی جوانان

   در حاشیه سفر نخست وزیر عراق به ایران

  تمرین تیم فوتبال خاتون بم در ازبکستان

 زلزله زدگان نپال

وام مسكنى که مُسكِن هم نیست!
منبع:  تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   کاخ اردشیر بابکان 

سلامت

چرا سوپ برای بدن مفید است؟
ممکن اســت هیچ چیــز رضایت بخش تــر و دلپذیرتر از 
یک کاســه ســوپ داغ نباشــد، مخصوصــاً در یک روز 
ســرد پاییزی یا زمســتانی. چه یک دستور پخت غلیظ 
و خامه ای داشــته باشــد یا یک ســوپ رشــته مرغ بر 
پایه آبگوشــت، ســوپ همیشــه می توانــد در مواقعی 
 که بیشــتر به آن نیــاز دارید، کمی  آرامش برای شــما 

ایجاد کند. 
 سلامت روده شما بهبود می یابد

اگر ســوپی پر از سبزیجات درســت کنید، سلامت روده 
خود را تقویت خواهید کرد.

مصرف ســوپ با سبزیجات از چند جهت برای روده شما 
عالی است. فیبر بیشــتری به رژیم غذایی اضافه می کند 
که برای هضم و سیری عالی است و بسیاری از سبزیجات 
که معمــولاً در ســوپ ها مانند تره فرنگــی و پیاز یافت 
می شــوند حاوی فیبر پری بیوتیک هستند که می تواند 

به تغذیه باکتری های خوب روده کمک کند.
همچنین علاوه بر فیبر، مصرف انواع سبزیجات در سوپ 
می تواند به تنــوع باکتری های خوب در روده کمک کند 
که مطالعات نشــان داده اند به ســالم ماندن روده کمک 

می کند.
 می توانید پروتئین بیشتری دریافت کنید

بســیاری از دستورالعمل های ســوپ فرصت های خوبی 
برای دریافت برخی از مواد مغــذی مهم مانند پروتئین 
را فراهم می کنند. ســوپ هایی مانند مرغ، سوپ گوشت، 
رامــن، کاری، فاهیتا مرغ یا لوبیا همگــی نمونه هایی از 

سوپ های سرشار از پروتئین هستند.
سوپ می تواند منبع مهمی  از پروتئین باشد، به خصوص 
اگر به جای آب نمکی که اغلب در ســوپ کنســرو شده 
دریافــت می کنیــد، از آب اســتخوان ســالم و طبیعی 
تهیه شــود. شــما می توانید به راحتی بــا افزودن کمی 
 مــرغ یا پروتئین نیاز روزانه خود به این ماده ارزشــمند 
را تأمیــن کنید. همچنین ترکیــب منابع پروتئین بدون 
 چربــی مانند مرغ، ماهی یا توفو می تواند ســیری را نیز 

افزایش دهد.
دریافــت پروتئین کافــی در هر وعده غذایــی می تواند 
چالش برانگیز باشــد، به خصوص اگر از درســت کردن 
غذاهای قدیمی خسته شــده اید. با سوپ، می توانید یک 
وعده غذای متنوع همراه با پروتئین بالا میل کنید که به 

شما کمک می کند احساس سیری و انرژی بیشتری 
داشته باشید.

  برخی از ســوپ ها دارای خواص 
دارویی هستند

آیا تا بــه حال به این فکــر کرده اید 
که آیا سوپ رشــته مرغ واقعاً می تواند 

به شــما کمک کند در هنــگام بیماری 
احســاس بهتری داشــته باشــید؟ برخی 
تحقیقات از داشتن اثرات ضدالتهابی سوپ 

حمایت می کنند.
محققی ثابت کرد که ســوپ مرغ خانگی 
ط حاوی فواید بی شــماری اســت که همه  بــو مر

به ســبزیجات و مرغ درون آن اســت و بــا هم ترکیبی 

دارویی می ســازند. وی به این نتیجه رســید که ارتباط 
کمک بــه بهبود بیماری های تنفســی فوقانــی )مانند 
 سرماخوردگی( به احتمال زیاد ناشی از اثرات ضدالتهابی 

سوپ است.
پس دفعه بعد که مریض شدید، از میل کردن یک کاسه 

داغ سوپ رشته مرغ دریغ نکنید.
آنتی اکسیدان  از   یک وعده ســبزیجات غنی 

مصرف خواهید کرد
تحقیقات نشــان می دهد که سوپ سبزیجات سالم ترین 
نوع ســوپ اســت که می توانید بخورید. گزارشــی که 
در مجلــه Plants منتشــر شــده اســت می گوید که 
ســوپ ســبزیجات مملو از مــواد معدنــی، ویتامین ها 
و ترکیبــات گیاهــی فعال زیســتی اســت کــه برای 
ســلامتی مزایای زیادی دارد. آنهــا همچنین دریافتند 
که این ســوپ ها در کنــار تأمین مواد مغــذی زیادی 
 برای بــدن، باعــث افزایش هیدراتاســیون و ســیری 

نیز می شوند.
یک مطالعه دیگر همچنین نشــان داد شرکت کنندگانی 
کــه روزانــه ســوپ ســبزیجات مصــرف می کردنــد، 
مصــرف ویتامین C و آنتی اکســیدان  خــود را افزایش 
 دادنــد که با اثرات ضد التهابی و اســترس اکســیداتیو 

کمتر مرتبط بود.
فراموش نکنید که ترکیب ســبزیجات و حبوبات مختلف 
مصــرف فیبر و مواد مغذی ضروری را افزایش می دهد و 

از سلامت کلی حمایت می کند.
  زودتر احساس سیری خواهید داشت

بســته به نوع ســوپی که می خورید، خوردن یک کاسه 
سوپ قبل از غذای اصلی ممکن است به شما کمک کند 
احساس رضایت بیشتری داشته باشید. در واقع، محققان 
دریافته اند که سوپ می تواند باعث افزایش سیری پس از 

یک وعده غذایی جامد شود.
ی  ها ا محتوای آب بــا غذ

تــر  لا با

می توانند شــما را سریع تر ســیر کنند. شروع یک وعده 
غذایی با سوپ یا سالاد، هر دو غذای پر آب و کم کالری، 
شــما را ســیر می کند و از پرخوری در وعده های غذایی 

جلوگیری می کند.
ایــن می تواند به این معنی باشــد که اگر شــما فردی 
هستید که از یک سوپ خوشمزه در کنار شام خود لذت 
می برید، ممکن اســت متوجه شــوید که در کل کالری 
کمتری مصرف می کنید و در عین حال احساس رضایت 

بیشتری دارید.
 با کالری کمتر، مواد مغذی بیشــتری دریافت 

می کنید
حتی مطالعات نشان داده است که سوپ یک عامل کمک 
کننــده در کاهش وزن، حفظ اهداف وزن و کاهش خطر 
چاقی اســت. سوپ پتانســیل این را دارد که یک منبع 
عالی برای تغذیه باشــد. اگر یک سوپ بر پایه آب گوشت 
است که ســبزیجات و لوبیا زیادی دارد، راهی فوق العاده 
برای دریافت فیبر، ویتامین های آنتی اکسیدان A و C و 

پتاسیم است.
ســوپ های بر پایه آب گوشت برای شــما ارزش غذایی 
بســیار خوبی دارند. وقتی از ســوپ های خامه ای صرف 
نظر می کنیم و از آب گوشتی استفاده می کنیم که حاوی 
غذاهایی مانند سبزیجات، لوبیا یا عدس است، بدن خود 
را بــا مواد مغذی و فیبر پر می کنیــم، اما کالری زیادی 

دریافت نمی کنیم.
ســوپ ها به راحتی آماده می شوند، مخصوصاً اگر از شعله 

کم یا زودپز استفاده کنید.
 گرسنگی شما ممکن است همیشه برطرف نشود
 بــا توجه بــه آنچه گفته شــد، مهم اســت کــه توجه
خــوردن  اوقــات،  گاهــی  کــه  باشــید  داشــته 
انــواع خاصــی از ســوپ بــه عنــوان غــذای اصلــی 
احســاس گرســنگی  بعــداً  باعــث شــود   می توانــد 

بیشتری کنید.
 ایــن بســتگی به ایــن دارد که چه مــوادی را انتخاب 
می کنیــد و چه مقــدار مــواد مغــذی را در کل وعده 
غذایــی مصرف می کنید. اگر ســوپ را بــه تنهایی 
و بدون هیــچ چیز دیگــری می خورید، مهم 
 اســت که مطمئن شــوید ســوپ دارای 

مواد مغذی است.
بعضــی از ســوپ ها اگــر فاقد 
یک ماده مغــذی اصلی )مانند 
و  پیچیده  پروتئین، کربوهیدرات 
غیره( باشــند، خیلی سیرکننده 
نیســتند. بنابراین، خوردن ســوپ 
برای یک وعده غذایی می تواند بعداً منجر 
به کمبود انــرژی و خوردن میان وعده های زیاد 

دیگر شود.
پــس برای جلوگیری از احســاس گرســنگی و 
پرخوری، ســوپ های خود را پــر از مواد مغذی پر 
کنید. ســوپ های حاوی آب گوشت کم سدیم را که 
حاوی مواد مغذی مانند ســبزیجات، سبزی ها، ادویه ها و 

غلات پرفیبر، لوبیا، نخود و عدس هستند، میل کنید.

سواد زندگی 

»کودکان ما آن گونه می شــوند که ما هستیم، 
نه آن گونه که دلمان می خواهد بشــویم.« این 
جمله نشــان می دهد که کــودکان به ویژه در 
ســنین کودکی که ذهنی تحلیل گــر ندارند، 
هرآنچه که از والدینشان می بینند و می شنوند 
را در ذهنشــان ثبت و ضبط می کنند.  از این 
الگــوی کودکان  تأثیرگذارترین  رو، والدیــن 
هســتند و خواسته و ناخواســته، از رفتارها و 

کلام والدین خود تأثیر می پذیرند.
شــیرین ولــی زاده، متخصص روان شناســی 
تربیتی در پاســخ به این ســؤال که آیا دعوا و 

پرخاشــگری والدین ممکن است تأثیر نامطلوبی بر 
کودک داشته باشد یا خیر، می گوید: قبل از هرگونه 
پرخاشگری، ابتدا باید علت آن رفتار را کشف کنیم. 
کودکی که هنگام مشــق نوشتن خواهرش سروصدا 
می کند یا وارد اتاق او می شــود و لجبازی می کند، 
از نظر خانواده یک رفتار اشــتباه است و باید تنبیه 
شــود، اما شــاید انرژی زیاد کودک و نیاز به شــاد 
بودن، او را به دنبــال یافتن همبازی به اتاق خواهر 
بزرگش کشانده باشد. پس به جای پرخاشگری، مادر 
 یــا پدر بایــد برنامه ای برای فرزنــد کوچک تر خود 

در نظر بگیرند.
کودکی کــه بددهنی می کند بــه دنبال جلب توجه 
اســت، چون در فلان فیلم کسی این کلمه را گفته 
و همه خانواده خندیده انــد؛ بنابراین، وقتی تعریف 

درســتی از علت رفتار کودک خود داشــته باشیم، 
راه حل های منطقی تری نسبت به دعوا و پرخاشگری 

خواهیم یافت.
 کاســتی های فرزندتان را در خلأهای خود 

جست وجو کنید
بــه اعتقاد ولــی زاده، کــودک ســالم و باهوش در 
خانواده ســالم رشــد می کند. ازاین رو، او به والدین 
توصیه می کند که قبل از اقدام برای رفع مشــکلات 
کودکشــان، خودشــان را ارزیابی کننــد: مراجعی 
داشــتم که مادر وســواس داشــت و از پسرش که 
بی نظــم و کثیــف بود، شــکایت می کــرد و دنبال 
راهکار بــرای او بود؛ وقتی وســواس مــادر درمان 
شــد، رابطه او با فرزندش و خانواده نیز بهبود یافت. 
 پس اولین قدم این اســت که خودمــان را به عنوان 

الگوی کودک بررسی کنیم.
این روان شــناس تربیتــی گام دوم برای تربیت 
کــودک ســالم و باهــوش را شــناخت کودک 
می داند و می گوید: شــناخت بــه معنای توجه 
به این مسائل اســت که کودک در هر سنی به 
چــه نوع توجهی نیاز دارد، به چه میزان و با چه 
کیفیتی باید توجه و مراقبت را مبذول داشت و 
در هر دوره ســنی کودک بایــد چه میزان و در 
چه زمینه هایی استقلال داشته باشد. همچنین 
کودک در هر دوره ســنی چه تغییراتی می کند 
 و چــه چیزهایــی بــرای او از اهمیــت زیادی 

برخوردار است.
او تصریــح می کنــد: برای پرورش کــودک باهوش 
می بایســت محیطی فراهم کنیم کــه کودک بتواند 
آزمایش و تجربه کنــد اما این آزمون و تجربه نباید 
به روان و جسم کودک آسیب بزند و از طرفی نباید 
از ترس آســیب دیدن، کودک را در محدودیت هایی 
قرار دهیم که نتواند کشف کند، یاد بگیرد، شکست 

بخورد و دوباره یاد بگیرد.
ولی زاده در پایان تأکید می کند: کودک یک انســان 
منحصربه فرد اســت، پس او را عاشــقانه بپذیرید و 
بدانید که او معدل شما والدین عزیز است؛ بنابراین، 
کاســتی های او را در خلأهــای خود جســت وجو 
 کنیــد و آن هــا را درمان کنید تا کودکتان شــاد و 

سالم زندگی کند.

قبل از دعوا کردن کودکتان، علت رفتار اشتباه او را کشف کنید

ادبیات


